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Z sercem dla Uniejowa: Grzegorz Kostulski o swojej 
działalności  graficznej w „Uniejowskich Stronach”
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Jego zaangażowanie w tworzenie publikacji nie tylko 
odzwierciedla się w rzetelnej pracy przy składaniu od 20 lat 
poszczególnych numerów czasopisma, ale również  
w jego dyspozycyjności (nawet w weekendy) oraz w chęci 
wprowadzania nowatorskich zmian w szacie graficznej. 
Dzięki harmonijnej współpracy, oboje z żoną dostarczają 
mieszkańcom starannie opracowanej bazy informacji.

Panie Grzegorzu, myśląc o Uniejowie, jakie najcenniejsze 
wspomnienia przychodzą Panu do głowy? Jakie miejsce 
zajmuje w nich Pańska rodzina? 

Dużą część dzieciństwa spędziłem w Uniejowie. Bywałem 
tu w wakacje, ferie, święta – zawsze kiedy nadarzyła się 
okazja, bo lubiłem tu spędzać czas. Dziadkowie prowadzili 
otwarty dom, zawsze pełen ludzi, a do tego miałem tu 
przestrzeń i swobodę, więc trudno było się nudzić. Później 

bardzo chętnie odwiedzałem braci mojej mamy, wujków 
Janusza i Bogdana, którzy muszę to teraz przyznać, mieli dla 
mnie bardzo dużo cierpliwości. A kiedy pod koniec lat 90- tych 
do Uniejowa przeprowadziła się mama, moje związki z Unie-
jowem zacieśniły się jeszcze bardziej i tak trwają do dziś.

W jaki sposób związek z tym miejscem i rodzinne tradycje 
wpływają na Pana twórczość w ramach „Uniejowskich 
Stron”? Czy pamięta Pan swoje pierwsze wyzwania 
związane z pracą nad kwartalnikiem i jak te doświadczenia 
kształtowały Pana dalszą pracę?

Praca nad kwartalnikiem była kontynuacją składu i przy-
gotowania do druku pierwszych wydań kwartalnika TPU 
„W Uniejowie”. Kiedy pojawiła się propozycja opracowania 
nowego kwartalnika, byłem trochę zestresowany, ale na 
szczęście poznałem Pana Marka Jabłońskiego, który był 

Marta Pokorska

Z sercem dla Uniejowa: 
Grzegorz Kostulski o swojej działalności 
graficznej w „Uniejowskich Stronach”

Pan Grzegorz Kostulski, z pasją i zaangażowaniem, podjął wiele lat temu współpracę z Urzędem 
Miasta Uniejów, aby wspólnie z żoną, jako graficy, tworzyć „Uniejowskie Strony”. Pan Grzegorz 
odczuwa silny związek z Uniejowem, skąd pochodzi i gdzie mieszka rodzina Jego mamy. W ten sposób 
uczestniczy w promocji inicjatyw, inwestycji oraz wydarzeń realizowanych w gminie Uniejów.

W pierwszym rzędzie od lewej: Janusz Kosmalski, Joanna i Grzegorz Kostulscy, Krzysztof Piotrowski, Łukasz Pawlak, Zygmunt Pastorczak, 
Lech Krajewski, Ryszard Troczyński na spotkaniu jubileuszowym czasopisma w 2016 r. w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie.
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Redaktorem Naczelnym „Uniejowskich Stron”. Tak zaczęła 
się nasza współpraca, w której, jak pamiętam, najprzy-
jemniejszym momentem było tzw. zamykanie wydania.
Pan Marek odwiedzał nas wtedy w pracowni, gdzie przy 
kawie i ciasteczkach, czasem do późnej nocy, ale w bardzo 
miłej atmosferze dopracowywaliśmy ostatnie detale przed 
oddaniem pliku do druku.

Jak wygląda proces tworzenia kwartalnika, a następnie 
dwumiesięcznika? Czy mógłby Pan opisać, jakie narzędzia  
i techniki wykorzystuje w swojej pracy?

Pani Marto, dostaję od Pani świetnie przygotowane 
materiały, a to już połowa sukcesu, bo mogę się skupić na 
kompozycji stron i grafice. Ważna jest praca nad zdjęciami, 
trzeba zadbać o parametry wymagane przez drukarnię, często 
kadrować lub usuwać niepotrzebne elementy. Przy składzie 
tekstu i edycji zdjęć korzystam z programów In Design  
i Photoshop, a jeżeli chodzi o techniki, to najważniejsze jest 
zadbanie o dobry nastrój, bo to praca, przy której trzeba się 
skoncentrować – odpowiednia muzyka i duże ilości różnych 
herbat zawsze pomagają.

Dziękuję za miłe słowa. Dobry grafik to klucz do sukcesu. 
Kiedy czasopismo jest dobrze złożone, wymaga jedynie 
drobnych poprawek kosmetycznych, co bardzo ułatwia 
finalny proces. 

Jak zmieniała się koncepcja graficzna „Uniejowskich 
Stron” na przestrzeni lat? Czy może Pan opowiedzieć  
o etapach tych zmian?

Pierwsze wydania „Uniejowskich Stron” były mniej 
obszerne i trochę bardziej improwizowane, co dawało mi 
więcej swobody w wyborze zdjęć czy elementów grafiki. 
Z czasem pojawiało się coraz więcej stałych elementów, 
jak „Z prac Samorządu” czy „Zakłady pracy”. Teraz mamy 
konkretne ramy, w których musimy się zamknąć, co wydaje 
się ograniczeniem, ale tak naprawdę ułatwia czytelnikowi 
odnalezienie potrzebnych informacji.

Przez lata zbierał Pan doświadczenie zawodowe jako 
grafik. Jakie narzędzia i techniki stosuje Pan, aby zachować 
świeżość i oryginalność, biorąc pod uwagę powtarzające się 
tematy?

Pozytywne nastawienie do opisywanych wydarzeń 
wystarcza do zachowania świeżego podejścia w pracy nad 
składem gazety. Jestem entuzjastą zmian zachodzących  
w Uniejowie i zawsze z niecierpliwością czekam na materiały 
do kolejnego wydania.

Jakie są Pana spostrzeżenia na temat roli, jaką grafik 
odgrywa w kontekście przekazu informacji zamieszczanych 
w czasopismach? Czy odpowiedni design może wpłynąć na 
sposób, w jaki Czytelnicy odbierają treści?

To bardzo ważna rola. Grafik decyduje o formie pisma, ale 
musi umieć pogodzić swoje wizje z wymaganiami redakcji czy 

autorów. Warto też zachować dystans do swojej pracy  
i wyobrazić sobie oczekiwania czytelników.

W ciągu wielu lat w „Uniejowskich Stronach” podejmo-
wano wiele różnych tematów związanych z regionem.  
Czy były jakieś informacje, które miały dla Pana szcze-
gólne znaczenie? Jeśli tak, to co sprawiło, że były  
dla Pana istotne? 

Czytam wszystkie artykuły dotyczące nowych in-
westycji lub wydarzeń w Uniejowie. Ostatnio z dużą 
przyjemnością przyjąłem wiadomość o budowie tężni czy 
kortów tenisowych, a wcześniej Domu Pracy Twórczej 
no i oczywiście Term. Moi znajomi ciągle odkrywają uroki 
Uniejowa, a ja dzięki lekturze “US” jestem dla nich dobrym 
źródłem informacji.

Jakie są Pana ulubione projekty lub elementy graficzne 
stworzone dla „Uniejowskich Stron”? 

Najbardziej lubię te strony pisma, gdzie udaje się użyć 
zdjęć, które opowiadają jakieś historie i pozostawiają 
pole do użycia wyobraźni. Ciekawe fotografie prowokują 
do przeczytania artykułu i uzupełniają jego treść. To 
punkt widzenia grafika – autor tekstu nie musi się tym 
przejmować, ale jeżeli to zrobi, to tylko lepiej dla całości. 
No i jeszcze pomaga chwytliwy tytuł...

Patrząc w przyszłość, czy widzi Pan możliwość 
wprowadzenia nowych elementów, które mogą wzbogacić 
pismo?

Uniejów się szybko rozwija, a nasze czasopismo razem  
z nim. Trudno mi teraz opowiedzieć co moglibyśmy zmienić 
w przyszłości, ale jestem otwarty na nowe pomysły. 
Pani Marto, nie chcę Pani martwić, ale może być tak, że 
któregoś dnia „Uniejowskie Strony” staną się tygodnikiem.

Obawiam się, że wprowadzenie takiej zmiany mogło-
by okazać się niezwykle trudne do zrealizowania. 
Wymagałoby to zwiększenia zasobów kadrowych, czyli 
zatrudnienia dodatkowych pracowników do zespołu 
redakcyjnego. Choć rozwój Uniejowa stwarza takie 
możliwości…

Czy ma Pan jakąś radę dla młodych grafików, którzy 
chcieliby podobnie angażować się w tworzenie lokalnych 
publikacji? Jakie umiejętności uważa Pan za kluczowe  
w tej dziedzinie?

Młodym grafikom raczej nie brakuje talentu czy umie-
jętności, moja rada to cierpliwość i zbudowanie dobrych 
relacji z Redakcją – co bardzo ułatwia pracę i daje dużo 
satysfakcji.

Serdecznie dziękuję za rozmowę oraz za podzielenie się 
swoimi cennymi doświadczeniami związanymi z pracą nad 
czasopismem. Pańskie zaangażowanie w „Uniejowskie 
Strony” nie tylko promuje naszą gminę, ale również 
tworzy piękne wspomnienia dla Czytelników. 
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Od Redakcji
Drodzy Czytelnicy, Szanowni Autorzy,
Zakończenie roku 2024 stanowi wyjątkowy moment dla naszego czasopisma „Uniejowskie Strony”, które obchodzi swoje 20-lecie. 

Z tej okazji serdecznie zapraszamy do lektury jubileuszowego, 100. wydania, w którym znajdą Państwo wiele informacji o naszej gminie.
W tym roku zbudowano farmę fotowoltaiczną, która zasila oczyszczalnię ścieków w Uniejowie, a także przeprowadzono rekon-

strukcję otworu geotermalnego PIG/AGH-1, z którego pozyskiwane jest ciepło do ogrzewania. Zakończono prace remontowe w straż-
nicach OSP w Orzeszkowie i Woli Przedmiejskiej oraz w świetlicy wiejskiej w Skotnikach. Zrealizowano także szereg istotnych projektów. 
Otworzyliśmy nowoczesne przedszkole, które zapewnia dzieciom doskonałe warunki do nauki i zabawy. Podpisanie umowy na remont 
zabytkowego dworku w Uniejowie wiązało się z czasową zmianą siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Szkoły Muzycznej  
I Stopnia. Firma K-Flex Polska rozbudowała Campus K-Flex Polska w Wieleninie-Kolonii, co stanowi istotny krok w kierunku zwiększenia 
lokalnej aktywności gospodarczej.

Miniony rok obfitował w ważne wydarzenia. Warto wyróżnić otwarcie Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, które poświęcone jest 
historii oraz tradycji układania kwiatowych dywanów na procesję Bożego Ciała. Nowe inwestycje, takie jak Jodowa Tężnia Solankowa 
oraz Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „SOWA”, stworzyły mieszkańcom i turystom nowe miejsca do edukacji, rekreacji  
i relaksu.

Rok 2024 był również bogaty w wydarzenia kulturalne i społeczne. Z radością wspominamy Orszaki Trzech Króli, Strażackiego 
Mikołaja oraz Dzień Babci i Dziadka w Rożniatowie, upamiętnienie poległych Powstańców w 161. rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego. Wydarzenia, takie jak: Festiwal Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej, 11. Uniejowski Festiwal Smaków, Festiwal 
Piosenki Religijnej „Laudate Dominum”, „Misja Przygoda”, Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, Earth Festival Uniejów 2024, 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci i młodzież miały okazję uczestniczyć w Mundurowym Dniu Dziecka oraz w wyjątkowym 
spotkaniu z aktorką Agnieszką Grochowską. Z okazji 30-lecia nadania imienia Szkole Podstawowej w Wieleninie miały miejsce niezwykłe 
uroczystości.

Cieszymy się, że Uniejów zajął 10. miejsce w rankingu Najbogatszych Samorządów w Polsce 2023 oraz 4. miejsce w rankingu 
Wydatków Inwestycyjnych Samorządów 2024 w kategorii „małe miasta” według dwutygodnika „Wspólnota”. Zostaliśmy również 
wyróżnieni tytułem Mistrza Unijnych Środków w rankingu „Rzeczpospolitej”, a Burmistrz Uniejowa otrzymał tytuł „Samorządowca 
Kadencji”. Dodatkowo zdobyliśmy drugie miejsce w kategorii „Gminy miejsko-wiejskie” oraz tytuł „Lidera Powiatowego” w Rankingu 
Gmin Województwa Łódzkiego, natomiast Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” zostało uznane za turystyczne odkrycie roku 2024. 
Wszystkie te osiągnięcia potwierdzają dynamiczny rozwój i potencjał gminy Uniejów.

Obchodziliśmy również 15-lecie owocnej współpracy między Mórahalom a Uniejowem. Młodzi szachiści z naszej gminy mieli 
niezwykłą okazję uczestniczyć w obozie na Węgrzech, co znacząco przyczyniło się do integracji oraz rozwijania ich pasji.

W bibliotece miejskiej odbyło się spotkanie założycielskie Stowarzyszenia „Szlak Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego  
w Polsce”, a piknik z Województwem Łódzkim z okazji 20-lecia w Unii zjednoczył naszą społeczność.

Chcemy zwrócić szczególną uwagę na sukcesy Ewy Pajor, piłkarki pochodzącej z gminy Uniejów, która po raz czwarty zdobyła 
tytuł „Piłkarki Roku” i dołączyła do prestiżowego klubu FC Barcelona. Jej osiągnięcia napawają dumą całą lokalną społeczność. Również 
Marcin Tybura, triumfujący na Gali UFC w Las Vegas, zasługuje na nasz podziw i uznanie.

Podpisaliśmy kluczowe umowy dotyczące dofinansowania budowy i przebudowy małych zbiorników retencyjnych, co pozytywnie 
wpłynie na lokalne ekosystemy. W ramach konkursów „Sołectwo na Plus”, „Infrastruktura Sołecka na Plus” i „Świet-lica sołecka na Plus” 
kilka sołectw z gminy Uniejów otrzymało dofinansowanie na realizację różnych inwestycji,  w tym stołówki szkolnej w Wieleninie, które 
przyczyniają się do poprawy jakości życia w lokalnych społecznościach.

Parafii pw. św. Floriana w Uniejowie przyznano 150 tys. zł na prace restauracyjno-konserwatorskie ołtarza barokowego,  
a gminie Uniejów środki z programu „Łódzkie ratuje zabytki” na zabezpieczenie murów i dachu zamku. To działania kluczowe dla ochrony 
i zachowania dziedzictwa kulturowego regionu.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim Autorom artykułów oraz Państwu Joannie i Grzegorzowi Kostulskim, którzy przez 
te 20 lat przyczynili się do sukcesu „Uniejowskich Stron”. To dzięki Waszej pasji i zaangażowaniu nasze czasopismo stało się ważnym 
źródłem informacji dla społeczności lokalnej.

Z okazji Nowego Roku 2025 życzymy wszystkim naszym Czytelnikom zdrowia, pomyślności oraz wielu sukcesów w nad-
chodzących miesiącach. Niech nadchodzący rok będzie czasem nowych wyzwań, sukcesów oraz radości w życiu osobistym. 

Zachęcamy do lektury jubileuszowego wydania, które z pewnością dostarczy Państwu wielu interesujących informacji. Dziękujemy, 
że jesteście z nami przez te wszystkie lata!

       Z serdecznymi życzeniami Zespół „Uniejowskich Stron”.

Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow

>
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35.  Seminarium szkoleniowe z Rafaelem Aghayevem  
 – Maja Ostrowska-Gralka
36.  VIII Seminarium Spycimierskie – forum owocnych spotkań i zacieśnienie  
 współpracy – Andrzej Szoszkiewicz
38.  Tancerze z całej Polski rywalizowali w Uniejowie – Agnieszka Owczarek
39.  Urodzinowy prezent Ewy Pajor: Jej gol zapewnił pierwszy w historii  
 udział Polek w ME 2025 – Agnieszka Owczarek

40.  Gminne wiadomości szkolne
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Ewa Boniecka-Kajszczak, Monika 
Szafarz, Marta Pajor, Malwina Dąbrowska, Marta Buczyńska, Karolina 
Bednarek, Ewa Urbaniak, Monika Woźniak, Iwona Tomaszak, Alicja Winnicka-
Pizulska, Susan Sobczak
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Małgorzata Antoniak, Elżbieta Bartnik, 
Jolanta Chajdas, Magdalena Derlacz, Renata Białek, Adrianna Bartnik, 
Agnieszka Krzesłowska, Agnieszka Pajor, Szymon Bugajak, Karolina Marosik, 
Renata Pełka, Paulina Jaśkiewicz, Opiekunki SU, Lidia Zaradzka, Samorząd klasy 
VI a z wychowawczynią Agnieszką Pajor
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Daniela Kwiatosińska, Edyta Włodarczyk, 
Jolanta Kwaśniewska, Maciej Klata, Barbara Fligiel, Marzena Antczak, Barbara 
Nowak, Ewa Kolasa, Cała Społeczność Szkoły Podstawowej w Wielenine                                                                                                                                       
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Katarzyna Pajor, Martyna Pietrzak, 
Beata Kos, ks. Piotr Siołkowski, Magdalena Pajor, Małgorzata Nitecka, 
Monika Adamiak, Sylwia Głowacka, Izabela Wróbel, Anna Gazda, Wioleta 
Pietrzykowska, Andżelika Górecka

56.  Spotkanie autorskie z Martą Jednachowską – MGBP w Uniejowie
56.  Mikołajkowa radość i magia dla dzieci – Marta Pokorska
57.  Jarmark Świąteczny na uniejowskim Rynku – Agnieszka Olczyk
58.  Muzyczna integracja na koncercie „Dla Nieobecnych” – Marta Pokorska
59.  Podsumowanie roku 2024 Koła Wędkarskiego nr 16 w Uniejowie  
 – Tomasz Bartosik
60. Uniejów odlicza dni do EURO 2025 z Ewą Pajor – Marta Pokorska
60.  Turniej z Mikołajem, czyli piłkarskie emocje na hali  
 – Agnieszka Owczarek
62.  Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński

2.  Z sercem dla Uniejowa Grzegorz Kostulski o swojej działalności graficznej  
 w „Uniejowskich Stronach” – Marta Pokorska
6.  Z prac Samorzadu – Józef Kaczmarek 
10.  Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (50-lecie)
11. Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik
12.  Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów wręczone – Marta Pokorska 
13.  Zmarł Jacek Kurpik – wieloletni prezes Geotermii Uniejów  
 – Tomasz Wójcik
14.  Remont Domu Kultury w Uniejowie – dawny blask  
 i nowe funkcje – Agnieszka Owczarek
15.  Uniejowska SOWA wśród laureatów konkursu „Razem dla lepszej  
 przyszłości” – Agnieszka Owczarek
16.  Poznaliśmy wyniki Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego  
 – Agnieszka Owczarek
16.  Strażacy z OSP Uniejów doposażyli jednostkę – Aleksandra Zielonka
17.  Gmina Uniejów otrzymała statuetkę „Złoty Partner” Fundacji Ratuj  
 Ryby – Agnieszka Owczarek
18.  Sołectwa z gminy Uniejów „na plus” – Agnieszka Olczyk
19.  Nowe bloki w Uniejowie – budowa już ruszyła – Agnieszka Owczarek 
19.  Opieka nad bezdomnymi zwierzętami – Anna Pająk-Kowalska
20.  15-lecie Przyjaźni Polsko-Węgierskiej: Obchody w Mórahalom  
 – Marta Pokorska
22.  Ustawowy zakaz wypuszczania psów poza teren prywatny  
 – Anna Pająk-Kowalska
23.  Pamięć i Szacunek: Wszystkich  Świętych w gminie Uniejów  
 – Marta Pokorska
24.  Obchody Gminne Narodowego Święta Niepodległości – 106 lat 
  wolności dla Polski – Marta Pokorska
27.  Łódzkie Forum Seniora 2024 w Uniejowie – Marta Pokorska
28.  Tajemnice ziołolecznictwa z Moniką Woźniak – MGBP w Uniejowie
28.  Uczniowie ZST w Turku poznawali Uniejów – Agnieszka Owczarek
29.  Uroczystości Dnia Świętego Huberta w Uniejowie – Marta Pokorska
30.  Warsztaty kulinarne w Kuczkach i Wilamowie – KGW Kuczkach  
 i Wilamowie
35.  Marcin Tybura zwyciężył w walce z Jhonatem Dinizem w Nowym Jorku  
 – Marta Pokorska

Monika Adamiak, Marzena Antczak, Małgorzata Antoniak, Adrianna Bartnik, Elżbieta Bartnik, Tomasz Bartosik, Karolina Bednarek, Renata Białek, Ewa Boniecka-Kajszczak, Marta 
Buczyńska, Szymon Bugajak, Jolanta Chajdas, Malwina Dąbrowska, Magdalena Derlacz, Barbara Fligiel, Anna Gazda, Sylwia Głowacka, Andżelika Górecka, Paulina Jaśkiewicz, 
Józef Kaczmarek, Maciej Klata, Ewa Kolasa, Beata Kos, Agnieszka Krzesłowska, Jolanta Kwaśniewska, Daniela Kwiatosińska, Karolina Marosik, Małgorzata Nitecka, Barbara 
Nowak, Agnieszka Olczyk, Maja Ostrowska-Gralka, Anna Pająk-Kowalska, Marta Pajor, Agnieszka Pajor, Katarzyna Pajor, Magdalena Pajor, Renata Pełka, Martyna Pietrzak, 
Wioleta Pietrzykowska, ks. Piotr Siołkowski, Susan Sobczak, Monika Szafarz, Andrzej Szoszkiewicz, Iwona Tomaszak, Ewa Urbaniak, Alicja Winnicka-Pizulska, Edyta Włodarczyk, 
Monika Woźniak, Tomasz Wójcik, Izabela Wróbel, Lidia Zaradzka, Aleksandra Zielonka, Cała Społeczność Szkoły Podstawowej w Wielenine, KGW w Kuczkach i Wilamowie, MGBP  
w Uniejowie, Opiekunki SU, Samorząd klasy VI a z wychowawczynią Agnieszką Pajor. 

/63/ 28 89 787Redakcja:
Marek Jabłoński, Joanna i Grzegorz Kostulscy (skład i opracowanie graficzne), Agnieszka Owczarek, Marta Pokorska (redaktor naczelna).
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Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów
/podpisane umowy 

• Siedem sołectw z gminy Uniejów zrealizowało granty ze 
środków pochodzącymi z budżetu województwa łódzkiego: 
Czekaj, Czepów, Góry, Orzeszków, Ostrowsko, Rożniatów-Ko-
lonia i Wilamów. W ramach dofinansowania, sołectwa zde-
cydowały się na zakup różnorodnego wyposażenia: kosiarki, 
klimatyzatorów, stołów czy nagrzewnic gazowych, a także 
zainwestowały w place zabaw i siłownie zewnętrzne. Dodat-
kowo, Wielenin Kolonia zmodernizował i wyposażył kuchnię 
szkolną, korzystając z programu „Infrastruktura sołecka na 
plus” w wysokości 100.000 zł.

• Trwają prace remontowe XIX-wiecznego dworku, który od 
lat pełni funkcję Domu Kultury w Uniejowie. Remont obej-
muje kompleksową modernizację budynku, w tym wymia-
nę konstrukcji dachu oraz demontaż i wymianę stropów, 
co pozwala na zachowanie unikalnych cech zabytku. Firma 
Urbański Sp. z o.o. z Torunia, odpowiedzialna za realizację 
projektu, jest zobowiązana do stosowania się do wytycznych 
Łódzkiego Konserwatora Zabytków, co wpływa na wybór 
materiałów i kolorystyki elewacji. Dodatkowo prowadzone 
są prace związane z nowymi instalacjami, takimi jak kanali-
zacja i elektryczność, a także przygotowano grunt pod nowe 
posadzki. Prace mają przywrócić dworkowi jego dawny blask 
i dostosować go do współczesnych standardów.

• Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z gminy Uniejów  
w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. będzie 
sprawował Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andżeliki Bar-
czak, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psia Ostoja”, 
Pieczyska, 98-400 Wieruszów.  W ramach przetargu, zgodnie  
z ustawą Prawo zamówień publicznych, wpłynęła tylko 
jedna oferta, która spełniła wszystkie wymagane warunki. 
Umowa przewiduje odłowienie zwierząt oraz ich utrzymanie  
w schronisku, m.in. kwarantannę, szczepienia i odrobacze-
nia. Zachęcam do adopcji bezdomnych zwierząt, które są 
objęte opieką weterynaryjną i gotowe do przyjęcia nowych 
właścicieli.

• W ramach dofinansowania w wysokości 45 000 zł, Szkoła 
Podstawowa w Uniejowie i Szkoła Podstawowa w Wieleninie 
otrzymają środki na wyposażenie nowych pomieszczeń do 
nauki. Środki te są przeznaczone na zakup sprzętu szkolnego 
oraz pomocy dydaktycznych do pomieszczeń, które powstały 
w wyniku adaptacji innych obiektów szkolnych. Dofinanso-

wanie dotyczy wyłącznie budynków szkół i placówek oświa-
towych, a podział funduszy został pozytywnie zaopiniowa-
ny przez samorządowy Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu. 
Kryteria podziału są zgodne z wytycznymi dotyczącymi re-
zerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024. 

• Rozstrzygnęliśmy przetarg na pięć z sześciu części doty-
czących robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Po-
prawa i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-sportowej 
wraz z otoczeniem w  Gminie Uniejów”, finansowanego  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Część 1 obejmuje rozbudowę infrastruktury 
sportowej w Uniejowie poprzez budowę kortów teniso-
wych. Najkorzystniejszą ofertę w tej części złożyło Kom-
pleksowe Budowanie Voyager Zygmunt Morgaś z Radomia 
na kwotę 3 228 750,00 zł. Część 2 dotyczy wykonania prac 
remontowo-budowlanych Szkoły Podstawowej w Uniejo-
wie. W tej części przetargu wybrano jako najkorzystniejszą 
ofertę złożoną przez konsorcjum: Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej Termy Uniejów Sp. z o.o. oraz P.H.U 
WORK-TRANS  i REM-BUD Dariusz Piaseczny na kwotę  
3 201 562,70 zł. Część 3 obejmuje wykonanie prac remon-
towo-budowlanych Szkoły Podstawowej w Uniejowie –  
w zakresie dróg dojazdowych i parkingów oraz terenów 
zielonych. W tej części przetargu wybrano ofertę F.H.Z. i U. 
Dorota Zawlik z Umienia, która wynosi 841 236,36 zł. Część 
4 to zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Uniejowie 
i Spycimierzu – budowa boiska wielofunkcyjnego w Uniejo-
wie oraz zagospodarowanie terenu przy budynku Centrum 
Spycimierskie. Najkorzystniejsza oferta została złożona 
przez Ace Invest Sp. z o.o. z Olkusza, a jej wartość wynosi  
1 542 758,30 zł. Część 5 zakłada wykonanie prac remon-
towo-budowlanych Szkoły Podstawowej w Uniejowie – bu-
dowa boiska z trawą sztuczną w Uniejowie. W tej części 
przetargu wybrano ofertę Ace Invest Sp. z o.o. na kwotę 
1 600 503,20 zł. Niestety, część 6 dotycząca zagospodaro-
wania przestrzeni publicznej w Uniejowie - remont elewa-
cji budynków w Rynku w Uniejowie została unieważniona, 
ponieważ ceny ofert przekraczały zaplanowaną kwotę na 
sfinansowanie tego zadania.

• Jesteśmy na etapie weryfikacji ofert w przetargu na od-
biór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Uniejów w roku 2025. Przedmiot zamówienia obej-
muje odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz domków 



7 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

letniskowych. W ramach zamówienia Wykonawca będzie zo-
bowiązany do odbierania zarówno odpadów zmieszanych, jak  
i segregowanych, a także do opróżniania koszy przy wiatrach 
przystankowych. Do tej pory wpłynęły trzy oferty, których 
wartości wahają się od 1 994 236,20 zł do 2 185 773,20 zł. 
Weryfikacja ofert ma na celu wybór najkorzystniejszej pro-
pozycji, która spełni wszystkie wymagania określone w do-
kumentacji przetargowej.

• Ogłosiliśmy przetarg na zakup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wie-
leninie. Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę fabrycz-
nie nowego pojazdu, który musi spełniać określone normy 
oraz wymogi zamawiającego. Samochód powinien być wy-
produkowany w 2024 lub 2025 roku, wolny od wad fizycz-
nych i prawnych oraz roszczeń osób trzecich, a także zgodny  
z dokumentacją techniczno-eksploatacyjną.

• Opublikowaliśmy przetarg na świadczenie usługi doradczej, 
która obejmować będzie przeprowadzenie szczegółowych 
analiz dotyczących wykorzystania wód geotermalnych dla 
sektora rolno-spożywczego, kosmetycznego oraz energetycz-
nego. Zamówienie jest częścią projektu „Utworzenie nowych 
usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi Przedsiębior-
cy”, który jest dofinansowany z Funduszy Europejskich na 
lata 2021-2027. W ramach realizacji zamówienia wykonawca 
przygotuje dokumenty, raporty oraz materiały szkoleniowe, 
które posłużą do organizacji wydarzeń edukacyjnych i pro-
mujących nowe usługi dla małych i średnich przedsiębiorstw. 

• Uregulowaliśmy stan prawny nieruchomości położonej  
w miejscowości Orzeszków Kolonia zajętej pod drogę gminną.

Budowa bloków mieszkalnych 
• Podpisano umowę na budowę nowych bloków mieszkal-
nych w Uniejowie. Inwestorem jest firma King Cross, która 
planuje zrealizować 105 mieszkań w trzech nowoczesnych 
budynkach. Projekt ma na celu zaspokojenie rosnącego 
zapotrzebowania na mieszkania oraz wsparcie lokalnego 
rozwoju. Wykorzystanie nowoczesnych technologii budow-
lanych zapewni efektywność energetyczną i komfort miesz-
kańców.

Nagrody/konkursy
• Gmina Uniejów została uhonorowana tytułem „Złotego 
Partnera” Fundacji „Ratuj Ryby”, co podkreśla nasze zaanga-
żowanie w działania na rzecz ochrony środowiska. Wyróżnie-
nie to jest efektem dotychczasowej współpracy z Fundacją, 
która od 10 lat prowadzi inicjatywy ekologiczne, w tym m.in. 
czyszczenie brzegów rzek i zarybianie. Otrzymana statuetka 
jest nie tylko nagrodą, ale także inspiracją do podejmowania 
kolejnych działań na rzecz ochrony naszych wód.

• Kolejne nagrody zdobyliśmy w dwóch kategoriach podczas 
Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego. Uznanie przypa-
dło nam za drugie miejsce w kategorii „Gminy miejsko-wiej-
skie”, a także za osiągnięcia w grupie „Liderów Powiato-
wych”. Nagrody te są potwierdzeniem, że nasza praca jest 
dostrzegana i doceniana.

• Uniejowska SOWA została wyróżniona w konkursie „Ra-
zem dla lepszej przyszłości” organizowanym przez Centrum 
Nauki Kopernik i Fundację Deloitte. Dofinansowanie umoż-
liwi realizację działań integracyjnych dla polskich i ukraiń-
skich dzieci, które doświadczyły skutków rosyjskiej agresji. 
Program ma na celu wspieranie nauki języków i kultur po-
przez wspólne zajęcia oparte na eksperymentach i twór-
czości. W ramach projektu zaplanowano cykl bezpłatnych 
zajęć, które pomogą dzieciom w nawiązywaniu przyjaźni  
i zrozumieniu międzykulturowym, z wykorzystaniem różno-
rodnych form edukacyjnych.

Stypendia 

• W zamku w Uniejowie miała miejsce uroczystość wręcze-
nia Stypendiów Burmistrza Miasta Uniejów, która po raz 
dziewiąty uhonorowała uczniów szkół ponadpodstawowych 
oraz studentów za ich osiągnięcia edukacyjne. Uroczystość 
zgromadziła 48 laureatów, którzy otrzymali stypendia jako 
wsparcie finansowe oraz symbol uznania, a ich sukcesy do-
wodzą, że edukacja jest kluczowym elementem w realizacji 
marzeń i aspiracji młodzieży.

15-lecie współpracy 
• Polska delegacja z Uniejowa miała zaszczyt odwiedzić Mó-
rahalom z okazji 15-lecia współpracy między tymi miastami, 
co podkreśla długoletnie zaangażowanie w pielęgnowanie 
relacji polsko-węgierskich. W trakcie festiwalu Mórahalmi 
Pálinka- és Tepertőfesztivál 2024 uniejowscy rycerze zapre-
zentowali swoje umiejętności, a goście mieli okazję spró-
bować Ogórków Termalnych. Podpisaliśmy deklarację woli 
dalszego wzmacniania współpracy, co stanowi istotny krok 
w kierunku przyszłych inicjatyw. Udział Uniejowa w wyda-
rzeniach w Mórahalom to tylko jeden z wielu aspektów 
owocnej współpracy, która rozwija się od 2009 roku poprzez 
różne projekty i wspólne działania.

Przystąpienie do sporządzenia Planu 
ogólnego Miasta i Gminy Uniejów
• Zainteresowani mieszkańcy mogą składać wnioski doty-
czące Planu ogólnego Miasta i Gminy Uniejów oraz progno-
zy oddziaływania na środowisko do dnia 10 stycznia 2025 
roku. Wnioski należy składać w formie papierowej lub elek-



tronicznej, przy użyciu formularza dostępnego na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Uniejowie. 
Ważne jest, aby pamiętać, że liczy się data wpływu wniosku 
do urzędu, a pisma niespełniające wymaganych warunków 
pozostaną bez rozpatrzenia.

Nabory wniosków
• Lokalna Grupa Działania „PRYM”, że w ramach Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, planuje nabory wnio-
sków, które rozpoczną się w pierwszym kwartale 2025 roku 
i dotyczą projektów związanych z rozwojem turystyki oraz 
inicjatywami społecznymi. Wnioski mogą składać osoby oraz 
organizacje działające na terenie objętym działalnością LGD, 
a projekty muszą być zgodne z celami strategii. Szczegółowe 
informacje, w tym harmonogram naboru oraz wytyczne, do-
stępne są w zakładce „Nabory” na stronie www.lgdprym.pl. 

Wsparcie
• Parafia Uniejów, pod kierunkiem ks. Infułata Andrzeja Zie-
mieśkiewicza, przygotowała świąteczną zbiórkę darów, aby 
wesprzeć potrzebujące rodziny. Zbierano artykuły spożyw-
cze oraz środki chemiczne. Kosze na darowizny znajdowały 
się w kolegiacie. Paczki zostały dostarczone do potrzebują-
cych przez uczniów z koła wolontariuszy Caritas. 

• Cztery rodziny z gminy Uniejów otrzymały wsparcie w ra-
mach programu „Karta dobra”, dzięki inicjatywie radnej Ilony 
Rozmarynowskiej oraz współpracy z Fundacją Galini i Fun-
dacją Biedronki. Karty przedpłacone umożliwiają dokonanie 
zakupów w sklepach Biedronka, w obliczu trudnej sytuacji 
finansowej. Karta dobra jest doładowywana co miesiąc okre-
śloną kwotą w czasie trwania danej edycji programu – od 
października przez 10 następujących po sobie miesięcy.

Dotacja dla OSP Uniejów 

• Strażacy z OSP Uniejów wzbogacili się o nowoczesny ze-
staw ratowniczy oraz specjalistyczne narzędzie ratunkowe. 
Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 6.800,00 zł, 
uzyskanemu w ramach konkursu ogłoszonego przez Zarząd 
Województwa Łódzkiego, mogli zwiększyć ich możliwości  
w zakresie ratowania życia. Nowy zestaw ratowniczy PSP R1 
poprawi skuteczność działań strażaków w zakresie pierwszej 
pomocy. Z kolei narzędzie HOOLIGAN będzie niezwykle przy-
datne w sytuacjach związanych z ratownictwem drogowym. 

Program
• Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Uniejowie 
prowadził nabór wniosków w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025, finansowanego ze środków Funduszu Solidar-
nościowego. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
przeznaczył na realizację programu kwotę 200 000 000,00 
zł, co miało na celu wsparcie opiekunów i członków rodzin 
osób z niepełnosprawnościami. Wnioskodawcy mogli ubie-
gać się o środki na czasową pomoc w opiece nad dziećmi i 
osobami z orzeczeniem o niepełnosprawności, aby odcią-
żyć ich w codziennych obowiązkach.

Komunikaty
• Mieszkańcy są zobowiązani do nie wypuszczania psów 
poza teren prywatny bez możliwości ich kontroli. Zgodnie 
z przepisami, psy mogą być trzymane na ogrodzonym te-
renie, który uniemożliwia im wydostanie się. Właściciele 
psów są zobowiązani do wyprowadzania ich w miejscach 
publicznych na smyczy i w kagańcu, co ma na celu ochronę 
innych ludzi przed uciążliwościami. Naruszenie tych przepi-
sów skutkuje karą grzywny. Pilnowanie swoich czworono-
gów stanowi formę bezpieczeństwa mieszkańców i zacho-
wania czystości otoczenia. 

• Międzywojewódzki Cech Kominiarzy zwraca się do wła-
ścicieli, zarządców i użytkowników budynków z apelem o 
uczestnictwo w kampanii „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”, 
mającej na celu eliminację zagrożeń związanych z niepra-
widłowym użytkowaniem przewodów kominowych. Przy-
pominamy, że zgodnie z przepisami, regularne czyszczenie 
oraz kontrola stanu technicznego kominów są obowiązko-
we, a ich zaniedbanie może prowadzić do poważnych kon-
sekwencji. 

• Deklaracja CEEB jest obowiązkowym oświadczeniem, 
które muszą składać właściciele domów jednorodzinnych 
oraz zarządcy budynków przy zmianie lub instalacji źródła 
ogrzewania. Każde nowe źródło ciepła, niezależnie od jego 
mocy, wymaga złożenia nowej deklaracji, co oznacza, że 
obowiązek ten powtarzamy za każdym razem przy zmianie 
systemu grzewczego – www.zone.gunb.gov.pl.

Sukcesy naszych sportowców 
• Gratulacje dla Marcina Tybury za spektakularne zwycię-
stwo nad Jhonatą Dinizem na gali UFC 309 w Nowym Jorku. 
Mimo krótkiego czasu na przygotowanie, Marcin pokazał 
swoją klasę, dominując w oktagonie i kończąc walkę w dru-
giej rundzie. To ważne zwycięstwo umocniło Jego pozycję 
w rankingu kategorii ciężkiej. Cieszymy się z jego sukcesu  
i życzymy dalszych osiągnięć w karierze.

• Ewa Pajor stała się bohaterką historycznego momentu 
dla Reprezentacji Kobiet, zdobywając zwycięską bramkę, 
która zapewniła Polsce awans do Mistrzostw Europy. Jej 
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gol, zdobyty w doliczonym czasie meczu, odbył się w dniu jej 
28. urodzin, co uczyniło to wydarzenie jeszcze bardziej wy-
jątkowym. Czekamy na wyniku w plebiscycie na Najlepszego 
Sportowca Polski 2024 Roku w 90. Plebiscycie „Przeglądu 
Sportowego”, w którym bierze udział Ewa. 

Wydarzenia
• Wszystkich Świętych to czas szczególnej refleksji, kiedy 
mieszkańcy z szacunkiem odwiedzają groby swoich bliskich 
oraz bohaterów, którzy oddali życie za ojczyznę. Tuż przed 
Świętem Zmarłych angażują się nie tylko dorośli, ale tak-
że młodsze pokolenia, które uczą się pielęgnować pamięć                           
o przeszłości, sprzątając i oddając hołd na Grobie Niezna-
nego Żołnierza. Dzięki staraniom lokalnych instytucji, takich 
jak spółka PGK „Termy Uniejów”, oraz wspólnym wysiłkom 
społeczności, miejsca pamięci zyskują piękną oprawę, stając 
się przestrzenią do modlitwy i wspomnień o tych, którzy na 
zawsze pozostaną w naszej pamięci.

• Uroczystości Dnia Świętego Huberta w Uniejowie, zorgani-
zowane przez Koło Łowieckie nr 16 „Gęgawa”, zgromadziły 
miłośników myślistwa oraz przyrody. Obchody rozpoczęły 
się Mszą Świętą w uniejowskiej Kolegiacie, a następnie mia-
ło miejsce polowanie, które zakończyło się wspólną biesiadą 
przy ognisku. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele lo-
kalnych władz, a także nowi myśliwi, którzy złożyli uroczyste 
ślubowanie. Hubertus to nie tylko święto, ale także doskona-
ła okazja do integracji społeczności oraz promowania trady-
cji i wartości związanych z myślistwem.

• Łódzkie Forum Seniora, przygotowane w ApartHotelu „Ter-
my Uniejów”, stanowiło doskonałą okazję dla seniorów, aby 
spotkać się i zapoznać z najnowszymi trendami dotyczącymi 
dbania o siebie oraz aktywnego korzystania z życia. Wydarze-
nie to stworzyło przestrzeń do rozmów, wymiany doświad-
czeń i inspiracji, a także umożliwiło uczestnikom zdobycie 
wiedzy na temat zdrowia, kondycji, urody, samorozwoju  
i jakości życia – zagadnień szczególnie istotnych dla Srebrnej 
Generacji. Organizatorem wydarzenia był Dziennik Łódzki, 
a partnerem Aparthotel „Termy Uniejów’, Termy Uniejów  
i Uniejów Uzdrowiska Termalne. 

• Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości  
w Uniejowie upamiętniły powrót Polski na mapę Europy po 
I wojnie światowej. Uczestnicy złożyli hołd bohaterom, któ-
rzy walczyli o wolność i tożsamość narodową, uczestnicząc w 
Mszy Św. i uroczystościach przy Pomniku w Rynku. Dzień ten 
stał się okazją do refleksji nad znaczeniem niepodległości 
oraz pamięcią o tych, którzy oddali życie za Ojczyznę.

• Mieszkańcy gminy uczestniczyli w spotkaniu informacyj-
nym poświęconemu programowi „Czyste Powietrze” w sali 
OSP w Uniejowie. Podczas spotkania omówiono zasady 
funkcjonowania programu, możliwe dofinansowania oraz 

korzyści płynące z jego realizacji. Uczestnicy mieli okazję 
zadawać pytania oraz uzyskać szczegółowe informacje na 
temat działań mających na celu poprawę jakości powietrza 
w gminie.

• Uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych w Turku odwie-
dzili gminę Uniejów w ramach współpracy dydaktyczno
-naukowej. Podczas zwiedzania, młodzież miała okazję po-
znać historię regionu oraz jego atrakcje turystyczne, w tym 
unikalne tradycje związane z układaniem kwietnych dy-
wanów w Spycimierzu. Wizyta w zamku w Uniejowie oraz  
w Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności dostarczyła 
uczniom wielu wrażeń i możliwości samodzielnego ekspe-
rymentowania. 

• Warsztaty kulinarne z degustacją, przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kuczkach, miały miejsce w sali 
OSP Kuczki. Uczestnicy mieli okazję nauczyć się przygoto-
wywać pyszne dania inspirowane lokalnymi tradycjami ku-
linarnymi oraz spróbować ich w miłej atmosferze. Wydarze-
nie miało na celu propagowanie produktów tradycyjnych  
i dziedzictwa kulinarnego.

• Koło Gospodyń Wiejskich w Wilamowie zorganizowało 
warsztaty kulinarne. Warsztaty przypomniały o zapomnia-
nym smaku dzieciństwa, a ich organizacja była możliwa 
dzięki dotacji na propagowanie tradycyjnych produktów 
kulinarnych. 

• Warsztaty zielarskie prowadzone przez Monikę Woźniak 
miały miejsce w bibliotece miejskiej w Uniejowie. Uczest-
nicy mieli okazję wysłuchać anegdot oraz zdobyć wiedzę na 
temat ziół, co pozwoliło im zgłębić temat zielarstwa. Pod-
czas spotkania poznali praktyczne zastosowania ziół, ich 
znaczenie w literaturze i codziennym życiu, a także nabyli 
nowe umiejętności. 

• Spotkanie autorskie z Martą Jednachowską, weteryna-
rzem i debiutującą autorką powieści „Spotkamy się we 
śnie” odbyło się w przyjaznej atmosferze w bibliotece miej-
skiej w Uniejowie. Pisarka podzieliła się swoją pasją oraz  
o łączeniu wiedzy weterynaryjnej z literacką pasją. Uczest-
nicy mieli okazję poznać jej ulubione gatunki literackie oraz 
zadawać pytania dotyczące twórczości i miłości do zwierząt. 

• VIII Seminarium Spycimierskie zorganizowane w Uniejo-
wie i Spycimierzu stało się ważnym forum dla dyskusji na 
temat przyszłości niematerialnego dziedzictwa kulturowe-
go. Uczestnicy, w tym przedstawiciele polskich instytucji 
oraz delegacja z Włoch, wymieniali doświadczenia i pomy-
sły na ochronę tradycji, a także uczestniczyli w warsztatach 
dotyczących strategii komunikacji i kodeksu etycznego. 
Program seminarium obejmował wykłady, prezentacje oraz 
interaktywne sesje. Dzień Spycimierzan, zakończony przed-
stawieniem teatralnym, podkreślił znaczenie integracji spo-
łeczności lokalnej oraz wspólnej pracy nad ochroną kultury.
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• W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Uniejowie miały 
miejsce jubileuszowe XXX Mistrzostwa Polski w Tańcu Spor-
towym, pod auspicjami Polskiego Związku Tańca Sportowe-
go. W wydarzeniu wzięło udział kilkaset tancerzy z całego 
kraju, którzy zaprezentowali swoje umiejętności w pięciu 
kategoriach wiekowych. Na parkiecie uczestnicy obejrzeli 
występy zarówno solistów, małych grup, jak i formacji ta-
necznych. 

• Miłośnicy malarstwa spotkali się na wernisażu prac ma-
larskich Janiny Chrapacz-Koloski w bibliotece w Uniejowie. 
Mieszkańcy mogli podziwiać jej dzieła, które były inspiracją 
do refleksji nad kolejnymi etapami życia i twórczości arty-
stycznej. Pani Janina podzieliła się swoją pasją do sztuki  
i kultury lokalnej. Spotkanie z autorką stworzyło wyjątkową 
okazję do rozmów o jej artystycznej wizji i osobistych inspi-
racjach.

• Tegoroczna edycja Mikołajek w Uniejowie miała miejsce  
w hali szkoły podstawowej, gdzie zorganizowano szereg 
atrakcji, które wprowadziły wszystkich uczestników w świą-
teczny nastrój. Dzieci i młodzież miały okazję brać udział  
w warsztatach, dekorować choinki oraz spotkać Świętego 
Mikołaja, który obdarował je paczkami ze słodyczami.

• Uniejowski Rynek zamienił się w miejsce pełne radości  
i świątecznego klimatu. Jarmark Bożonarodzeniowy, który 
zagościł w centrum miasta, zapewnił odwiedzającym przed-
smak Bożego Narodzenia oraz doskonałą okazję do zakupu 
niepowtarzalnych upominków. Na kilkunastu barwnych sto-
iskach pojawiły się świąteczne smakołyki, piękne ozdoby  
i rękodzieło, które wprowadziły wszystkich w świąteczny na-
strój.

• W hali sportowej szkoły podstawowej w Uniejowie rozgra-
no 11. Turniej z Mikołajem, który przyciągnął wielu młodych 
piłkarzy oraz ich rodziny. Po zakończeniu turnieju wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i słodkości, co pod-
sumowało emocjonujący dzień pełen sportowych wrażeń.

• Zarząd Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Grunto-
wej w Uniejowie zwołał Ogólne Zebranie Członków Spółki. 
Porządek zebrania obejmował między innymi sprawozda-
nia z działalności Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej, a także 
dyskusję nad udzieleniem absolutorium zarządowi. Wszyscy 
uczestnicy mieli również możliwość zapoznania się z przebie-

giem realizacji wypłat pożytków oraz zgłaszania własnych 
wniosków.

• Zwiedzanie Spycimierskiego Centrum odbyło się w at-
mosferze radosnej zabawy, podczas której uczestnicy od-
kryli piękno tradycji układania kwietnych dywanów. Poznali 
także fascynującą historię samego Spycimierza oraz jego 
kasztelanii. Dopełnieniem tego doświadczenia była degu-
stacja średniowiecznego specjału. 

• Koncert „Dla Nieobecnych” w Aparthotelu „Termy Unie-
jów” miał na celu wsparcie młodych talentów i uhonoro-
wanie wybitnych, nieżyjących polskich artystów. Wydarze-
nie, zorganizowało Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni. 
Gościem specjalnym koncertu był Maciej Miecznikowski, 
który wraz z Uniejowską Grupą Wokalną i lokalnymi instru-
mentalistami wykonał utwory znanych artystów. Organiza-
torzy przygotowali liczne niespodzianki, a jedną z nich po-
prowadził znany dziennikarz Marek Sierocki.

• Po raz kolejny już przy Ośrodku Zdrowia w Uniejowie 
przeprowadzone zostały bezpłatne badania mammogra-
ficzne, organizowane przez MEDICA Sp. z o.o. Sp. K. w ra-
mach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Badania 
skierowane były do kobiet w wieku od 45 do 74 lat, które  
w ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały z bezpłatnej 
mammografii. 

• Uniejów stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia, 
które zgromadziło mieszkańców oraz fanów piłki nożnej,  
a w sercu tej uroczystości znalazła się Ewa Pajor. Wspólnie  
z zaproszonymi gośćmi uruchomiła specjalny zegar odlicza-
jący dni do Mistrzostw Europy w piłce nożnej kobiet w 2025 
roku.

 Z okazji Nowego Roku pragnę złożyć najserdeczniejsze 
życzenia. Niech przyniesie wiele radości, zdrowia oraz speł-
nienia marzeń.

 Niech będzie to czas pełen nowych możliwości, inspiru-
jących wyzwań oraz sukcesów zarówno w życiu osobistym, 
jak i zawodowym. Życzę Wam, Drodzy Czytelnicy, abyście 
odnaleźli w nim spokój i szczęście.

 Dziękuję za to, że jesteście z nami przez te 20 lat. Szczę-
śliwego Nowego Roku!

     Józef Kaczmarek
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Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (50-lecie)
Małżeństwa mieszkające na terenie gminy Uniejów, które w 2025 roku będą obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego, 

a ślub brały poza Uniejowem, proszone są o zgłoszenie chęci wystąpienia w Ich imieniu o Medal Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. 

Zgłoszenia należy dokonać do dnia 7 lutego 2025 roku. Można to zrobić osobiście w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Uniejowie, przy ul. Bł. Bogumiła 13, w pokoju nr 11. Można zgłosić się także telefonicznie pod numerem 63 288 97 89.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ listopad – grudzień 2024 r. ]
W okresie od 1 listopada 2024 r. do 21 grudnia 2024 r. odbyły się 2 sesje 
Rady Miejskiej w  Uniejowie. 

>

28 listopada 2024 r. odbyła się X 
sesja Rady Miejskiej w Uniejowie, na 
której znowelizowano budżet Miasta  
i Gminy Uniejów na 2024 r. i Wielo-
letnią Prognozę Finansową na lata 
2024-2040. Na sesji wyrażono także 
zgodę na ustanowienie odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego 
nr 1, znajdującego się w budynku 
komunalnym w Uniejowie przy 
ul. Błogosławionego Bogumiła 
25 i na wydzierżawienie, w trybie 
bezprzetargowym na czas nieo-
znaczony, części nieruchomości  
o powierzchni 30 mkw.  położonej 
w obrębie Uniejów, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 1498  
o powierzchni 1053 mkw. Ponadto 
uchwalony został Roczny Program 
Współpracy Gminy Uniejów 
z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2025 rok.

XI sesja Rady Miejskiej w Unie-
jowie odbyła się 20 grudnia 2024 r. 
Znowelizowano budżet Miasta i Gmi-
ny Uniejów na 2024 r., Wieloletnią 
Prognozę Finansową na lata 2024-
2040. Radni uchwalili też Wieloletnią 
Prognozę Finansową na lata 2025-
2040 i budżet Miasta i Gminy Uniejów 

na 2025 r. Podjęte zostały uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (co do zasady ustalono 
34,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca i zachowano zwolnienie  
w kwocie 5 zł  w przypadku posiadania 
kompostownika) oraz ustalenia 
stawek tej opłaty oraz w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi za rok od nieruchomości, 
na których znajdują się domki let-
niskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część 
roku (stawka to 200 zł na rok). Nadano 
Panu Bartłomiejowi Gröbnerowi  
i Panu Grzegorzowi Kostulskiemu 
tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Uniejów. Na koniec podjęto 
kilka decyzji dotyczących gminnych 
nieruchomości, wyrażając zgodę na:

- wydzierżawienie dotychcza-
sowemu dzierżawcy, w drodze bez-
przetargowej na okres do 3 lat, tj. od 
dnia 01.03.2025 r. do 29.02.2028 r., 
gruntu o pow. 15 mkw. pod garaż 
składak, w Uniejowie przy ulicy 
Mickiewicza,

- wydzierżawienie dotychczaso-
wemu dzierżawcy, w drodze bezprze-
targowej na okres do 3 lat, tj. od dnia 

01.03.2025 r. do 29.02.2028 r., gruntu 
o pow. 15 mkw. pod garaż składak 
w Uniejowie przy ulicy Mickiewicza,

- ustanowienie na nieruchomości 
w miejscowości Wilamów, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka 
nr 447/5 o pow. 0,0076 ha, obręb 
geodezyjny 0028 Wilamów, odpłatnej 
służebności przesyłu na rzecz 
ENERGA-OPERATOR SA, z siedzibą 
w Gdańsku i jej następców prawnych 
w związku z budową projektowanej 
stacji transformatorowej SN/nn, 
stanowiska słupowego nn-0,4kV, 
linii kablowych nn-0,4kV oraz linii 
kablowej SN-15kV. Polega ona na 
prawie do korzystania z nieruchomości 
w zakresie niezbędnym do posa-
dowienia na niej w przyszłości 
urządzeń elektroenergetycznych, 
znoszeniu istnienia posadowionych 
na nieruchomości wyżej wymie-
nionych urządzeń, prawie do 
korzystania z nieruchomości 
w zakresie niezbędnym do doko-
nywania konserwacji, remontów, 
modernizacji, usuwania awarii oraz 
przebudowy urządzeń i instalacji elek-
troenergetycznych, wraz z prawem 
wejścia i wjazdu na teren odpowiednim 
sprzętem do wykonywania wy-
żej wymienionych prac, a po 
ich wykonaniu z obowiązkiem 
przywrócenia do stanu poprzedniego.
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W sumie, na to wyjątkowe spotkanie, zaproszono 
48 laureatów, składających się z 20 studentów oraz 28 
uczniów szkół średnich, którzy swoją ciężką pracą oraz 
determinacją zasłużyli na wyróżnienie. Studenci, którzy 
mogli pochwalić się średnią ocen wynoszącą co najmniej 
4,5, zostali uhonorowani nagrodą w wysokości 1500 zł. 
Uczniowie szkół średnich, osiągający średnią od 4,75, 
odebrali nagrodę w wysokości 1000 zł. To wyróżnienie 
stanowiło dla nich nie tylko wsparcie finansowe, ale 
także symbol uznania za ich wysiłki, które mają na celu 
kontynuowanie edukacji oraz motywację do dalszej 
nauki. 

Spotkanie stanowiło nie tylko moment świętowania 
sukcesów, ale także inspirację dla wszystkich młodych 
ludzi, pokazując, jak ważna jest edukacja i jak wiele można 
osiągnąć dzięki determinacji oraz ciężkiej pracy. 

Na uroczystości obecni byli, oprócz stypendystów  
i  ich rodzin, dr Andrzej Marjański – Dziekan Uniwersytetu 
WSB Merito w Łodzi, Tomasz Wójcik – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie, Pracownice Referatu ds. 
Oświaty w Urzędzie Miasta w Uniejowie: Agnieszka Bed-
narkiewicz, Milena Kudanowska i Agnieszka Antczak, które 
przygotowały to wydarzenie, a poprowadził je Robert Palka 
– Dyrektor MGOK w Uniejowie. 

Rola edukacji w współczesnym świecie jest niezwykle 
istotna. Inspirowanie młodzieży do kontynuowania roz-
wijania swoich zainteresowań i umiejętności jest kluczowe, 
ponieważ to właśnie dzięki edukacji przyszłe pokolenia 
mogą dążyć do osiągania doskonałych rezultatów i realizacji 
swoich marzeń. 

Gratulujemy wszystkim laureatom stypendiów, których 
osiągnięcia są dowodem na to, że ciężka praca i zaanga-
żowanie przynoszą wymierne rezultaty. Mamy nadzieję, że 
przyznane stypendia staną się dla nich nie tylko powodem 
do dumy, ale także silnym impulsem do dalszego dążenia do 
realizacji własnych marzeń i celów edukacyjnych, inspirując 
jednocześnie innych uczniów do podejmowania wyzwań 
oraz rozwijania swoich pasji.

                               Życzymy dalszych sukcesów!

Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów wręczone
21 grudnia 2024 roku w zamku w Uniejowie odbyła się uroczystość wręczenia Stypendiów Burmistrza 

Miasta Uniejów, która po raz dziewiąty miała na celu uhonorowanie uczniów szkół ponadpodstawowych 
oraz studentów z terenu gminy Uniejów za ich wysokie osiągnięcia edukacyjne. W tym dniu Burmistrz Józef 
Kaczmarek, pragnąc docenić trud i zaangażowanie młodzieży w naukę, z radością wręczył nagrody, które 
miały być nie tylko formą uznania, ale również zachętą dla innych uczniów do dążenia do jak najwyższych 
wyników w nauce.

Marta Pokorska 
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Zmarł Jacek Kurpik  
-wieloletni prezes Geotermii Uniejów

Rodzinie oraz najbliższym śp. Jacka Kurpika najszczersze wyrazy współ-
czucia składają Burmistrz Miasta Uniejów wraz z pracownikami Urzędu 
Miasta oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie wraz z radnymi. 

Podczas Mszy Pogrzebowej, która odbyła się 18 listopada 2024 roku  
w Kolegiacie pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Uniejowie, 
padły wzruszające słowa, które ukazały życie Jacka Kurpika.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, Tomasz Wójcik, wspominając 
Jacka Kurpika, podkreślił jego pasję oraz oddanie sprawom lokalnym. Był 
osobą, która nie tylko aktywnie angażowała się w życie miasta, ale także 
inspirowała innych do działania i wspólnego budowania lepszej przyszłości. 
– Pogrążona w smutku Rodzino śp. Jacka, Drodzy Uczestnicy tej żałobnej 
uroczystości,

W to środowe popołudnie zebraliśmy się w czcigodnej kolegiacie uniejowskiej, 
aby pożegnać śp. Jacka, dobrego człowieka i naszego kolegę, którego ziemskie 
pielgrzymowanie tak nieoczekiwanie dobiegło kresu. Stojąc nad urną z czcią 
pochylamy głowy nad jego życiem, nad jego codzienną pracą, jego obecnością 
i aktywnością na rzecz naszej małej społeczności. Był wspaniałym synem, 
mężem, ojcem i kochanym dziadkiem. 

Jacek odszedł zbyt wcześnie, w wieku zaledwie 57 lat. Jego życie związane 
było z Uniejowem w sposób niezwykły. Już w latach szkolnych należał do 
pierwszego składu harcersko-strażackiej orkiestry dętej. Po maturze w Tech-
nikum Elektronicznym w Łodzi zdobył wykształcenie wyższe na Wydziale 
Inżynierii Środowiska Akademii Rolniczej w Poznaniu, później na licznych 
studiach podyplomowych. Pracę zawodową rozpoczął jako instruktor w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w latach 1993-1994. Był pierwszym prezesem 
Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych — Spółki Komunalnej Gminy Uniejów, 
powołanej 1 lutego 1994 r. W czerwcu 2001 r. został prezesem spółki 
Geotermia Uniejów, z którą zawodowo był powiązany do ostatnich chwil 
życia. Gdy w 2007 r. powołano Klub Biegacza Geotermia Uniejów, to Jacek 
został prezesem tego stowarzyszenia. Był współorganizatorem kolejnych edycji 
Ogólnopolskiego Ekologicznego Biegu Do Gorących Źródeł „Sanus per aquam” 
(pierwszy bieg odbył się 21.10.2007 r.). Był także działaczem partyjnym,  
w 2016 r. Jacek został prezesem Miejsko-Gminnego Komitetu PSL w Uniejowie. 
Angażował się aktywnie w działalność Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa.

Trudno mówić o Jacku w czasie przeszłym. Odszedł tak niespodziewanie, 
tak wcześnie, mając tak wiele niepokończonych spraw. Trudno uwierzyć, że 
już nigdy nie zacznie rozmowy, mówiąc „no, cześć”, nie uśmiechnie się, nie 
zapyta. Geotermia nie miała przed nim tajemnic. Jacek umiał w wyjątkowo 
prosty sposób mówić o trudnych eksploatacyjnych kwestiach, wyjaśnić 
skomplikowane zagadnienia z zakresu geologii czy energetyki. Był uznanym 
autorytetem w dziedzinie utrzymania i rozwoju energetyki geotermalnej. 
Wielokrotnie występował na krajowych i międzynarodowych konferencjach 
naukowych. Jego eksperckich wypowiedzi w radio czy telewizji nie sposób 
wyliczyć.

Swoją pracą i zaangażowaniem włączył 
się w budowę i sukces Uzdrowiska Ter-
malnego Uniejów.

Stając tu przed urną. śp. Jacka jako 
przedstawiciel władz samorządowych 
Uniejowa głośno i wyraźnie chcę powie-
dzieć: Jacku, dziękujemy. Nigdy nie zapo-
mnimy Twoich zasług.

Jacek był też po prostu chłopakiem  
z Uniejowa, naszym kolegą i sąsiadem. Tyle 
odbyliśmy rozmów, tyle razy śmialiśmy się 
i żartowaliśmy, tyle razy pozdrawialiśmy 
się, gdy jechał wielkim traktorem uprawiać 
ziemię. Imponował swoją pracowitością.

Drogi Jacku, swoją postawą życiową, 
poświęceniem, otwartością, życzliwością 
wobec drugiego zasłużyłeś i zapracowałeś 
z godnością na swój szacunek. Widać to po 
obecności tylu ludzi, którzy przyszli tu dla 
Ciebie. Dzisiaj uczestnicząc w po-grzebie 
i tej ostatniej drodze ziemskiej wędrówki, 
chcemy podziękować za Twoje życie, za 
Twoją pracę, za wszystko co uczyniłeś dla 
nas i dla Uniejowa. Ufamy, że odszedłeś 
do lepszego świata, że za Twoje życie, 
Twoje dobre czyny, Twoją wiarę Pan Cię 
wynagrodzi i da Tobie życie wieczne.

Przed nami trudne wyzwanie: zadbać 
o Twoje dzieła, kontynuować inicjatywy, 
których byłeś orędownikiem. Mieliśmy 
wiele wspólnych planów i marzeń doty-
czących rozwoju naszej gminy. Postaramy 
się je realizować tu na ziemi, a ty dbaj 
o ich powodzenie tam na górze. Pan 
potrzebował pewnie dobrego inżyniera, 
ale powołał Ciebie zbyt wcześnie.

 Żegnaj Jacku, żegnaj przyjacielu.

Z wielkim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że 13 grudnia 2024 roku, 
w wieku 57 lat,  zmarł Jacek Kurpik, wieloletni prezes oraz dyrektor 
ds. eksploatacji Geotermii Uniejów, człowiek o wielkim sercu, działacz 
społeczny, niezwykle oddany sprawom Uniejowa i mieszkańców. 
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Agnieszka Owczarek

Remont Domu Kultury w Uniejowie 
– dawny blask i nowe funkcje

Remont dworku jest jedną z ważniejszych tegoro-
cznych inwestycji, realizowanych dzięki dofinan-
sowaniom zewnętrznym, pochodzącym z nagrody  
w konkursie organizowanym przez Fundację Most the 
Most i Bank Gospodarstwa Krajowego oraz dotacji  
z Polskiego Ładu.

Pochodząca z XIX wieku perełka architektoniczna 
od wielu lat służy mieszkańcom. Po wojnie w budynku 
znajdował się Ośrodek Zdrowia, później służył jako 
siedziba GS Samopomoc Chłopska, a od 1987 roku 
dworek stanowi siedzibę Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Uniejowie. Nie będzie przesadą powiedzieć, 
że od 37 lat tętni jako serce kulturalne Uniejowa.

Nic dziwnego, że gdy wreszcie pojawiła się 
szansa na gruntowny remont nadgryzionego zębem 
czasu obiektu, zadanie zatytułowano „Nasz Zabytek – 
dworek w Uniejowie”, jako że czekali na nie pracownicy 
MGOK-u, samorządowcy, ale i mieszkańcy korzystający 
z jego oferty.

Dworek przejdzie kompleksową modernizację, 
której realizacji podjęła się firma Urbański Sp. z o.o.  
z Torunia, wyłoniona w drodze przetargu.

Wkraczając na plac budowy, gołym okiem widać, 
że budynek został praktycznie rozebrany do zera, 
łącznie z demontażem dachu, stolarki i posadzki. 
Pozostały jedynie ściany, i to dosłownie, bo wymieniono 
nawet strop; z lewej strony nie nadawał się do użytku, 
natomiast z prawej miał być wymieniony zgodnie z pro-
jektem.

Do chwili obecnej wymieniono całą konstrukcję 
dachu, która stopniowo pokrywana jest blachą typu 
tytan cynk, układaną w romby.

„Jest to dość wyjątkowy i rzadko spotykany zabieg, 
ale takie wytyczne otrzymaliśmy od Konserwatora 
Zabytków. Być może nawiązuje to do archiwalnych 
zdjęć, na których widniało właśnie takie ułożenie, albo 
zaczerpnięto inspirację z innych dworków tego typu” – 
podkreśla wykonawca.

Oprócz dachu trwają także prace przy kanalizacji 
deszczowej i kanalizacji sanitarnej zewnętrznej; teren 
uzbrajany jest w zupełnie nowe instalacje. Rozpoczęto 
także rozprowadzenie nowej instalacji elektrycznej, 
wykuto do zera posadzki, na które zostanie wylany 
podkład z betonu. Dzięki temu już wkrótce będzie możliwe 
wykonanie posadzek.

Na najbliższe tygodnie zaplanowano dokończenie 
prac zewnętrznych; lada moment będą wykonywane 
także próby kolorystyczne. Dworek nie zachowa swojej 
dotychczasowej bieli, nowa elewacja będzie prezentować 
się w tonacjach piaskowo-brązowych, ale o ostatecznej 
palecie barw zadecyduje Konserwator.

Prace prowadzone są w taki sposób, że XIX-wieczny 
dworek zachowa swoje unikalne cechy, natomiast 
wnętrza zostaną dostosowane do współczesnych 
standardów obiektów użyteczności publicznej, co wiąże 
się również z dostosowaniem go do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Innymi słowy, przedsięwzięcie 
ma na celu przywrócenie temu miejscu jego blasku i za-
pewnienie mu odpowiednich warunków do organizacji 
wydarzeń kulturalnych oraz działalności społecznej.

Trwają prace remontowe XIX-wiecznego dworku, który od wielu lat służy mieszkańcom jako Dom 
Kultury. Pieczę nad budowlą z 1845 roku sprawuje Łódzki Konserwator Zabytków. Co dokładnie jest 
remontowane?
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Harmonogram robót przebiega w miarę możliwości 
zgodnie z planem, choć nie obyło się bez pewnych 
opóźnień. „Wynikają one z konieczności bieżących 
uzgodnień w zakresie kwestii, które pojawiły się po 
odkrywkach, już na etapie realizacji. Ponieważ mamy 
do czynienia z masą zabytkową, każda decyzja wymaga 
udziału wielu stron, co bywa czasochłonne. Na prace, 
zwłaszcza te zewnętrzne, wpływają również warunki 
atmosferyczne. Niemniej jestem dobrej myśli i sądzę, 
że uda nam się nadrobić wszelkie straty” – podkreśla 
wykonawca.

Tymczasem praca na budowie wre. Z jednej strony 
widać sprzęt ciężki, obok w rozkopanym terenie wokół 
obiektu robotnicy rozprowadzają instalacje. Na dachu 
dekarze uwijają się sprawnie z pokryciem dachu.

Póki co budynek i jego otoczenie nie wyglądają 
zachęcająco, ale jak powszechnie wiadomo, na początku 
musi być brzydko, żeby potem było ładnie. Wszelkie 
utrudnienia, kurz i inne niedogodności związane z re-
montem pewnie szybko odejdą w niepamięć, kiedy 
mieszkańcy zobaczą końcowy efekt, a na ten przyjdzie 
nam poczekać jeszcze kilka miesięcy.

Agnieszka Owczarek

Uniejowska SOWA wśród laureatów 
konkursu „Razem dla lepszej przyszłości”

Jak czytamy na stronie Centrum Nauki Kopernik: 
„Od napaści Rosji na Ukrainę nowy dom w Polsce 
znalazły miliony uchodźców. Większość z nich nauczyła 
się już języka polskiego, dorośli pracują, dzieci chodzą do 
szkoły. Czasami jednak wciąż bywają zdezorientowani. 
To normalny etap procesu integracji. Aby ułatwić jego 
przejście, przygotowaliśmy międzykulturowy program 
„Razem dla lepszej przyszłości”. Pomaga on polskim  
i ukraińskim dzieciom oraz ich rodzinom poznać swoje 
języki i kultury podczas wspólnych zajęć opartych na 
eksperymentowaniu i konstruowaniu”.

Nauka, jak powszechnie wiadomo, stoi ponad 
wszelkimi barierami, również tymi kulturowymi. Zja-
wiska są uniwersalne, ich badanie – intuicyjne, a ekspe-
rymentowanie to okazja do rozwiązania wyzwań 
badawczych, ale też do nawiązywania przyjaźni, 
poznawania języków i kultur. „Wiedzione tą myślą, 
zgłosiłyśmy Strefę SOWA w Uniejowie do konkursu, 
jako że w placówkach oświatowych terenu naszej gminy 
w chwili obecnej uczy się wiele ukraińskich dzieci. Ku 
naszej wielkiej radości udało nam się dostać do programu. 
Mamy nadzieję, że proponowane przez nas działania, 
które będziemy realizować w ścisłej współpracy z Cen-
trum Nauki Kopernik w Warszawie, przyczynią się do 

zwiększenia kompetencji dzieci i będą sprzyjać integracji 
międzykulturowej”.

W ramach projektu zostanie zrealizowany cykl nieod-
płatnych zajęć, w których wezmą udział dzieci polskie  
i ukraińskie wraz z rodzinami. Zaplanowano dla nich wiele 
ciekawych form zajęć edukacyjnych. Uczniowie spędzą 
czas na wspólnym eksperymentowaniu, poznawaniu świata  
i wzajemnym uczeniu się.

Strefa SOWA została laureatem konkursu koordynowanego przez Centrum Nauki Kopernik  
w Warszawie i wspieranego przez Fundację Deloitte. Dzięki przyznanemu dofinansowaniu w Uniejowie 
zostaną przeprowadzone różne działania wspierające integrację polskich i ukraińskich dzieci.
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Agnieszka Owczarek

Poznaliśmy wyniki Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego

Podczas uroczystej Gali, która odbyła się w EC1 w Łodzi, 
poznaliśmy laureatów Rankingu Gmin Województwa Łódzkie-
go. Była to już czwarta odsłona tego konkursu. 

Ranking Gmin jest inicjatywą realizowaną od wielu lat 
przez regionalne Ośrodki Fundacji Rozwoju Demokracji Lokal- 
nej im. Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia jest 
wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod wzglę-
dem rozwoju społeczno-gospodarczego. W ramach Rankingu 
ocenie pod-dawane były wszystkie gminy województwa 
łódzkiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu.

Wśród wyróżnionych gmin doceniono gminę Uniejów, któ-
ra zajęła zaszczytne, drugie miejsce w kategorii „Gminy miejsko-
wiejskie”. Uzdrowisko Termalne znalazło się także w gronie 
„Liderów Powiatowych”. 

Pamiątkowe medale oraz dyplomy w imieniu Burmistrza 
Uniejowa, Józefa Kaczmarka, odebrał jego zastępca Mirosław 
Madajski.

- „Przyznane wyróżnienie świadczy o tym, że specjaliści 
i analitycy dostrzegają naszą codzienną pracę i doceniają jej 
efekty. W takim dniu jak dzisiejszy, czuję oczywiście ogromną 
radość i dumę. Chcę jednak podkreślić, że wszelkie działania 

gminy mają służyć nie rankingom, a naszym miesz-
kańcom, wychodzić na przeciw ich potrzebom i stwo-
rzyć dla nich miejsce wygodne do życia” – powiedział 
zastępca burmistrza.

Organizatorem Rankingu Gmin Województwa 
Łódzkiego jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lo-
kalnej, Centrum Szkoleniowe w Łodzi.

2 grudnia w Łodzi poznaliśmy zwycięzców kolejnego Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego. 
Gmina Uniejów została wyróżniona w dwóch kategoriach. 

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

Aleksandra Zielonka

Strażacy z OSP Uniejów doposażyli jednostkę
Uniejowscy strażacy ochotnicy zwiększyli stan wyposażenia swojej jednostki o zestaw ratowniczy PSP R1 oraz 
narzędzie ratownicze HOOLIGAN. Było to możliwe dzięki realizacji zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego w roku 2024 pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego ochotniczych straży 
pożarnych województwa łódzkiego”. Na realizację zadania jednostka otrzymała dotację w wysokości 6 800,00 zł.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Unie-
jowie przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Łódzkiego. Dzięki uzyskanej 
punktacji zakwalifikowała się na listę jednostek, któ-
rym przyznano dofinansowanie w postaci dotacji. 
Umożliwiło to jednostce zakup specjalistycznego 

sprzętu. W obliczu coraz częstszych i zróżnicowanych 
zagrożeń, jakie niesie współczesny świat, odpowiednie 
przygotowanie i wyposażenie jednostek ratunkowych staje 
się nieodzownym elementem ich pracy.

Zakupiony zestaw ratowniczy PSP R1 to zaawansowa-
ny i praktyczny zestaw ratunkowy, umożliwiający podjęcie 
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Agnieszka Owczarek

Gmina Uniejów otrzymała statuetkę „Złoty Partner” 
Fundacji Ratuj Ryby

Fundacja „Ratuj Ryby” jest organizacją zajmującą 
się edukacją ekologiczną, propagowaniem zdrowego 
trybu życia oraz świadomym, zrównoważonym ko-
rzystaniem z zasobów naturalnych. Fundacja w swoich 
działaniach motywuje do działania i życia w zgodzie 
z samym sobą oraz naturą, a główny nacisk stawia 
na kształtowanie świadomości ekologicznej dzieci  
i młodzieży z zakresu ichtiologii, ekologii ekosystemów 
wodnych oraz roli człowieka jako naczelnego gatunku 
odpowiedzialnego za teraźniejszość i przyszłość.

W listopadzie 2024 r. Fundacja świętowała 10-lecie 
działalności. W trakcie dekady swojego istnienia przepro-
wadziła wraz z partnerami ponad 850 inicjatyw ekologicznych. 
Podczas uroczystej gali, która stanowiła doskonałą okazję 
do świętowania i podsumowań, spośród wszystkich par-
tnerów, osób i obserwujących działania Fundacji „Ratuj 
Ryby” – zarówno nowych, jak i długotrwale wspierających – 
wyłoniono laureatów Złotego Partnera „Ratuj Ryby”. Jedna ze 
statuetek trafiła do gminy Uniejów. W pamięci mieszkańców 
zapisały się zapewne wydarzenia takie jak: czyszczenie 
brzegów Warty, zarybianie rzeki czy nadzór środowiskowy.

„Otrzymanie wyróżnienia od Fundacji „Ratuj Ryby” 
jest dowodem na owocną współpracę i zaangażowanie 
gminy w ochronę środowiska oraz ekosystemów wodnych. 
Należy jednak podziękować Fundacji za nieustającą pasję  
i zaangażowanie w ochronę naszych wód. Praca Fundacji ma 
ogromne znaczenie dla przyszłych pokoleń oraz zachowania 
bioróżnorodności w naszych rzekach i jeziorach. Mamy 
nadzieję, że kolejne lata przyniosą wiele nowych inspirujących 
projektów oraz rosnące wsparcie społeczne. Dziękujemy, 
że ratujecie ryby” – mówi zastępca burmistrza Mirosław 
Madajski.

Gmina Uniejów została honorowana tytułem „Złotego Partnera Ratuj Ryby”, co jest wyrazem uznania dla 
dotychczasowych działań prowadzonych razem z Fundacją oraz zachętą do dalszych inicjatyw na rzecz ochrony 
środowiska. 
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działań w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
Zakup ten pomógł jednostce uzupełnić również stan 
wyposażenia po tym, jak jednostka przekazała swoją 
torbę ratowniczą na rzecz walczących obywateli Ukrainy.

Narzędzie ratownicze HOOLIGAN stosowane 
jest w najbardziej wymagających akcjach ratowniczych, 
w szczególności podczas ratownictwa drogowego, 
umożliwiając szybkie i skuteczne działania w trudnych 
sytuacjach. Pozwala na cięcie karoserii pojazdów, 
rozbijanie zamków i kłódek, usuwanie gwoździ czy pod-
ważanie przeszkód i elementów blokujących.

Dotacja przyznana przez Zarząd Województwa 
Łódzkiego w ramach realizacji zadania pozwoliła w ca-
łości pokryć jednostce zakup sprzętu. Dzięki wsparciu 
strażacy będą mogli liczyć na odpowiednie narzędzia, 

co niewątpliwie zwiększy potencjał ratowniczy i poprawi 
możliwość funkcjonowania jednostki podczas działań na 
rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia.
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Agnieszka Olczyk

Sołectwa z gminy Uniejów „na plus”

Pomoc finansowa w zakresie realizacji projektów 
w sołectwach w ramach programu „Sołectwo na plus” 
jest udzielana jednostkom samorządu terytorialnego 
z budżetu Województwa Łódzkiego w formie dotacji 
celowej. Dotacje te są przeznaczone na dofinansowanie 
zadań własnych gminy. W ocenie zgłoszonych projektów 
brane są pod uwagę znaczenie danej inwestycji dla 
lokalnej społeczności oraz zaangażowanie mieszkańców, 
m.in. poprzez współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich.

W tegorocznej edycji programu Zarząd Wojewódz-
twa Łódzkiego udzielił dotacji 1 323 projektom zgło-
szonym przez sołectwa na łączna kwotę 19 781 000 zł. 
Pula środków, jakie zostały przyznane sołectwom gminy 
Uniejów, wyniosła 405 tys. zł. 

Z inicjatywy sołtysów i rad sołeckich z terenu 
gminy Uniejów do komisji wpłynęło 7 projektów, które 
zostały pozytywnie rozpatrzone. Nagrodzone sołectwa, 
takie jak: Czekaj, Czepów, Góry, Orzeszków, Ostrowsko, 
Rożniatów-Kolonia oraz Wilamów, zdecydowały się m.in. 
na zakup: kosiarki, klimatyzatorów z funkcją ogrzewania, 
stołów, nagrzewnicy gazowej oraz wyposażenia kuc-
hennego. Niektóre sołectwa postawiły na zakup i mon-

taż siłowni zewnętrznej oraz dodatkowych elementów 
na placu zabaw, inne wnioskowały o wsparcie na montaż 
ogrodzenia, wymianę ogrzewania czy zakup głośnika.

„Sołectwo na Plus” to program, który od wielu lat 
cieszy się dużym zainteresowaniem, co zauważalne jest 
również w gminie Uniejów. W ciągu ostatnich lat ze 
wsparcia środkami z budżetu województwa łódzkiego 
skorzystało niejedno sołectwo. Dzięki przyznanym 
dotacjom powstały nowe place zabaw i altany do spotkań 
mieszkańców, ogrodzono i zagospodarowano miejsca 
użyteczności publicznej, kupiono niezbędne sprzęty i wy-
posażono strażnice, świetlice oraz salki do ćwiczeń.

Celem innego programu „Infrastruktura Sołecka na 
Plus” jest poprawa jakości życia mieszkańców obszarów 
wiejskich poprzez inwestycje w infrastrukturę, która służy 
społeczności lokalnej. Program ma na celu także wspieranie 
zrównoważonego rozwoju gmin oraz podnoszenie stan-
dardów życia w mniej zurbanizowanych obszarach.

Dzięki przyznanym środkom w ramach tego programu,  
w wysokości 100.000 zł, kuchnia szkolna w Wieleninie 
została zmodernizowana i wyposażona w sprzęt gastro-
nomiczny. 

W kwietniu 2024 roku w zamku w Uniejowie miało miejsce oficjalne wręczenie grantów sołectwom  
z powiatu poddębickiego, w ramach których zrealizowano szereg przedsięwzięć.
Siedem sołectw z gminy Uniejów uzyskało wtedy dofinansowanie w ramach tzw. sołeckich 
grantów – programów wspierających małe projekty lokalne, finansowanych z budżetu 
województwa łódzkiego.
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Anna Pająk-Kowalska

Nowe bloki w Uniejowie – budowa już ruszyła

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami

Rozpoczął się III etap budowy przy ul. Długiej w Unie-
jowie. Nowe budynki będą stanowiły kontynuację budowy 
Osiedla Termalnego, na którym obecnie stoi osiem bloków. 
Docelowo mają one zaspokoić rosnące zapotrzebowanie 
na mieszkania w Uniejowie oraz stanowić wsparcie dla 
lokalnego rozwoju.

Do istniejącej już infrastruktury dołączą trzy nowe 
budynki (I, J K), w których zaplanowano 105 mieszkań 
o zróżnicowanej powierzchni.

W ramach trybu podstawowego, o którym mowa w art. 
275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, wpłynęła tylko jedna oferta, która nie podlegała 
odrzuceniu oraz spełniała warunki udziału w postępowaniu.

Stawki przewidziane w umowie zawartej w dniu 
28.11.2024 r. ze schroniskiem przedstawiają się następująco: 
369,00 zł brutto za przyjazd i odłowienie 1 zwierzęcia; 
15,99 zł brutto za przyjęcie odłowionego zwierzęcia 
do schroniska i utrzymanie w schronisku za pierwszy dzień 
pobytu. Wspomniana opłata obejmuje m.in. jednorazową 
opłatę za okres kwarantanny, czyli 14 dni pobytu zwierzęcia 
w schronisku wraz z kompletem szczepień i odrobaczeń; 
15,99 zł brutto za utrzymanie 1 zwierzęcia w schronisku 
za jeden dzień pobytu.

W listopadzie podpisano umowę. W imieniu Inwestora 
dokument sygnował Marcin Trybus – prezes King Cross, 
a w imieniu Wykonawcy – Marcin Głowa – dyrektor regionu 
łódzkiego w firmie Budimex.

Budowa już ruszyła. W trakcie realizacji inwestycji zas-
tosowane zostaną technologie budowlane, które mają na celu 
zwiększenie efektywności energetycznej oraz poprawę 
komfortu mieszkańców. Mieszkania będą miały przestronne 
balkony lub przydomowe ogródki. Każdy lokal zostanie 
wyposażony w trzeci kurek z wodą termalną. W budynkach 
zostaną zamontowane windy. Całość kompleksu zostanie 
otoczona dużą ilością zieleni.

W chwili obecnej prowadzona jest już przedsprzedaż 
mieszkań. Ceny lokali w Uniejowie rozpoczynają się od 7750 
zł za m.kw. Cena jest zróżnicowana i zależy od powierzchni 
lokalu.

Wszystkich zainteresowanych zakupem mieszkania 
w kolejnym etapie budowy inwestorzy zapraszają do kontaktu 
pod numerem tel. 506 040 534.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do adopcji 
bezdomnych zwierząt zabranych z naszej gminy. Zwierzęta 
przebywające w schronisku objęte są nadzorem wete-
rynaryjnym, zaszczepione przeciwko chorobom zakaźnym, 
odrobaczone, wysterylizowane oraz zaczipowane. Stan zwie-
rząt na 30.11.2024 r. wynosi 30 (1 kot i 29 psów).

Szczegóły dotyczące adopcji czworonogów znajdują 
się na stronie internetowej www.psiaostoja.pl. Dodatkowe 
informacje można uzyskać bezpośrednio u pracownika 
schroniska dzwoniąc pod numer telefonu: 603 394 731 lub 
w Urzędzie Miasta w Uniejowie, pod numerem telefonu: 
63 288 97 49.

Podpisano umowę, która zainicjowała budowę nowych bloków mieszkalnych. 
Realizacja powinna zakończyć się do końca 2025 roku.

Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami zabranymi z terenu gminy Uniejów od 01.12.2024 r. 
do 31.12.2025 r. roku sprawuje Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andżeliki Barczak, Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Psia Ostoja”, ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98- 400 Wieruszów. 
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15-lecie Przyjaźni Polsko-Węgierskiej: 
Obchody w Mórahalom

Podczas wydarzenia zaprezentowali się uniejowscy 
rycerze, którzy przyciągnęli uwagę zarówno młodszej, 
jak i starszej publiczności. Ich występ był nie tylko 
atrakcją, ale także hołdem dla bogatej tradycji rycerskiej. 
Delegacja częstowała mieszkańców Mórahalom Ogór-
kami Termalnymi z Uniejowa. Te regionalne przysmaki 

podkreśliły różnorodność smaków, które łączą nasze 
narody.

W ważnym momencie wieczoru, w Restauracji 
Vanilla, została podpisana deklaracja woli dalszego 
wzmacniania relacji między miastami partnerskimi. 
Podpisy na dokumentach złożyli włodarze obu miast: 
Burmistrz Mórahalom, Zoltán Nógrádi, oraz Burmistrz 
Uniejowa, Józef Kaczmarek.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Móra-
halom oraz polskiej delegacji, a także m.in. Konsul 
Honorowy RP w Segedynie, Karol Biernacki, który jako 
historyk i archiwista z pasją propaguje polską historię. 
Obecni byli także Zsolt Berta, dyrektor Elixír Medical 
Wellness Hotel *** Superior w Mórahalom, Miko Valer, 

nauczyciel i historyk, oraz Agness Kiss, koordynująca 
projekty w Mórahalom.

„Chciałbym wyrazić swoją wdzięczność za możliwo-
ść uczestnictwa w tej wyjątkowej uroczystości z okazji 
15-lecia Naszej Przyjaźni. To wydarzenie jest pięknym 
dowodem na owocną współpracę pomiędzy naszymi 
gminami, która rozwija się już od ponad 15 lat. Więź, 
która łączy nasze społeczności, jest dla nas ogromnym 
powodem do dumy i satysfakcji” – powiedział Burmistrz 
Uniejowa.

Udział w wydarzeniach organizowanych w Móraha-
lom był nie tylko wspaniałą okazją do celebracji, ale także 
momentem wspomnień i refleksji nad tym, jak wiele uda-
ło się osiągnąć dzięki współpracy. Podpisanie protokołu 
współpracy, który jest znaczącym krokiem w stronę 
dalszego rozwoju partnerstwa, stanowi potwierdzenie 
wcześniejszych wysiłków oraz zobowiązanie do jeszcze 
intensywniejszej kooperacji w przyszłości.

Obecność przedstawicieli Uniejowa w Mórahalom 
to tylko jedna z wielu wspólnych inicjatyw, które 
miały miejsce w ciągu ostatnich 15 lat. Od pierwszego 
podpisania umowy o współpracy 1 lipca 2009 roku, przez 
szereg konferencji i projektów, po wymianę młodzieży 
oraz wspólne obozy, ostatnio szachowe – wszystko 

Polska delegacja z Uniejowa miała zaszczyt odwiedzić Mórahalom. Wydarzenie to miało szczególne 
znaczenie, gdyż obchodziliśmy 15-lecie współpracy miast partnerskich Uniejowa i Mórahalom. 
Z tej okazji goście z Uniejowa wzięli udział w Festiwalu. 
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Mórahalom és Uniejów
15 éves együttműködés
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Ustawowy zakaz wypuszczania psów poza teren prywatny

W myśl art. 10a ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. 2023.1580) zakaz, o którym 
mowa powyżej, nie dotyczy terenu pry-
watnego, jeżeli teren ten jest ogrodzony 
w sposób uniemożliwiający psu wyjście.

Równocześnie § 10 ust. 2 Regula-
minu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Uniejów, przyjęty uchwałą 
NR XXVI/185/2020 Rady Miejskiej  
w Uniejowie z dnia 10 lutego 2020 r., 
określa obowiązki osób utrzymujących 
zwierzęta domowe, mające na celu ochro-
nę przed zagrożeniem lub uciążliwością 

dla ludzi, poprzez m.in. wyprowadzanie 
psów w miejscu publicznym tylko na smy-
czy i w kagańcu, chyba że ze względu na 
rasę, wiek, stan zdrowia lub cechy ana-
tomiczne byłoby to nieuzasadnione.

Za naruszenie powyższych przepi-
sów grozi kara aresztu lub grzywny (art. 
37 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt). 
Również art. 77 ustawy z dnia 20 maja 
1971 roku Kodeksu wykroczeń (t.j. Dz.U. 
2023.2119) przewiduje odpowiedzial-
ność właścicieli za niezachowanie zwy-
kłych lub nakazanych środków ostroż-
ności przy trzymaniu zwierzęcia (kara 

ograniczenia wolności, grzywny do 1000 
złotych albo kara nagany).

Burmistrz Miasta Uniejów informu-
je, iż w myśl § 10 ust. 1 ww. regulaminu 
właściciele czworonogów zobowiązani są 
do sprawowania opieki nad zwierzętami 
w taki sposób, aby zwierzęta te nie 
stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz 
nie zanieczyszczały terenów przeznaczo-
nych do użytku publicznego.

Mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz dbałość o estetykę  
i czystość otoczenia, prosimy o pilnow-
anie swoich czworonogów.

Burmistrz Miasta Uniejów przypomina mieszkańcom Miasta i Gminy Uniejów o ustawowym 
zakazie wypuszczania psów poza teren prywatny bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania 
umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna. 

to wpływa na rozwój i zacieśnianie więzi między obu 
miastami.

Na przestrzeni tych 15 lat mieliśmy okazję uczes-
tniczyć w licznych wydarzeniach, takich jak: kon-
ferencje poświęcone roli szkolnictwa i wychowania, 
działalności organizacji pozarządowych w walce z ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym, wspólnym dzia-
łaniom miast partnerskich na rzecz ochrony jakości 
lokalnych produktów, tolerancji bez granic, wyzwaniom 
migracyjnym, europejskim spotkaniom młodych 
obywateli. Orkiestry dęte z Uniejowa i Spycimierza 
występowały na festiwalu „Homokháti Sokadalom”. 
Obchodziliśmy uroczystość 10-lecia współpracy  
w Mórahalom. Warto również przypomnieć, że w 2021 
roku miało miejsce odsłonięcie dwujęzycznej tablicy 
poświęconej polskim uchodźcom, a w 2023 roku 
polska delegacja uczestniczyła w poświęceniu relikwii 
herbu Polski oraz odsłonięciu tablicy pamiątkowej  
w Mórahalom. Ostatnio zorganizowano turniej 
szachowy „WOJTYLA CUP”. Delegacje z Mórahalom 
brały również udział w misjach gospodarczych oraz 
konferencjach poświęconych lecznictwu uzdrowis-

kowemu, ekoinnowacjom i ekoinwestycjom, turystyce 
uzdrowiskowej, obchodach 100-lecia Niepodległości 
Polski poprzez posadzenie Dębu Pamięci, uroczystości 
wmurowania kamienia węgielnego pod rozbudowę 
basenów termalnych oraz Dniach Partnerskich Gminy 
Uniejów.

Pragniemy podziękować wszystkim osobom, które 
towarzyszyły nam przez te 15 lat współpracy podczas 
różnych wydarzeń. Dziękujemy za organizowanie naszych 
pobytów w Mórahalom i Balatonboglár. Wasz wysiłek 
zasługuje na najwyższe uznanie.

W obliczu wyzwań, które stawia współczesny 
świat, przyjaźń i współpraca międzynarodowa nabierają 
szczególnego znaczenia. Jest to nie tylko historia 
współdziałania, ale także opowieść o ludziach, którzy 
dzięki swoim wysiłkom, determinacji i pasji budują mosty 
porozumienia i zrozumienia, które będą trwały przez 
wiele lat.

Świętując 15 lat współpracy, cieszymy się z dotych-
czasowych osiągnięć i z niecierpliwością oczekujemy 
na przyszłość, w której przyjaźń między Uniejowem  
a Mórahalom nadal będzie się rozwijała.
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Pamięć i Szacunek: 
Wszystkich Świętychw gminie Uniejów

Odwiedzając groby bliskich, nie tylko oddajemy 
im cześć, ale także pielęgnujemy pamięć o tych, którzy 
walczyli za naszą wolność. W gminie Uniejów groby 
żołnierzy, patriotów oraz ofiar wojen są świadectwem 
ich ofiarności i oddania.

W trosce o estetykę tych miejsc, pracownicy spółki 
PGK „Termy Uniejów” przez cały rok dbają o porządek 
na cmentarzach, a przed 1 listopada intensyfikują swo-
je działania. Dzięki ich staraniom groby zyskują piękną 
oprawę. Dekoracja żywymi kwiatami oraz zapalone znic-
ze tworzą atmosferę pamięci, zadumy i refleksji.

Gmina Uniejów posiada miejsca pamięci, takie jak 
cmentarze parafialne, na których znajdują się mogiły 
żołnierzy oraz grób dzieci poetki Marii Konopnick-
iej. Warto również wspomnieć o Wieleninie, Wilam-
owie i Spycimierzu, a także o żydowskim „Kirkucie”, 
ewangelicko-augsburskim cmentarzu, grobowcu Rodz-
iny Tollów w Pierwszym Lesie, Placu Dębów Katyńskich 
w Uniejowie oraz Pomniku upamiętniającym pomordow-
anych w Czekaju.

W Dniu Wszystkich Świętych angażują się także 
młodsze pokolenia. Czas spędzony na cmentarzu to 
dla harcerzy z Gromady Zuchowej „Wilamowskie Skr-
zaty” wyjątkowa okazja do nauki. Sprzątanie na grobie 
powstańców w Wilamowie to piękny przykład kulty-
wowania pamięci o przeszłości.

Przedszkolaki również mają szansę uczestniczyć 
w obchodach, słuchając opowieści o historii naszej oj-
czyzny i oddając hołd na Grobie Nieznanego Żołnierza. To 
wyjątkowe doświadczenie uczy je, jak należy się zacho-
wywać w miejscach pamięci, aby z szacunkiem oddać hołd 
zmarłym. Uczestnicząc w takich wydarzeniach, młodsze 
pokolenia zdobywają cenną wiedzę o patriotyzmie, etyce 
i wartościach rodzinnych.

1 listopada to zatem nie tylko dzień zadumy, ale także 
doskonała okazja do przypomnienia sobie o wartościach, 
które powinny nas jednoczyć..

Dzień Wszystkich Świętych to czas refleksji, mod-
litwy oraz wspólnego uczczenia tych, którzy na zawsze 
pozostaną w naszych sercach. 

1 listopada to szczególny dzień w kalendarzu każdego Polaka. Dzień Wszystkich Świętych staje się 
okazją do głębokiej refleksji nad życiem i śmiercią. W gminie Uniejów, jak w wielu innych miastach 
w Polsce, mieszkańcy z szacunkiem kierują swoje myśli ku tym, którzy odeszli, w tym również do 
bohaterów, którzy oddali swoje życie w obronie naszej Ojczyzny.
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Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie przy Grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Uniejowie

Gromada Zuchowa „Wilamowskie Skrzaty” przy Grobie Powstańców 
Styczniowych na cmentarzu w Wilamowie
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Obchody Gminne Narodowego Święta Niepodległości 
– 106 lat wolności dla Polski

Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną przez 
ks. infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza w Kolegiacie 
pw. WNMP w Uniejowie. W kazaniu Proboszcz Para-
fii Uniejów podkreślił znaczenie patriotyzmu. Msza 
zgromadziła wielu wiernych. Po jej zakończeniu 
otrzymali oni bezpłatnie przepiękne publikacje doty-
czące historii uniejowskiej Kolegiaty, ufundowane 
przez Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka i Pro-
boszcza Parafii Uniejów – ks. Infułata Andrzeja Zie-
mieśkiewicza.

Po uroczystościach liturgicznych uczestnicy 
przeszli pod Pomnik Bohaterów Września 1939 roku 
prowadzeni przez Orkiestrę Dętą ZHP-OSP Uniejów, 
pod batutą kapelmistrza Jakuba Pięgota.

Przybyłych gości oraz mieszkańców miasta  
i gminy Uniejów, w imieniu organizatorów, powitał 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Unie-
jowie, Robert Palka. W tym symbolicznym miejscu 
członkowie Uniejowskiej Grupy Wokalnej – Nadia 
Grzelewska i Marcel Kąpielski – zaśpiewali „Mazurek 
Dąbrowskiego”. 

Następnie głos zabrał II Wicewojewoda Łódzki – 
Grzegorz Majewski: „Narodowe Święto Niepodległości 
to moment, w którym przypominamy sobie korzenie 
naszej tożsamości. My zobowiązani jesteśmy do pamięci 
za tych, którzy przelali krew, poświęcili swoje życie za 
wolną, niepodległą Rzeczpospolitą. Niepodległość 

została wywalczona przez wszystkich z różnymi po-
glądami politycznymi. W momencie, kiedy nadarzył 
się historyczny moment, stanęli wspólnie, żeby Polska 
odzyskała niepodległość. To pokazuje, że w jedności jest 
siła i o tą jedność społeczeństwa polskiego winniśmy 
dbać. Ta tożsamość to dziedzictwo kolejnych pokoleń, 
które walczyło o to, żeby zachować niepodległość. 
106 lat temu, od 4 dni funkcjonował już rząd Ignacego 
Daszyńskiego, który był tworzony przez członków 
Polskiej Partii Socjalistycznej i Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Ten rząd nadał kierunek rozwojowi II Rze-
czypospolitej. Po pierwsze, wprowadził 8-godzinny 
dzień pracy. Po drugie, zrównał wszystkich obywateli. 
Każdy mógł głosować, w tym kobiety, co było bardzo 
nowoczesne jak na tamte lata i co najważniejsze, wszyscy 

11 listopada 2024 roku w Uniejowie świętowaliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.  
To wyjątkowe wydarzenie było nie tylko okazją do radosnego świętowania, ale także do głębszej refleksji nad 
trudną historią naszego kraju, który przez ponad 123 lata był podzielony między zaborców: Prusy, Austrię 
i Rosję. Odzyskanie niepodległości w 1918 roku oznaczało dla Polaków przywrócenie własnej tożsamości, 
możliwość budowania suwerennego państwa oraz realizację marzeń o wolności. Przypominając słowa Józefa 
Piłsudskiego: „Jako Wódz Naczelny Armii Polskiej pragnę notyfikować rządom i narodom wojującym  
i neutralnym istnienie Państwa Polskiego Niepodległego”, odczuwamy, jak ogromne znaczenie dla Polaków 
miało ogłoszenie II Rzeczypospolitej. Wydarzenia te były rezultatem heroicznej walki wielu pokoleń, które 
pragnęły przywrócić Polskę na mapę Europy.

Aleksandra Wójcik ze SP w Uniejowie 
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nasi obywatele byli zrównani wobec prawa. Nieważne, 
czy reprezentowali stan szlachecki, czy chłopstwo, 
czy klasę robotniczą. Niezależnie od tego, jakie mieli 
wykształcenie, wszyscy byli równi wobec prawa. To 
dało też impuls do rozwoju mikroprzedsiębiorczości 
i handlu, które stanowiły o sile II Rzeczypospolitej  
i dzisiaj musimy pamiętać, że niepodległość nie jest 
dana raz na zawsze. Bardzo dobitnie przekonali się  
o tym polscy kolumbowie. 20 lat później, po odzyskaniu 
niepodległości, musieli się zmierzyć z okupacją 
hitlerowską. My dzisiaj, obserwując to, co dzieje się 
na Ukrainie, także powinniśmy zachować czujność, 
dlatego rząd 15 października w przyszłorocznym 
budżecie przewidział 187 miliardów na wzmocnienie 
polskiej armii. To także 10 miliardów złotych przez dwa 
kolejne lata na cyberbezpieczeństwo, bo dzisiaj wojna 
nie dzieje się tylko fizycznie. Ona odbywa się na co 
dzień, w sieci, w walce o infrastrukturę krytyczną, o to, 
żebyśmy mieli prąd czy wodę i nie chodzi tylko o to, 
żeby Polska była silna gospodarczo i militarnie, bo o to 
dba rząd, ale dba też o to, żebyśmy byli silni sojuszami 
międzynarodowymi. W tym roku obchodzimy 
20-lecie wejścia Polski do Unii Europejskiej i 25 lat 
członkostwa Polski w strukturach NATO. To gwarantuje 
bezpieczeństwo Polski. Chyląc czoła przed tymi, którzy 
106 lat temu odzyskiwali niepodległość, świętujmy 
dzisiaj ten dzień. Niech żyje wolna, niepodległa Polska”.

Kolejno przemawiał przewodniczący Rady Miej-
skiej – Tomasz Wójcik: „Panie Wojewodo, Panowie 
Ministrowie, Księże Infułacie, Drodzy Uniejowianie, 
Mieszkańcy Miasta i Gminy, Szanowni Goście Uz-
drowiska Termalnego Uniejów. Tak jak co roku,  spo-
tykamy się na rynku w Uniejowie, by wspólnie uczcić 
Narodowe Święto Niepodległości. Stajemy w apelu 
pamięci. W zadumie wspominamy bohaterów walki  
o wolność ojczyzny. Choć przypominamy sobie 
historię ojczystą, wielkie i trudne chwile dziejów 
Polski, to stojąc w tym miejscu, spoglądając na mury 
naszego miasta, myślimy także o naszych przodkach. 
W kwietniu 1861 roku, na wieść o brutalnej pacyfikacji 
warszawskich manifestacji patriotycznych, mieszkańcy 
Uniejowa zażądali praw wolnych dla całego kraju. 20 
listopada 1905 roku mieszkańcy gminy Kościelnica, 
a więc Ostrowska, Orzeszkowa, Skotnik, jeszcze 
dalej na północ, podczas zebrania gminnego zażądali 
wprowadzenia języka polskiego do akt sądowych  
i nauczania w szkole. W przeciwnym bowiem razie nie 
będą dzieci do szkoły posyłać. Niecały rok później, bo 
19 września 1906 roku w Uniejowie zawiązano Koło 

Towarzystwa Polskiej Macierzy Szkolnej. W dniu 10 
listopada 1918 roku członkowie Polskiej Organizacji 
Wojskowej z Uniejowa otrzymali rozkaz zebrania 
się i przystąpienia do działań przeciwko niemieckim 
wtedy okupantom. Swoją najważniejszą rolę odegrał 
Oddział POW w Uniejowie następnego dnia. To też był 
poniedziałek, 11 listopada 1918 roku. Wspomagany 
przez miejscowych harcerzy w liczbie około 50 osób 
opanował zamek, usuwając z niego załogę niemiecką. 
Wtedy zdarzyła się chwila symboliczna. W jednej  
z zamkowych sal wisiał ogromny, naturalnej wielkości 
portret generała Karla Wilhelma von Tolla, wiernego sługi 
cara. Peowiacy z Uniejowa pocięli nożami ten portret,  
z każdym cięciem powtarzając, za Ostrołękę. Dlaczego? 
Generał Toll był głównym autorem zwycięstwa Rosjan  
w bitwie pod Ostrołęką w czasie powstania 
listopadowego i wojny 1831 roku. Wierną służbę Tolla, 
car nagrodził majątkiem w Uniejowie. Ten uniejowski, 
symboliczny rewanż za porażkę Polaków pod Ostrołęką 
oznaczał klęskę Rosjan, klęskę polityki rusyfikacji 
szkół i urzędów wynarodowiania. Przez ponad wiek 
zaborcy chcieli odebrać nam ojczyznę, naszą wolność 
i tożsamość, w swoich domach, rodzinach i sercach. 
Także na ziemi uniejowskiej Polacy przechowali Polskę. 
W ostatnich dniach ze zdumieniem czytamy zgiełk 
internetowej awantury tekstu Roty, jakich słów i kiedy 
użyła Maria Konopnicka. Zamiast używać Roty jako 
młota na wrogów politycznych, wspomnijmy, bo mało kto  
o tym wie, że w czasie trwania powstania styczniowego, 
Maria Konopnicka w nieodległym Bronowie, na ziemi 
uniejowskiej przecież leżącym, haftowała sztandar 
oddziału powstańczego, a jej mąż Jarosław i szwagier 
Hieronim walczyli za wolną Polskę. Wielka historia często 
zaczyna się w małych wsiach i w miastach. Pamiętajmy  
o tym. Nie da się kochać ojczyzny, nie kochając ojcowizny 
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i odwrotnie, trudno nazywać siebie patriotą, jeśli nie 
pamięta się, skąd się pochodzi. Nie ma ojcowizny 
bez ojczyzny, ani ojczyzny bez ojcowizny. Kochajmy 
Polskę, kochajmy Uniejów, Czepów, Rożniatów, 
Wielenin, Człopy, Czekaj, Zieleń, każdą najmniejszą 
choćby miejscowość, każdą cząstkę polskiej ziemi, a po 
powrocie do domu znieśmy, nieważne czym, podwójny 
toast za Ojczyznę i za Ojcowiznę, za Polskę i naszą 
gminę. Mamy powody do radości i dumy. Niech żyje 
niepodległa”.

List od Marszałek Województwa Łódzkiego 
– Joanny Skrzydlewskiej – odczytał prowadzący 
uroczystość – Robert Palka: „Szanowny Panie Bur-
mistrzu, Organizatorzy i Uczestnicy gminnych ob-
chodów Święta Niepodległości. Narodowe Święto 
Niepodległości to dzień, który przypomina nam  
o wielkim triumfie wolności, o powrocie Polski na mapę 
świata po 123 latach zaborów. To dzień, który uczy 
nas, jak wielką wartością jest suwerenność i jaką cenę 
musiały zapłacić pokolenia Polaków, abyśmy mogli żyć 
w wolnym kraju. Dzisiejsza uroczystość ma szczególne 
znaczenie, nie tylko jako wspomnienie wydarzeń  
z 1918 roku, ale także jako okazja do refleksji nad 
tym, co to znaczy być wolnym i odpowiedzialnym 
obywatelem Rzeczypospolitej. Nasza niepodległość 
nie przyszła łatwo. Była efektem wieloletniej walki, 
wytrwałości i pracy ludzi, którzy nigdy nie stracili nadziei 
na wolność. Była wynikiem heroizmu tych, którzy 
na polach bitew, w konspiracji i na migracji walczyli 
o to, by Polska była wolnym, suwerennym krajem, 
dlatego 11 listopada 1918 roku nie jest jedynie datą 
historyczną. To symbol naszej determinacji. To dzień, 
który przypomina nam o Józefie Piłsudskim, Romanie 
Dmowskim, Ignacym Paderewskim i wielu innych, 
którzy na różne sposoby przyczynili się do odbudowy 
naszej ojczyzny. W dzisiejszym świecie pełnym wyzwań 
i napięć, niepewności musimy pamiętać o wartościach, 
które zawsze były fundamentem naszej tożsamości 
narodowej, o solidarności, odpowiedzialności, wza-
jemnym szacunku. Polska wolna to Polska, w której róż-
norodność poglądów i kultur jest siłą, a nie powodem 
do podziałów. To kraj, w którym każdy z nas może 
realizować swoje marzenia i dążyć do lepszego życia, 
nie zapominając o wspólnym dobru”.

Apel Pamięci odczytał druh Konrad Bączyk,  
a harcerze z uniejowskiego hufca zapalili Ogień Nie-
podległości przy pomniku. Kolejno delegacje złożyły 
kwiaty, oddając w ten sposób cześć bohaterom.

Patriotyczne emocje wzbudziły występy dzieci, 
które zapowiedziała uczennica SP Uniejów, Aleksandra 
Wójcik. Młodzi artyści w swoich wystąpieniach 
nawiązywali do historii Polski oraz odczuwanej nieg-
dyś niewoli, symbolizowanej przez zaborców. Tomasz 
Jabłoński zarecytował wiersz pt. „11 listopada” 
autorstwa Ludwika Wiszniewskiego, a Lena Kowalska 
zatańczyła taniec z czerwoną szarfą. Pojawiły się 
także postacie symbolizujące Ojczyznę, którą odegrała 
Michalina Kujawa, oraz zaborców, reprezentowanych 
przez chłopców wymachujących czarnymi flagami. Na 
scenę ponownie wszedł Tomasz Jabłoński, recytując 
poruszający wiersz „Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą” 
autorstwa Leopolda Staffa. Na zakończenie wydarzenia 
mieliśmy przyjemność wysłuchać piosenek „Jest takie 
miejsce” w wykonaniu Michaliny Kujawy, w otoczeniu 
dzieci z I klasy, oraz „Ojczyzno Ma” zaśpiewanej przez 
Maję Perkowską.

W uroczystości wzięli udział: II Wicewojewoda 
Łódzki – Grzegorz Majewski wraz z Panami Stanisławem 
Aleksandrzakiem i Januszem Pawlakiem oraz asystentką 
Violettą Kupis-Wnuk; Burmistrz Uniejowa – Józef 
Kaczmarek z wiceburmistrzem Mirosławem Madajskim, 
przewodniczący Rady – Tomasz Wójcik z radnymi Rady 
Miejskiej w Uniejowie, rodzina patrona Geotermii Uniejów 
– śp. Stanisława Olasa, sołtysi gminy Uniejów. Obecni 
byli także przedstawiciele: jednostek organizacyjnych 
gminy Uniejów, parafii, oświaty, spółek, stowarzyszeń, 
komisariatu policji, banków, partii oraz jednostek 
ochotniczych straży pożarnych gminy Uniejów oraz 
mieszkańcy miasta i gminy Uniejów, turyści Uzdrowiska.

Wspólne świętowanie przyczynia się do kulty-
wowania pamięci o Bohaterach walczących o naszą 
wolność. Takie wydarzenia przypominają nam o korze-
niach naszej wolności i jednocześnie motywują do 
dalszej pracy na rzecz przyszłości Ojczyzny.  Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za obecność i zaangażowanie w 
obchody, które były wyrazem naszej narodowej dumy 
oraz hołdem dla tych, którzy nie bali się poświęcić życia 
dla Ojczyzny.

Organizatorami obchodów byli: Burmistrz Miasta 
Uniejów, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Floriana  
w Uniejowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Unie-
jowie, Komenda Hufca ZHP im. Marii Konopnickiej  
w Uniejowie, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Września 1939 roku oraz PGK „Termy Uniejów”.
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Łódzkie Forum Seniora 2024 w Uniejowie

Tegoroczne wydarzenie miało miejsce w ApartHotelu 
„Termy Uniejów”. Uczestnicy mogli zgłębić zagadnienia 
związane ze zdrowiem, kondycją fizyczną, pielęgnacją 
urody, samorozwojem oraz jakością życia. Mieli również 
szansę zapoznać się z ofertą partnerów wydarzenia, wśród 
których znalazły się takie instytucje jak: Mitsubishi, ZUS, 
Lasy Państwowe, NFZ oraz Forever Aloes.

W ramach forum odbyły się wykłady na różnorodne 
tematy. Danuta Kubiak, zastępca dyrektora ds. świadczeń 
w I oddziale ZUS w Łodzi, przygotowała prezentację 
na temat renty wdowiej, informując uczestników, że 
możliwość składania wniosków o to świadczenie będzie 
dostępna od 1 stycznia 2025 roku. Podkreśliła istotne 
warunki, w tym kwestie wiekowe i majątkowe, które 
należy spełnić, aby uzyskać tę rentę.

Program wydarzenia obejmował szereg ciekawych 
prelekcji. Beata Orłowska-Dejnaka omówiła zagadnienia 
związane z bezpieczeństwem seniorów w kontekście 
zagrożeń cybernetycznych. Dariusz Pietrzykowski, tenor, 
poruszył kwestie zdrowia i urody w aspekcie muzyki,  

a Izabella Żebrowska, skrzypaczka, skupiła się na wpływie 
muzyki na samopoczucie.

Wiceburmistrz Uniejowa, Mirosław Madajski, podkreślił 
znaczenie uzdrowiska dla seniorów, wskazując na inwestycje, 
takie jak termalne baseny i tężnie, które oferują seniorom 
możliwości aktywnego wypoczynku. Uzdrowisko honoruje 
również Wojewódzką Kartę Seniora, co daje dodatkowe 
przywileje lokalnym mieszkańcom, w tym słuchaczom Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku.

Organizatorzy Łódzkiego Forum Seniora, w tym Dzien-
nik Łódzki oraz lokalni partnerzy – ApartHotel „Termy Unie-
jów”, PGK „Termy Uniejów”, Uniejów Uzdrowisko Termalne, 
SATALL, Mitsubishi Motors i Fundacja Pomocy Dzieciom 
– Kolorowy Świat – stworzyli przestrzeń sprzyjającą zacieś-
nianiu relacji oraz poszerzaniu wiedzy wśród seniorów.

Łódzkie Forum Seniora 2024 pokazało, że seniorzy 
pragną aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i rozwijać 
swoje zainteresowania, co jest pozytywnym zjawiskiem  
w dzisiejszym społeczeństwie.

W dniu 6 listopada 2024 roku Uniejów stał się miejscem spotkania dla seniorów podczas drugiej edycji 
Łódzkiego Forum Seniora, zorganizowanego przez redakcję Dziennika Łódzkiego. Uczestnicy mieli okazję 
wziąć udział w interesujących wykładach oraz zwiedzić tematyczne stoiska.

Marta Pokorska

Wiceburmistrz Uniejowa – Mirosław Madajski
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Uczniowie ZST w Turku poznawali Uniejów

W trakcie wycieczki uczniowie mieli możliwość poznać 
bliżej krajobraz, atrakcje turystyczne oraz poszerzyć wiedzę 
na temat historii Grodu Termalnego, opowiedzianą z pasją 
przez dr. Jędrzeja Kałużnego, historyka i regionalistę.

W pierwszej kolejności Goście odwiedzili Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało”, w którym poznali historię 
Spycimierza i kasztelanii spycimierskiej oraz niezwykle 
piękną, 200-letnią tradycję układania kwietnych dywanów 
na procesję Bożego Ciała, która w 2021 r. została wpisana 
na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa 
ludzkości UNESCO. Na miejscu okazało się, że jedna  
z uczennic – Marta – bierze udział w procesji i osobiście 
układa piękne spycimierskie kobierce.

Kolejnym punktem wycieczki był zamek w Uniejowie. 
Grupa zwiedzała wnętrza, podziemia oraz park. Pani dyrektor 
Aneta Kurzawa dokonała wpisu do księgi pamiątkowej 
obiektu.

W ramach porozumienia o współpracy dydaktyczno-naukowej, zawartego pomiędzy Gminą Uniejów  
a Zespołem Szkół Technicznych w Turku, uczniowie klasy „technik teleinformatyk” oraz klasy „technik  
grafiki i poligrafii cyfrowej” zwiedzili obiekty turystyczne w gminie Uniejów.

Agnieszka Owczarek

Tajemnice ziołolecznictwa z Moniką Woźniak
W poniedziałek, 18 listopada 2024 roku, w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie odbył się interesu-
jący wykład na temat ziołolecznictwa oraz wykorzystania ziół w codziennym życiu i kuchni. Pani Monika Woźniak 
podzieliła się cennymi wskazówkami dotyczącymi samodzielnego przygotowywania ziół, ich zbierania oraz zasto-
sowania w potrawach.

MGBP w Uniejowie

Spotkanie zgromadziło liczną pu-
bliczność, która z zainteresowaniem 
słuchała porad dotyczących ziół pomoc-
nych w walce z przeziębieniem oraz 
wzmacniających odporność. Uczestnicy 

aktywnie wymieniali się spostrzeżeniami, 
co stworzyło przyjemną atmosferę.
  Na zakończenie spotkania goście mieli 
okazję spróbować aromatycznego naparu 
herbacianego oraz skosztować słodkości, 

których tego dnia nie brakowało.
  Serdecznie dziękujemy Pani Monice 
Woźniak za jej profesjonalizm oraz wszys-
tkim uczestnikom za tak liczny udział  
w naszym wydarzeniu.

>
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Marta Pokorska

Uroczystości Dnia Świętego Huberta w Uniejowie

Myślistwo w Uniejowie ma długą historię. Jest to nie 
tylko sposób zarządzania populacjami zwierząt, ale również 
okazja do integracji społeczności, które cenią sobie lokalne 
zwyczaje i przyrodę. W regionie myśliwi kładą duży nacisk 
na zachowanie równowagi ekologicznej i propagują zasady 
odpowiedzialnego łowiectwa. 

Dzień Świętego Huberta to doskonała okazja do 
spotkania się pasjonatów myślistwa oraz do wspólnego 
świętowania wartości, które są fundamentem tej dzia-
łalności.

Tegoroczne obchody rozpoczęły się o godzinie 
7:00 Mszą Świętą w uniejowskiej Kolegiacie. Następnie, 
o 8:30 myśliwi zebrali się pod domkiem myśliwskim  
w Uniejowie, aby wziąć udział w polowaniu, które trwało 
do godziny 13:00. Po zakończeniu polowania miała 
miejsce biesiada przy ognisku w Hubertówce, w której 
uczestniczyli także przedstawiciele lokalnych władz, w tym 
zastępca burmistrza Uniejowa, Mirosław Madajski, oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej, Tomasz Wójcik.

W tym dniu przyjęto także nowych myśliwych, którzy 
złożyli uroczyste ślubowanie. To symboliczne wydarzenie 
oznaczało rozpoczęcie ich drogi w świecie myślistwa, 
opartej na etyce łowieckiej.

Koło Łowieckie „Gęgawa” zostało założone w listo-
padzie 1947 roku przez grupę miłośników przyrody  
i łowiectwa z Uniejowa i Świnic Warckich. Na początku 
funkcjonowało jako Koło Łowieckie nr 138, a od 1977 

roku działa jako Koło nr 16. W swojej działalności koło 
zawsze stawiało na ochronę przyrody i odpowiedzialność  
w łowiectwie.

Koło organizuje różne wydarzenia, w tym karnawałowe 
bale myśliwskie, które cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród lokalnej społeczności. Co pięć lat odbywają się 
jubileusze, a w 1992 roku z okazji 45-lecia istnienia koła 
ufundowano sztandar, który symbolizuje jedność i tradycję 
myśliwych z Uniejowa.

Dzięki zaangażowaniu kolejnych pokoleń myśliwych, 
Koło Łowieckie „Gęgawa” kontynuuje swoją misję, dbając 
o lokalne zasoby przyrody i promując wartości etyczne  
w myślistwie.

Koło Łowieckie nr 16 „Gęgawa” w Uniejowie zorganizowało obchody Dnia Świętego Huberta, które miały miejsce 
3 listopada. To coroczne święto myśliwych, które oddaje hołd Świętemu Hubertowi – patronowi myśliwych. 
Obchody mają na celu promowanie tradycji łowieckich oraz szacunku dla przyrody i kultury myśliwskiej.
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Tuż przy zamku znajduje się budynek SOWA, czyli 
Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności – małe centrum 
nauki, pobudzające wyobraźnię oraz zachęcające do 
samodzielnego eksperymentowania i odkrywania własnych 
talentów. Młodzież skorzystała z możliwości i wykonała 
wiele eksperymentów naukowych. Wycieczkę zakończył 
spacer z uwzględnieniem m.in. bulwarów, winnicy, kolegiaty 
i rynku. 

- „Wycieczka była naprawdę ciekawym doświadczeniem. 
Program był wypełniony różnymi aktywnościami, które nie 
zostawiały miejsca na nudę. Myślę, że wielu z nas bywa  
w Uniejowie, czy to na Termach, czy przejazdem, ale dzisiaj 
mieliśmy okazję dowiedzieć się, ile tak naprawdę Uniejów 
ma do zaoferowania. Dziękujemy Uzdrowisku Termalnemu 
Uniejów za zaproszenie i zorganizowanie naszego pobytu  
– z niecierpliwością czekamy na kolejną wizytę w Uniejowie” 
– powiedzieli opiekunowie grupy.

>
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Warsztaty kulinarne w Kuczkach i Wilamowie 

Warsztaty zostały zorganizowane w ramach za-
dania pn.: „Propagowanie produktów tradycyjnych  
i dziedzictwa kulinarnego jako elementu świadomości 
kulturowej”, finansowanego z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Łódzkiego. Z otrzymanego dofinansowania 
zakupiliśmy dodatkowe wyposażenie do naszej siedziby, 
w tym: piec konwekcyjno-parowy, patelnie, bulionówki 

Uczestnikom bardzo spodobały się warsztaty, 
które przywołały zapomniane smaki z dzieciństwa. 
Kluski żelazne to jedno z najstarszych dań regionalnych 
Ziemi Łódzkiej.

Warsztaty były możliwe dzięki realizacji zadania 
publicznego pt. „Propagowanie produktów tradycyjnych 
i dziedzictwa kulinarnego jako elementu świadomości 
kulturowej”. Z pozyskanej dotacji zakupiono: stoły, 

oraz wazy, które zostały wykorzystane do przygotowania 
posiłków.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne go-
towanie – to była prawdziwa przyjemność! Czekamy na 
kolejne spotkania!

    KGW w Kuczkach

krzesła, noże kuchenne, deski do krojenia oraz wysta-
wienniczą witrynę chłodniczą. Dzięki temu mogliśmy zor-
ganizować warsztaty kulinarne, promując zapomniane 
dania regionalne Ziemi Łódzkiej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas, a naszej Małgosi za poświęcenie 
i przypomnienie nam smaków z dzieciństwa.

    KGW w Wilamowie  

W sobotę, 16 listopada, w Kuczkach odbyły się wyjątkowe warsztaty kulinarne. Pod okiem naszych 
fantastycznych Pań z Koła Gospodyń Wiejskich uczyliśmy się, jak przygotować pyszne naleśniki  
i inne smakołyki, które następnie zapiekaliśmy z różnymi farszami. Smaki były przepyszne, a atmosfera 
niezwykle ciepła i przyjazna.

Tego samego dnia, 16 listopada, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilamowie zorganizowało warsztaty 
kulinarne pt. „Kluski żelazne na różne sposoby”, które poprowadziła nasza członkini Małgorzata. 
Przygotowane kluski zaprezentowano w trzech wersjach: z zupą dyniową na mleku, z gulaszem 
wieprzowym oraz z tłuszczykiem ze skwarkami, cebulką i białym serem.
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arch. UM Uniejów / arch. MGBP w Uniejowie

VIII Seminarium Spycimierskie – forum owocnych spotkań i zacieśnienie współpracy

Obchody Gminne Narodowego Święta Niepodległości – 106 lat wolności dla Polski
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arch. P. Gołąb / arch. PZTS

Łódzkie Forum Seniora 2024 w Uniejowie

Tancerze z całej Polski rywalizowali w Uniejowie
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arch. UM Uniejów

Mikołajkowa radość i magia dla dzieci

 Jarmark Świąteczny na uniejowskim Rynku
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>>>arch. UM Uniejów / arch. PremasFoto 

Turniej z Mikołajem, czyli piłkarskie emocje na hali

Muzyczna integracja na koncercie „Dla Nieobecnych”
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Marta Pokorska

Marcin Tybura zwyciężył w walce 
z Jhonatem Dinizem w Nowym Jorku

Warto zaznaczyć, że Tybura przyjął walkę zaledwie dwa tygodnie przed 
wydarzeniem, zastępując Derricka Lewisa, który musiał wycofać się z powodu 
choroby. Pomimo krótkiego czasu na przygotowanie, Polak udowodnił, że jest  
w doskonałej formie.

W trakcie walki Tybura zdominował swojego przeciwnika, szczególnie 
na początku drugiej rundy, kiedy to zainicjował potężny atak, wykorzystując 
łokcie, które zmasakrowały twarz Brazylijczyka. Po drugiej rundzie lekarz wszedł 
do oktagonu, aby ocenić stan Diniz, który był mocno poobijany. Po konsultacji  
z lekarzem sędzia zdecydował o przerwaniu walki, ogłaszając zwycięstwo Tybury.

Po zakończonej walce Tybura podziękował wszystkim za wsparcie i dodał 
kolejne zwycięstwo do swojego rekordu. Na swoim koncie na Facebooku napisał: 
„Dziękuję wszystkim za doping i wsparcie! Z radością dodaję kolejne zwycięstwo 
do mojego rekordu. KO/TKO – R2 05:00”.

Obecnie Marcin Tybura ma na koncie 35 walk, 26 zwycięstw i znajduje się 
na 8 miejscu wagi ciężkiej. Jego rywal, Jhonata Diniz, po tej przegranej walce musi 
zmierzyć się z pierwszą porażką w swojej karierze, kończąc rok z bilansem 8-1  
w MMA.

Marcin Tybura, polski zawodnik mieszanych sztuk walki, odniósł spektakularne zwycięstwo nad Jhonatą Dinizem  
z Brazylii na gali UFC 309, która miała miejsce w Nowym Jorku. Walka odbyła się w nocy z 16 na 17 listopada 2024 
roku i była zwieńczeniem przedwstępnej karty gali. Tybura wrócił do oktagonu po niedawnej porażce z Sergheiem 
Spivakiem, a jego rywal, Diniz, do tej pory był niepokonany w UFC, mając na koncie dwie zdecydowane wygrane.
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Maja Ostrowska-Gralka

Seminarium szkoleniowe z Rafaelem Aghayevem

W dniach 23-24 listopada, w gronie 150 zawodników reprezentujących różne style i odmiany karate, karatecy mieli 
okazję zgłębiać tajniki sztuki kumite – walki z realnym przeciwnikiem. Umiejętności zdobyte podczas seminarium będą mogli 
wykorzystać na Mistrzostwach Polski 2025. Co więcej, jeszcze w tym roku większość uniejowskich karateków przystąpiła do 
egzaminów na kolejne stopnie uczniowskie.

Zawodnicy Uniejowskiego Klubu Karate mieli przyjemność uczestniczyć w seminarium szkoleniowym, które odbyło 
się w podwarszawskim Kampinosie. Na zaproszenie Klubu Karateka do Polski przybył Mistrz Świata w karate, 
Rafael Aghayev.
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Andrzej Szoszkiewicz

  VIII Seminarium Spycimierskie 
– forum owocnych spotkań i zacieśnienie współpracy

Przez trzy dni (21-23.11.2024 r.) Uniejów i Spycimierz były sercem rozmów o przyszłości kultury niematerialnej. 
VIII Seminarium Spycimierskie zgromadziło uczestników z całej Polski oraz delegację z włoskiego stowarzyszenia 
„Infioritalia”, oferując przestrzeń do inspirujących dyskusji, wymiany doświadczeń i edukacji.

Konferencja rozpoczęła się w Cen-
trum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spy-
cimierzu, które dysponuje nowoczesną 
salą audytoryjną, wyposażoną w sprzęt 
audiowizualny. Pierwszym punktem pro-
gramu było zwiedzanie stałej wystawy 
poświęconej tradycji układania kwiatow-
ych dywanów na procesje Bożego Ciała 
oraz sali dedykowanej niematerialnemu 
dziedzictwu kulturowemu w Polsce. Ucz-
estników oprowadzał dr Jędrzej Kałużny, 
dyrektor placówki.

Na sali zgromadzili się depozytari-
usze, samorządowcy oraz przestawiciele 
instytucji kultury z całej Polski. Przyjecha-
li, aby zapoznać się z osiągnięciami pro-
jektu, wymienić doświadczenia oraz 
porozmawiać o przyszłości ochrony dzie-
dzictwa. Oficjalnego otwarcia dokonała 
Beata Szymczak, dyrektorka Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Unie-
jowie i koordynatorka projektu.

Na stole prezydialnym uwagę gości 
przyciągnęły nowe wydawnictwa. Bea-
ta Szymczak oraz dr Jędrzej Kałużny 
zapowiedzieli premierę dwóch publikacji: 
trzeciego tomu spycimierskiego pt. 
„Ochrona niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego – kodeks etyczny, komu-
nikacja i transfer wiedzy” oraz najnow-
szego wydania Biuletynu Uniejowskiego. 
Beata Szymczak omówiła znaczenie 
kodeksu etycznego, podkreślając jego 
rolę w zarządzaniu i ochronie tradycji. 
Redaktor naczelna biuletynu, dr Marta 
Borowska-Stefańska, zwróciła uwagę na  
 

wyjątkowość współpracy gminy Unie-
jów z Uniwersytetem Łódzkim przy 
wydawaniu tego czasopisma oraz na jego 
znaczenie w promowaniu lokalnego dzie-
dzictwa.

Andrzej Szoszkiewicz, pomysło-
dawca seminariów spycimierskich, za-
prezentował trzy inicjatywy: Centrum 
Kompetencji Niematerialnego Dzied-
zictwa Kulturowego, które integruje nau-
kowców, ekspertów, samorządowców  
i depozytariuszy w celu wymiany wiedzy  
i doświadczeń; Stowarzyszenie „Szlak 
Niematerialnego Dziedzictwa Kultu-
rowego w Polsce”, którego celem jest 
rozwój turystyki kulturowej i promo-
cja polskiego dziedzictwa na arenie 
międzynarodowej; Konkurs „Polska Na-
groda Kultury Niematerialnej «Siła Trady-
cji»”, nagradzający osoby i instytucje 
zaangażowane w ochronę dziedzictwa 
kulturowego.

Ostatnim punktem przed przerwą 
było wystąpienie prof. Bogdana Wło-
darczyka z Uniwersytetu Łódzkiego. 
Profesor omówił wieloletnią współpracę 
gminy Uniejów z Uniwersytetem Łódzkim 
w zakresie badań geograficznych i prze-
strzennych, zwracając uwagę na zas-
tosowanie nowoczesnych technologii, 
takich jak drony, w monitorowaniu ru-
chu pieszego i samochodowego podc-
zas uroczystości Bożego Ciała w Spy-
cimierzu. Wyniki tych badań pomagają  
w usprawnieniu organizacji wydarzenia 
i zwiększaniu bezpieczeństwa odwie-
dzających.

Po przerwie uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z bogatym wachlarzem tra-
dycji, m.in.: snutką golińską, projektami 
włókienniczymi z Łodzi, sokolnictwem, 
tradycjami Kurpi, Sejmikami Wiejskich 
Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie 
oraz Światowym Festiwalem Wikliny.

Dzień stał pod znakiem debaty 
oraz warsztatów w ramach Centrum 
Kompetencji Niematerialnego Dzied-
zictwa Kulturowego pt. „Nauka i prak-
tyka dla niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego”. Wzięli w nim udział de-
pozytariusze, pracownicy samorządów  
i instytucji działających na rzecz ochrony 
tradycji wpisanych na Listy UNESCO lub 
aspirujących do wpisu. Zajęcia odbyły się 
w sali konferencyjnej Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Uniejowie.

Punktem wyjścia do debaty były 
strategiczne dokumenty opracowane 
przez zespoły ekspertów pod kierunkiem 
prof. Katarzyny Smyk i Andrzeja Szos-
zkiewicza. Dokumenty te obejmowały: 
Strategię komunikacji w ramach party-
cypacyjnego zarządzania tradycjami nie-
materialnego dziedzictwa kulturowego 
wpisanymi na Listę reprezentatywną 
(opracowaną przez Andrzeja Szoszkie-
wicza), Kodeks etyki ochrony tradycji 
wpisanych na Listę reprezentatywną 
niematerialnego dziedzictwa kulturowe-
go ludzkości (opracowany przez prof. 
Katarzynę Smyk).

>
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Andrzej Szoszkiewicz, autor strate-
gii komunikacji i prowadzący debatę, 
rozpoczął od pytania do uczestników: 
Dlaczego potrzebna jest dobra komuni-
kacja na temat przygotowań i otrzyma-
nia wpisu na listę UNESCO? Przedstawił 
wyniki ankiety dotyczącej strategii ko-
munikacji, które wykazały, że wpis na 
Listę UNESCO jest nie tylko narzędziem 
ochrony dziedzictwa kulturowego, ale 
również sposobem na wzmacnianie 
tożsamości kulturowej i promowanie 
współpracy międzynarodowej. Uczest-
nicy zgodzili się, że wpis nie powinien 
być traktowany jako zwieńczenie działań 
ochronnych, lecz raczej jako ich etap 
– wymagający dalszej kontynuacji i ro-
zwoju.

W części warsztatowej uczestnicy 
analizowali plan komunikacji dla tradycji 
plecionkarstwa, która w marcu tego roku 
została rekomendowana przez Minis-
tra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
do wpisu na Listę reprezentatywną 
UNESCO. Plan ten identyfikuje grupy 
docelowe, rekomenduje działania oraz 
zawiera harmonogram ich realizacji. Uc-
zestnicy zgłaszali uwagi i sugestie, które 
pozwoliły na doprecyzowanie założeń 
planu. Dyskusje te przyczyniły się do 
lepszego zrozumienia, jak skutecznie 
zarządzać komunikacją wokół tradycji 
aspirujących do wpisu na Listę UNESCO.

Druga część warsztatów, prow-
adzona przez prof. Katarzynę Smyk  
z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie, była poświęcona kodek-
sowi etycznemu ochrony niematerial-
nego dziedzictwa kulturowego. Kodeks 
jest zbiorem ogólnych, kierunkowych 
zasad, szeroko akceptowanych jako 
wskazówki dotyczące dobrych praktyk 
dla samorządów, organizacji oraz jed 
 

nostek zaangażowanych w zapewnienie 
żywotności niematerialnego dziedzict-
wa. Dokument ten uwzględnia również 
uznanie wkładu dziedzictwa w budow-
anie pokoju i zrównoważony rozwój.

Prowadząca zaprezentowała meto-
dykę budowania podstaw kodeksu, 
dostosowanego do potrzeb polskich 
depozytariuszy i wspierających ich in-
stytucji. Omówiła również wstępną 
analizę wyników działań podjętych  
w latach 2023-2024 w ramach projektu 
uniejowskiego, w tym szczegółowe re-
komendacje dotyczące wdrażania zasad 
etycznych.

W debacie dotyczącej kodeksu etyc-
znego wzięli udział zaproszeni eksperci: 
doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. z Uni-
wersytetu Masaryka w Brnie (Czechy) 
oraz dr Andrzej Iwo Szoka z Muzeum  
w Krakowie.

Wnioski z dyskusji podkreśliły po-
trzebę dalszego rozwijania kodeksu oraz 
jego szerokiego promowania wśród de-
pozytariuszy, samorządów i instytucji 
kulturalnych. Warsztaty te okazały się 
ważnym krokiem w kierunku zacieśnienia 
współpracy między wszystkimi interesar-
iuszami zaangażowanymi w ochronę nie-
materialnego dziedzictwa kulturowego.

Trzeci dzień seminarium, trady-
cyjnie nazywany Dniem Spycimierzan, 
został dedykowany społeczności parafii 
Spycimierz i odbył się w ich tradycyj-
nym miejscu spotkań – sali OSP. Wy-
darzenie miało na celu integrację loka-
lnej społeczności, prezentację wyników 
działań oraz wspólną refleksję nad 
ochroną dziedzictwa.

Uroczystego powitania gości do-
konały Beata Szymczak, dyrektorka 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Uniejowie, oraz Joanna Winnicka, 
prezeska Parafialnego Stowarzyszenia 
Spycimierskie Boże Ciało. Obie pod-
kreśliły znaczenie spotkań takich jak 
Dzień Spycimierzan dla promocji i ochro-
ny lokalnego dziedzictwa kulturowego.

Pierwszym punktem programu była 
prezentacja prof. Jerzego Sikory, który 
przedstawił wyniki wieloletnich badań 
archeologicznych grodu spycimierskiego. 
Profesor zaprezentował kluczowe od-
krycia, w tym datowanie budowy grodu 
na ok. 1036 r., co czyni go jednym z na-
jstarszych takich obiektów w regionie. 
Zebrani mieli okazję poznać szczegóły 
dotyczące życia i funkcjonowania osady 
w tamtym okresie, co wzbogaciło wiedzę 
o lokalnej historii.

Kolejnym punktem programu były 
warsztaty w ramach Centrum Kompe-
tencji Niematerialnego Dziedzictwa Kul-
turowego, które poprowadził historyk 
Tomasz Wójcik. Tematyka warsztatów 
obejmowała programy edukacyjne dla 
placówek kulturalnych oraz metody 
promocji niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego wśród młodzieży. Tomasz 
Wójcik przybliżył również działalność 
Centrum Kompetencji Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego, podkreślając 
jego rolę w wspieraniu depozytariuszy 
oraz szerzeniu wiedzy na temat ochrony 
dziedzictwa.

Następnie głos zabrała Aleksan-
dra Zielonka z Centrum „Spycimier-
skie Boże Ciało”, która podsumowała 
pierwsze miesiące działalności placówki. 
Przedstawiła osiągnięcia w zakresie edu-
kacji, organizacji wydarzeń oraz promocji 
tradycji układania kwiatowych dywanów 
na procesje Bożego Ciała. Jej wystąpienie 
spotkało się z dużym zainteresowaniem  
i uznaniem zgromadzonych.
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Następnym zagadnieniem była pre-
zentacja trzeciego tomu spycimierskiego 
pt. „Ochrona niematerialnego dziedzict-
wa kulturowego – kodeks etyczny, ko-
munikacja i transfer wiedzy”. Publikację 
omówili Beata Szymczak oraz Andrzej 
Szoszkiewicz, wskazując na znaczenie 
zawartych w niej treści dla dalszego 
rozwoju działań ochronnych. Zain-
teresowani mogli otrzymać egzemplarz 
wydawnictwa, co spotkało się z dużym 
entuzjazmem.

Część artystyczna została zainic-
jowana przez miasto Tarnogród – Polską 
Stolicę Teatrów Wiejskich. Tomasz 
Legieć, wiceburmistrz Tarnogrodu, oraz 
Renata Ćwik, dyrektorka Tarnogrodzk-
iego Ośrodka Kultury, przybliżyli historię 
Sejmików Wiejskich Zespołów Teatral-
nych, które od 50 lat stanowią unikatowy 
model ochrony dziedzictwa teatralnego. 
Sejmiki zostały wpisane jako pierwsza 
dobra praktyka do Krajowego Rejestru  
 

Dobrych Praktyk i aspirują do wpisu na 
Rejestr Dobrych Praktyk w dziedzinie 
Ochrony Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego UNESCO.

Po tym wprowadzeniu nadszedł dłu-
go wyczekiwany moment – przedsta-
wienie teatralne pt. „Święty od wszyst-
kiego” w wykonaniu Wiejskiej Grupy 
Teatralnej „Zorza” z Dereźni k. Biłgoraja 
(województwo lubelskie). Spektakl zos-
tał entuzjastycznie przyjęty przez pu-
bliczność, która nagrodziła aktorów 
gromkimi oklaskami. Liczne rozmowy po 
przedstawieniu świadczyły o głębokim 
wrażeniu, jakie wywarł na zgromadzo-
nych.

Dzień zwieńczył poczęstunek, pod-  
czas którego goście mieli okazję kon- 
tynuować rozmowy, dzielić się wra-
żeniami z dnia i nawiązywać nowe 
kontakty. Spotkanie zakończyło się w at-
mosferze wzajemnej inspiracji i zachęty 
do dalszych działań.

Liczna frekwencja, bogaty program 
i zaangażowanie uczestników pokazały, 
że Seminaria Spycimierskie są ważnym 
elementem budowania współpracy 
między depozytariuszami tradycji, ek-
spertami i samorządowcami, a także 
platformą wymiany doświadczeń oraz 
inspiracji w zakresie ochrony i promocji 
niematerialnego dziedzictwa kulturowe-
go. To chyba największa oddolna inic-
jatywa środowiska zaangażowanego  
w tę tematykę, która przyczynia się do 
wzmacniania tożsamości kulturowej oraz 
rozwijania nowych strategii ochronnych. 
To miejsce, gdzie rodzą się nowe pomysły, 
które realnie wpływają na rozwój  
i promocję dziedzictwa zarówno na pozi-
omie lokalnym, jak i międzynarodowym.

Projekt „Centrum Kompetencji Nie-
materialnego Dziedzictwa Kulturowego” 
realizowany jest przez Miejsko-Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Uniejowie w ra-
mach programu Kultura ludowa i trady-
cyjna.

>

Tancerze z całej Polski rywalizowali w Uniejowie

Rywalizacja kilkuset tancerzy z całej Polski przebiegła 
w pięciu kategoriach wiekowych (młodzicy, kadeci, kadeci 
starsi, juniorzy, młodzieżowcy), w różnych konkurencjach 
tanecznych, takich jak: Dance Contemporary&Modern,  
Jazz&Lyrical Jazz,  Ballet&Neo Classic,  Disco Dance,  Disco 
Freestyle,  Disco Slow,  Fantasy Show,  Hip-Hop,  Street 
Dance,  Dance Improvisation, Latin Caribbean Show,  Belly 
Dance. Na tanecznym parkiecie w każdej konkurencji 
wystąpili soliści, małe grupy oraz formacje.

W zawodach uczestniczyli zarówno zawodnicy ama-
torzy, jak i profesjonalni, prezentując swoje umiejętności  
w niezwykle wymagających choreografiach. Atmosfera by-
ła niesamowita, a publiczność z entuzjazmem dopingowała 
swoich ulubieńców.

Pod koniec listopada w Uniejowie odbyły się Mistrzostwa Polski w Tańcu Sportowym, które zgromadziły 
najlepszych tancerze z całego kraju. Było widowiskowo.
Jubileuszowe Mistrzostwa Polski PZTSport w Tańcu Sportowym odbyły się w obiekcie hali sportowej Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 w Uniejowie i stanowiły podsumowanie sezonu tanecznego.

Agnieszka Owczarek
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Urodzinowy prezent Ewy Pajor: Jej gol zapewnił 
pierwszy w historii udział Polek w ME 2025

Biało-Czerwone rozpoczęły baraże od dwukrotnego 
zwycięstwa z Rumunią. W konfrontacji z Austrią niestety 
nie były faworytkami. Obie drużyny starły się już w 2024 
roku m.in. w Lidze Narodów i Polki zostały dwukrotnie 
ograne z wynikiem 1:3.

Nic dziwnego, że zwycięska bramka Natalii Padilli-
Bidas w pierwszym spotkaniu finału baraży w Gdańsku by-
ła ogromną niespodzianką. Co więcej, niewiele brakowało, 
a zwycięstwo byłoby większe, gdyż Ewa Pajor w jednej  
z akcji trafiła w słupek. To zwycięstwo przywróciło wiarę 
zarówno naszym kadrowiczkom, jak i kibicom.

Polki poleciały do Wiednia pełne optymizmu, choć 
faworytkami pozostawały nadal Austriaczki, ćwierć-
finalistki ostatnich mistrzostw Europy kobiet z 2022 
roku. Do awansu wystarczył remis i choć nerwów nie 
brakowało, podopieczne Niny Patalon wytrzymały presję 
niemal do ostatniego gwizdka. Niemal, bo w doliczonym 

Jury składające się z doświadczonych sędziów oce-
niało uczestników na podstawie techniki, stylu i ogólnego 
wrażenia artystycznego. Po całym dniu zaciętej rywalizacji 
wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali puchary i medale.

czasie bramkę z bliska zdobyła Ewa Pajor, która 3 grudnia 
obchodziła urodziny i chyba nie mogła sprawić sobie lep-
szego prezentu.

Mistrzostwa Europy 2025 potrwają od 2 do 27 lipca. 
Odbędą się na ośmiu stadionach w Szwajcarii. W turnieju 
weźmie udział 16 drużyn: Szwajcaria, Włochy, Hiszpania, 
Francja, Niemcy, Holandia, Dania, Anglia, Islandia oraz sie-
dem zespołów, które awansowały po barażach, w tym 
Polska. 

Ewie Pajor składamy najlepsze życzenia urodzinowe, 
życzymy dalszych sukcesów i dziękujemy za piękne emocje. 

Ewa ma szansę otrzymać tytuł Najlepszego Sportowca 
Polski 2024 Roku w 90. Plebiscycie „Przeglądu Sportowego”. 
Na początku stycznia zaplanowana jest Gala Mistrzów 
Sportu, podczas której poznamy nazwisko najwybitniejszego 
sportowca minionego roku w Polsce.

Tegoroczne Mistrzostwa świętowały swój 30. Jubileusz 
i były nie tylko widowiskowym wydarzeniem sportowym, 
ale także okazją do integracji tancerzy i promocji tańca, jako 
pasji łączącej ludzi.

To historyczny moment dla Reprezentacji Kobiet. Po raz pierwszy polskie piłkarki zakwalifikowały się 
do Mistrzostw Europy. Awans ostatecznie przypieczętowała bramka Ewy Pajor, która w dniu meczu 
świętowała swoje 28. urodziny.

Agnieszka Owczarek
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Owocowo-smacznie i zdrowo w oddziale V, VI i VII   |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Monika Szafarz, Marta Pajor
 Wszyscy dobrze wiedzą, jakie bogate w witaminy są owoce. Warto pomóc dziecku je polubić, dlatego też w dniach 15-17.10.2024 

r. dzieci z oddziału V, VI, VII zrobiły owocowe soki i szaszłyki. Była to świetna okazja do powtórzenia nazw owoców krajowych  
i egzotycznych, poznania ich zapachów i smaku. Podczas przygotowywania soku dzieci zapoznały się z urządzeniem do robienia soku 
– sokowirówką, jego działaniem i utrwalały zasady bezpieczeństwa. Następnie umyte i pokrojone jabłka wrzucały do maszyny i sok 
jabłkowy był gotowy. Po skończonej pracy delektowały się jego smakiem. Z kolei do zrobienia szaszłyków dzieci samodzielnie obierały 
i kroiły owoce na kawałki, a następnie każdy komponował i nadziewał na patyczki swoje ulubione owoce, tworząc pyszne i zdrowe 
szaszłyki owocowe. 

 Praca zakończyła się degustacją, wszystkie owoce zostały skonsumowane z apetytem. Przygotowanie deseru dało dzieciom wiele 
satysfakcji, uświadamiając im jednocześnie jak ważną rolę odgrywają witaminy we właściwym funkcjonowaniu naszego organizmu.

Pasowanie na przedszkolaka 2024   |   Malwina Dąbrowska, Marta Buczyńska
 „Przedszkole, przedszkole, to ja i ty, i my! Przedszkole, przedszkole – zabawy, tańce, gry!”. Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa 

uroczystość, która w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie odbyła się 23.10.2024 r. Tego dnia od samego rana panował odświętny nastrój, 
za sprawą pięknie prezentujących się dzieci w galowych strojach. Uroczystość rozpoczęły występy dzieci z najmłodszych grup I i II. 
Mali artyści zaprezentowali piosenki, tańce oraz wierszyki. Dla większości był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej 
nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromną kredką przez Panią Dyrektor. Dla maluszków było 
to wielkie przeżycie, albowiem każdy z nich stał się wówczas prawdziwym przedszkolakiem. Każde dziecko otrzymało dyplom oraz 
drobny upominek. Zaraz po uroczystości na dzieci czekał poczęstunek w salach, na którym nie brakowało słodkości, owoców i słonych 
przekąsek. Po dniu pełnym wrażeń, każde dziecko wróciło do domu z szerokim uśmiechem i zadowoleniem.  

 Dziękujemy Rodzicom za wszelką pomoc i zaangażowanie. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych 
najmłodszych przedszkolaków.

Czas zadumy i pamięci – wycieczki na cmentarz parafialny   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
 W dniach 28-29.10.2024 r. poprzedzających uroczystości Wszystkich Świętych przedszkolaki odwiedziły pobliski cmentarz 

miejski. Okres przed świętem zmarłych, to odpowiedni moment na wspomnienie tych, którzy odeszli. Czas na rozmowę dotyczącą 
szacunku do zmarłych. Taki również cel przyświecał naszemu wyjściu na pobliski cmentarz. Podczas pobytu na cmentarzu przedszkolaki  
w ciszy i zadumie mogły posłuchać opowieści na temat przeszłości naszej ojczyzny, zapalić znicze na Grobie Nieznanego Żołnierza, 
nauczycieli, tym samym oddać hołd poległym, którzy walczyli w naszej obronie. Dzieci dowiedziały się także, jak należy się zachowywać 
na cmentarzu, aby nie zakłócać spokoju zmarłych oraz osób odwiedzających to miejsce. 

 Spacer alejkami cmentarza był dla dzieci ogromnym przeżyciem, miały okazję przyjrzeć się pracy ludzi, którzy przed Świętem 
Zmarłych porządkowali groby bliskich. Przedszkolaki szły skupione i bardzo zaciekawione.

 To była jedna z najważniejszych lekcji wychowania rodzinnego, obywatelskiego i patriotycznego, którą należy kształtować u dzieci 
już od najmłodszych lat. 
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Dzień Dyni 2024   |   Monika Szafarz
 31.10.2024 r. przedszkolaki z naszego przedszkola obchodziły Dzień Dyni, który jest jednym z najbardziej kolorowych, wesołych, jak 

również zdrowych świąt. Tego dnia każdy przedszkolak przyszedł ze swoją dynią. To doskonały dzień, by wprowadzić do przedszkola 
jesienną atmosferę pełną zabawy, kreatywności i radości. Wydarzenie to pozwoliło nie tylko na organizację różnorodnych aktywności, 
ale również na naukę poprzez zabawę. 

 Dla nauczycieli stanowi ono możliwość włączenia w program zajęć elementów rozwijających wyobraźnię dzieci oraz ich umiejętności 
społeczne, a także może stać się właściwym kontekstem do wskazania, jak ważne w życiu są zdrowe odżywianie i kontakt z naturą. 
Maluchy tego dnia oglądały, dotykały i porównywały dynie, ucząc się różnicowania ich kształtów, barw i wielkości. Zabawy podczas 
Święta Dyni to kluczowy element, który sprawi, że dzieci będą wspominać to wydarzenie przez długi czas.

 Jedną z aktywności, która miała szansę skraść każde malutkie serce, było turlanie dyni, podawanie górą i dołem małych dyni czy 
przeliczanie. Ta prosta gra ruchowa nie tylko wywołała mnóstwo śmiechu, ale także uczyła współpracy w grupie i zdrowej rywalizacji. 
Inną atrakcją była zabawa sensoryczna, polegająca na odkrywaniu, co znajduje się w środku wydrążonej dyni. To świetna okazja, by 
rozwijać zmysł dotyku i odwagę w szukaniu nowych doznań. 

 Kreatywność przedszkolaków można było także rozwijać poprzez warsztaty plastyczne. Wszystkie grupy wykonały różnymi 
technikami Dynię. Święto to także świetna okazja, by zaszczepić dzieciom zdrowe nawyki żywieniowe. To doskonały moment, by 
opowiedzieć dzieciom, skąd pochodzi dynia, jak rośnie i jakie są jej odmiany. Był to dzień pełen emocji i wrażeń.

 
Wycieczka do mikroskali w Koninie – oddział VIII i IX   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
 W dniu 05.11.2024 r. przedszkolaki z oddziału VIII i IX wybrały się na wycieczkę do Centrum Edukacji i Rozrywki – Mikroskala 

w Koninie. Dzieci miały możliwość obejrzeć wspólnie z przewodnikiem przeróżne makiety, które przedstawiają różne wydarzenia, 
obejmujące historię, zjawiska a także makiety filmowe. 

 Wielkim zainteresowaniem cieszyło się kulkowe tsunami. Przedszkolaki na zakończenie wycinały na ploterze termicznym figurki, 
które zabrały ze sobą do domu. 

 Na zakończenie wycieczki dzieci bawiły się w sali zabaw „Frajda”. Był to dzień pełen wrażeń, a przedszkolaki wróciły zadowolone do 
przedszkola.

11 Listopada – szkoła do hymnu   |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Malwina Dąbrowska
 „Bo ja jestem Polak mały, taki silny, taki śmiały. Kolor biały i czerwony dobrze znam, polską flagę w domu mam”.
 6.11.2024 r. świętowaliśmy Narodowe Święto Niepodległości. To wyjątkowy czas dla każdej Polki i każdego Polaka. Z tej okazji 

dzieci z wszystkich grup oraz pracownicy przedszkola zebrali się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla Polaków czas. 
 Wszyscy z powagą i w dużym skupieniu oglądali przedstawienie legendy o „Lechu, Czechu i Rusie”, którzy dali początek oddzielnym 

krajom zachodniosłowiańskim: Polsce, Czechom i wschodniosłowiańskiej Rusi. Po występie dzieci zapoznały się z wydarzeniem 
historycznym z dnia 11 listopada 1918 r. oraz przypomniały sobie znaczenie symboli narodowych. Odśpiewały także piosenkę 
patriotyczną „Polak mały”, a także hymn państwowy „Mazurek Dąbrowskiego”, pamiętając przy tym o zachowaniu należytej postawy. 
Cała społeczność przedszkolna przyłączyła się do akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do hymnu”. 

 Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości miała na celu rozwijanie wśród wychowanków naszego przedszkola 
poczucia przynależności narodowej, pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji. Jednocześnie była pouczającą lekcją historii i patriotyzmu.

Wycieczka do Łodzi dzieci z grupy III, IV, V, VI, VII,    |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 W dniu 19.11.2024 r. dla przedszkolaków z oddziału III i IV, natomiast 20.11.2024 r. dla przedszkolaków z oddziału V, VI, VII została 

zorganizowana wycieczka do Łodzi. Pierwszym punktem wyjazdu był Teatr „Pinokio”. Dzieci obejrzały przedstawienie pt. „Brzydkie 
Kaczątko” oparte na znanej baśni J.Ch. Andersena. 

 Jest to historia łabędziątka, które wykluwa się z jaja wysiedzianego przez kaczkę, odrzuconego z własnego podwórka ze względu 
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na odmienność i brzydotę. Brzydkie Kaczątko wędruje po świecie, szukając ciepła, miłości, zrozumienia i przyjaciół. Spotyka na swej 
drodze wiele postaci, które nie potrafią i nie chcą mu pomóc, a wręcz przeciwnie krzywdzą je i poniżają. Całość ubrana była w piękną 
muzykę, która skłaniała widzów do refleksji i przemyśleń. 

 Poprzez ten spektakl reżyser chciał uświadomić młodej widowni, że różnice w wyglądzie nie są powodem do poniżania  
i wyśmiewania. Pobyt w teatrze sprawił, że dzieci mogły na żywo po raz pierwszy obejrzeć grę aktorów z niepełnosprawnością wzroku, 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz fizyczną, jak również nauczyły się kulturalnego odbioru sztuki. 

 Po przedstawieniu pojechaliśmy do sali zabaw, gdzie przedszkolaki miały okazję rozwijać swoją sprawność fizyczną podczas 
wspólnych zabaw. Z uśmiechem na twarzach, troszkę zmęczeni, ale pełni nowych przeżyć wróciliśmy do przedszkola.

Teatrzyk „Zaczarowane kalosze”   |   Monika Woźniak
 W dniu 22.11.2024 r. teatr Arlekin odwiedził nas ponownie, tym razem z przedstawieniem pt. „Zaczarowane kalosze”. Była to bardzo 

ciekawa, a zarazem zabawna historia o chłopcu, który zmienił swoje zachowanie i postanowił być grzeczny, a także odpowiedzialny. 
 Pawełek, bo tak miał na imię główny bohater przedstawienia, często krzyczał i płakał, by na swojej mamie wymusić nowe zabawki. 

Dbał tylko o siebie i swoje przyjemności. Nawet Paróweczka – mały, pocieszny szczeniaczek jamnik, którym obiecał się opiekować, 
tak naprawdę zupełnie go nie obchodził. Wszystko to do czasu, gdy przymierzył nowe kalosze…Pawełek postanowił, że stanie się 
rozsądnym i pracowitym chłopcem.

 Utwierdziliśmy się kolejny raz w przekonaniu, że warto słuchać rodziców, być odpowiedzialnym oraz pomagać innym w potrzebie. 
Spektakle teatralne nie tylko nas rozbawiają, ale także wiele uczą.

XVII Powiatowy konkurs plastyczny                  |   Iwona Tomaszak, Alicja Winnicka-Pizulska, Monika Woźniak
„Pluszowy Miś dba o zdrowie nie od dziś”. 
Święto Pluszowego Misia
 Pluszowy miś to najlepszy przyjaciel każdego dziecka, ukochana maskotka na dobre i złe chwile. Można go przytulić, a nawet powie-

dzieć mu o czymś bardzo ważnym. 
 W dniu 25.11.2024 r. przedszkolaki z naszego przedszkola uczestniczyły w obchodach „Światowego Dnia Pluszowego Misia”. Każde 

dziecko przyszło do przedszkola ze swoim „milutkim przyjacielem”. Można było zobaczyć misie małe, średnie, duże, brązowe, różowe, 
białe itd. Wszystkie były śliczne i wyjątkowe. 

 W tym wesołym dniu na przedszkolaki czekało wiele atrakcji. Już od samego rana nasze przedszkole odwiedził ogromny biały miś, 
który rozdał dzieciom niespodzianki. Następnie przedszkolaki zostały zaproszone na salę widowiskową do wspólnej zabawy ze swoimi 
misiami – poznały historię misia pluszowego oraz śpiewały misiowe piosenki. 

 Na zakończenie uroczystości zostały ogłoszone wyniki powiatowego konkursu organizowanego przez Miejskie Przedszkole  
w Uniejowie pt. „Pluszowy miś dba o zdrowie nie od dziś”. Jury, w składzie: Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza Miasta Uniejów, 
Lidia Zaradzka – nauczyciel plastyki w SP Uniejów oraz Karolina Bednarek – w zastępstwie Dyrektora Miejskiego Przedszkola w Unie-
jowie, wyłoniło następujących laureatów: 

kategoria: dzieci 5- letnie: I miejsce – Wanda Michalska – Punkt Przedszkolny w Pełczyskach, II miejsce – Hanna Bednarek – Publi-
czne Przedszkole w Wartkowicach, III miejsce – Ksawery Rzeźniczak – Oddział Przedszkolny przy SP Wielenin. Wyróżnienia: Lena 
Trzuskowska (Miejskie Przedszkole w Uniejowie), Julia Zagłoba (Oddział Przedszkolny przy SP Kłódna), Lena Kosieradzka (Publiczne 
Przedszkole w Wartkowicach).

kategoria dzieci 6- letnie: I miejsce – Aurelia Strzałkowska – Publiczne Przedszkole w Wartkowicach, II miejsce – Klaudia Zagozda – 
Oddział Przedszkolny przy SP Kłódna, III miejsce – Klaudia Fijałkowska – Miejskie Przedszkole w Uniejowie. Wyróżnienia: Lena Pchła 
(Oddział Przedszkolny przy SP Wilamów), Sara Szymczyk (Publiczne Przedszkole w Poddębicach), Kornelia Jesionowska (Publiczne 
Przedszkole w Wartkowicach). Nagrodę Specjalną Zastępcy Burmistrza Miasta Uniejów otrzymał Szymon Stępniak z Publicznego 
Przedszkola w Drwalewie.

 Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
 Ten wyjątkowy dzień był pełen uśmiechu i świetnej zabawy. Dzieci były szczęśliwie, iż mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszowymi 

ulubieńcami oraz pokazać ich swoim koleżankom i kolegom z grupy.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka   |   Susan Sobczak
 W dniu 28.11.2024 r. w naszym przedszkolu świętowaliśmy Dzień Praw Dziecka. Z tej okazji zarówno nauczyciele, jak i dzieci 

ubrali się w kolorze niebieskim, będącym symbolem UNICEF. Wspólną aktywnością przedszkolaków było odciśnięcie swojej dłoni na 
brystolu przy obowiązujących prawach zawartych w konwencji. Ponadto w każdej grupie zostały przeprowadzone zajęcia mające na 
celu zobrazowanie i przybliżenie dzieciom ich praw.

 Gry i zabawy ruchowe, wierszyki oraz piosenki, które urozmaiciły zajęcia z pewnością zostaną dzieciom w pamięci, a nauka ich praw 
pozwoli ukształtować i rozwinąć ich rozumienie świata oraz pozytywnie wpłynąć na ich dobrostan. Dzieci będąc świadome tego co im 
wolno, a co nie oraz odkrywając różnice pomiędzy prawami i obowiązkami w przyszłości z łatwością stworzą dobre relacje z innymi i nie 
pozwolą zarówno innym, jak i samym sobie na naruszanie wcześniej określonych granic. 

>
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 Wprowadzenie dzieci w przedszkolu w zagadnienia związane z ich prawami, wynikającymi z Konwencji o prawach dziecka  
z 20 listopada 1989 roku, niesie za sobą liczne korzyści psychospołeczne. Już od najmłodszych lat dzieci mogą zyskać świadomość 
swojej wartości, co stanowi fundament dla ich rozwoju emocjonalnego i społecznego. Nauka o prawach, takich jak: prawo do miłości, 
bezpieczeństwa czy edukacji, pomaga dzieciom zrozumieć, że są ważne i mają niezbywalne prawa, które są respektowane przez 
dorosłych. To z kolei wpływa na kształtowanie zdrowej samooceny i pewności siebie. 

 Kolejnym aspektem jest rozwijanie empatii i umiejętności społecznych. Zrozumienie, że wszyscy ludzie mają takie same prawa, 
wspiera postawy tolerancji, szacunku i współpracy. Dzieci uczą się, jak ważne jest respektowanie praw innych, co wpływa na budowanie 
pozytywnych relacji w grupie rówieśniczej. Dzięki nauce o swoich prawach dzieci rozwijają także poczucie odpowiedzialności. 
Świadomość, że mają prawo do wyrażania opinii, ale także obowiązek szanowania innych, pozwala im lepiej funkcjonować  
w społeczeństwie. Podsumowując działania prowadzone w naszym przedszkolu w ramach akcji ,,Dzień praw dziecka” można uznać, 
że taka edukacja wspiera ich rozwój psychospołeczny, ucząc wartości, które będą im towarzyszyć przez całe życie. To inwestycja  
w budowanie świadomego, empatycznego i odpowiedzialnego pokolenia, które może zaowocować stworzeniem lepszej wizji przyszłości 
dla nas wszystkich.

Wycieczka do Wioski Świętego Mikołaja w Biczu – oddział V, VI, VII   |   Marta Pajor
 3 grudnia 2024 r. dzieci z oddziału V, VI, VII wybrały się na wycieczkę do Wioski Świętego Mikołaja w Biczu. Głównym celem było 

przeżycie atmosfery świąt Bożego Narodzenia oraz spotkanie samego Mikołaja. Po przyjeździe na miejsce przywitały nas Elfy razem  
z Bałwankiem i Panią Mikołajową. 

 Później, pod nieobecność Świętego Mikołaja, weszliśmy do Jego domku i zobaczyliśmy, jak wygląda jego mieszkanie. Następnie Elfy 
pomogły napisać lub narysować listy do Mikołaja, które zostały wrzucone do worków i razem z Elfami dzieci zaniosły listy na pocztę 
Św. Mikołaja. W pracowni Pani Mikołajowej dzieci przeżyły swoją przygodę kulinarną, podczas której razem z pomocnikami Świętego 
Mikołaja robiły świąteczne pierniczki. 

 Po przybyciu Świętego Mikołaja zaczęło się wspólne kolędowanie i wesołe zabawy w rytmie świątecznych melodii. Był czas na 
wypicie świątecznej herbatki oraz zjedzenie własnoręcznie przygotowanych i upieczonych pierniczków. Następnie odbyła się sesja 
zdjęciowa. Przedszkolaki miały także okazję zobaczyć zwierzęta w mini zoo: kozy, lamy. Na zakończenie pobytu w Wiosce Świętego 
Mikołaja każdy przedszkolak otrzymał zasłużoną nagrodę: Certyfikat Pomocnika Św. Mikołaja! 

 Wycieczka upłynęła wszystkim w świątecznej atmosferze pełnej uśmiechów. To był dzień pełen niezapomnianych wrażeń.

Mikołajki w przedszkolu   |   Monika Szafarz
 Mikołajki to, jak co roku, ważny i emocjonujący dzień w przedszkolu. W Miejskim Przedszkolu w Uniejowie Mikołaj odwiedził dzieci 

trochę wcześniej , bo 5 grudnia. Miał czerwony strój, długą, białą brodę, dźwigał na plecach bardzo ciężki worek, a w nim prezenty.  
Jak zawsze niezwykle wesoły, rozmowny i chętny do wspólnej zabawy i tańca. 

 Aby okazać wdzięczność Mikołajowi za dobre serce oraz podziękować za jego trud w przygotowaniu upominków, dzieci w od-
świętnych strojach śpiewały skoczne piosenki: „Dzyń dzyń”, „Taniec dla Mikołaja”, „Powitanie Mikołaja”, „Taniec dla Mikołaja”, „Idzie idzie 
Mikołaj”. Święty Mikołaj obdarował wszystkie dzieci prezentami i słodkościami od Rodziców. 

 Spotkanie z takim wspaniałym gościem upłynęło w przemiłej, serdecznej atmosferze. Na twarzach dzieci malowała się wielka radość 
i przejęcie, a także nadzieja na kolejne spotkanie.  

 Dziękujemy Ci Święty Mikołaju, że pamiętasz o nas każdego roku! Dziękujemy, że dajesz nam uśmiech, radość i nadzieję… Bardzo Cię 
Kochamy.

Mikołajki w Szkole Podstawowej w Uniejowie   |    Marta Pajor
 6 grudnia 2024 r. w Szkole Podstawowej w Uniejowie dla wszystkich przedszkolaków i uczniów z gminy Uniejów zostały zorga-

nizowane Mikołajki. 
 Na dzieci czekało dużo atrakcji: warsztaty kulinarne, żywa zagroda, warsztaty ozdób świątecznych, zagajnik elfów, musztra ołowia-

nych żołnierzyków, szermierka ołowianych żołnierzyków, poligon ołowianych żołnierzyków, warsztaty tańców narodowych, dmuchańce.  
Po przejściu wszystkich stanowisk przedszkolaki spotkały się ze Świętym Mikołajem, który rozdawał, z pomocą wiceburmistrza i radnych 
Rady Miejskiej w Uniejowie, paczki pełne słodyczy. Każde dziecko odebrało słodki prezent, ufundowany przez Burmistrza Uniejowa,  
co dodatkowo umiliło im ten wyjątkowy dzień. 

 Ten dzień upłynął w miłej i przyjaznej atmosferze. Obchody Mikołajek to niezapomniane chwile dla najmłodszych, które na zawsze 
pozostaną w ich sercach. Takie wydarzenia wprowadzają w atmosferę świąt, gdzie miłość i radość są najważniejsze.

Stowarzyszenie historyczno-kulturalne „Dworzanie” z wizytą u przedszkolaków z oddziału VI i VII   |   Marta Pajor
 09 i 12.12.2024 r. gościliśmy w naszym przedszkolu Dwórki oraz Panią Elżbietę Bartnik ze Stowarzyszenia historyczno-kulturalnego 

„Dworzanie” z Uniejowa. 
 Podczas spotkania Dworzanki przeczytały dzieciom bajkę pt. „Piernikowy ludzik”, którą przedszkolaki wysłuchały z zaciekawieniem. 

Następnie dzieci chętnie bawiły się i uczyły prostych kroków tańca średniowiecznego „Praczki”. 
 Dziękujemy za wspólne zabawy z przedszkolakami, które upłynęły w przyjemnej atmosferze, pełnej uśmiechu.
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W krainie diabła Boruty
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W Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie „… dzieję się, dzieję….”.  Nasi uczniowie nie 
spoczywają „na laurach” i uczestniczą w wielu akcjach i uroczystościach. Zdobywają nagrody, puchary i medale.  
W nagrodę zwiedzają Polskę. 

„Uczyć się każdy może …”   |   Małgorzata Antoniak, Elżbieta Bartnik, Jolanta Chajdas, Magdalena Derlacz
Uczniowie klasy 6c oraz 3 Gromada Zuchowa „Krasnonutki” działająca przy Szkole Podstawowej w Uniejowie zorganizowały 

szkolną uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W satyryczny sposób aktorzy zagrali trzy magiczne sceny z życia pewnej 
szkoły, scenki poprzeplatali utworami muzycznymi. Nie zabrakło wspólnej zabawy z nauczycielami, pracownikami obsługi  
i zaproszonymi gośćmi. Relacje z Fotobudki ukazują, że wszyscy, którzy wzięli udział w rozrywce, mają do siebie dystans, potrafią 
dobrze się bawić i przenosić w świat dziecięcej magii. 

W krainie diabła Boruty   |   Renata Białek
18 października 2024 r. uczniowie z klasy Ia i IIa przenieśli się w czasie do średniowiecznej Łęczycy. Obejrzeli film animowany 

pt. „Był sobie kot”, który rozbudził wyobraźnię i przygotował do nowych przygód. Dzięki serii magicznych zdarzeń tytułowy 
bohater przeobrażał się w różne zwierzęta, co pozwalało mu spojrzeć na świat z zupełnie nowej perspektywy. Głównym 
punktem wycieczki było zwiedzanie zamku, związanego z legendą o Borucie. Uczniowie podziwiali wnętrza, rzeźby, obrazy, 
meble i uzbrojenia z okresu średniowiecza, a także poznawali różne wcielenia diabła. Z zaciekawieniem słuchali legendy  
o przebiegłym bohaterze. Najwięcej radości sprawiło dzieciom podziwianie panoramy miasta z wieży zamkowej. Po pełnym 
wrażeń dniu uczniowie wrócili bogatsi o nową wiedzę i doświadczenia.

     
Wycieczka do Mandorii   |   Adrianna Bartnik
Aby nieco oderwać myśli od spraw szkolnych, 8 listopada klasa VI b i c odwiedziła park rozrywki Mandoria, która odtwarza 

klimat miasta kupieckiego z epoki renesansu. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach tworzenia lizaków, które były wyjątkową 
okazją poznania tajników tworzenia smakowitych przysmaków. Mieli możliwość odkrywania różnych faz produkcji, od wyboru 
składników po formowanie i dekorowanie gotowych wyrobów. Podczas zabawy był czas na małą przerwę i smakowity posiłek. 
Była świetna zabawa, a uczniowie zgodnie orzekli, że było super!

                                                                                                              

Szkoła Podstawowa w Uniejowie

Warsztaty bożonarodzeniowe w oddziale VII   |   Marta Pajor
 Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas. Zapach pomarańczy, piernika i przystrojona choinka – to buduje świąteczny klimat. 
 Właśnie po to, aby i w naszym przedszkolu zagościła świąteczna atmosfera, 10 grudnia 2024 r. zorganizowane zostały w oddziale 

VII warsztaty bożonarodzeniowe. Dzieci i rodzice z zapałem wykonywali piękne ozdoby, wykazując przy tym wiele pomysłowości  
i kreatywności. 

 Wspólna twórczość w atmosferze zabawy, zaangażowanie, przeżyte emocje, a co najważniejsze czas, który dzieci spędziły  
z rodzicami to bardzo cenne doświadczenie dla obu stron.  

 Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie, zaangażowanie, pomoc, mile spędzony czas i wspólną zabawę.

Akademia „Wolna, wolna, nareszcie wolna!”
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Klasy piąte z wizytą w KoninieW krainie diabła Boruty

Wolna, wolna, nareszcie wolna!   |   Renata Białek
Po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Ta doniosła rocznica była w tym roku szczególnie uroczyście 

obchodzona w Szkole Podstawowej w Uniejowie. 
8 listopada uczniowie klas 7c i 1a przygotowali akademię, która przeniosła zebranych w czasie do burzliwych wydarzeń  

z 1830 r. Dzięki ich występom na chwilę zapomnieliśmy o teraźniejszości, by zanurzyć się w atmosferze dumy i refleksji na 
temat wolności i niepodległości.

                                              
Biało-czerwona wystawa   |   Agnieszka Krzesłowska
11 listopada obchodziliśmy już 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzień Niepodległości, to narodowe 

święto, podczas którego każdy Polak powinien w głębi serca podziękować przodkom za odzyskanie wolności w 1918 roku.  
Z tej okazji, w świetlicy, powstały piękne prace plastyczne wykonane przez uczniów klas I-III. 

Święty Marcin skusił nas na Poznań i okolice…   |   Agnieszka Pajor
12 listopada klasy VI a, VIII a i VIII b wyruszyły na wycieczkę do Kórnika, Rogalina, Puszczykowa i Poznania. Pierwszym 

przystankiem był Kórnik, gdzie zwiedziliśmy zamek, w murach którego mieści się muzeum. Podziwialiśmy meble, obrazy, 
rzeźby oraz wystrój poszczególnych komnat. Zespół zamkowo-parkowy stał się słynną kartą historii Polski z duchem w tle. Jak 
głosi legenda, nocami po parku i zamkowych komnatach przechadza się Teofila z Działyńskich, zwana „Białą Damą”. Okazuje 
się, że nie tylko w Uniejowie mamy Białą Damę.

Kolejnym miejscem był Rogalin. Tam podziwialiśmy stare dęby rogalińskie, które są pomnikami przyrody. Najpotężniejsze 
z nich mają pnie o obwodzie sięgającym 9 m. Ogromne drzewa pięknie prezentowały się na tle zachodzącego słońca, wśród 
żółtobrązowych liści. Nadszedł czas na muzeum w rodzinnym domu Fiedlerów. Udostępniona ekspozycja pamiątek z podróży 
Arkadego przerażała i przyciągała wzrok. Ogromne motyle, wielkie patyczaki i pająki, a na koniec – żywe piranie!

Ważnym miejscem stał się okalający willę ogród, w którym wyrosły liczne kopie posągów i budowli z różnych stron świata. 
Od miniatury piramidy Cheopsa, przez pełnowymiarową kopię Santa Marii – statku Krzysztofa Kolumba, aż po replikę posągu 
Buddy z Bamian i samolotu Dywizjonu 303. Prawdziwa historia, przyroda i religie świata w jednym miejscu – w Puszczykowie.

Ostatni etap naszej wyprawy to Poznań, stolica Wielkopolski. Spacerując po Starym Rynku, widzieliśmy ratusz i zegar  
z koziołkami, zabytkowe kamienice i pomnik wieszcza Mickiewicza. Ostatnim, słodkim punktem była wizyta w Rogalowym 
Muzeum Poznania, gdzie dzieci brały udział w warsztatach edukacyjnych, wspólnie wypiekając rogale świętomarcińskie. 
Wieczorem szczęśliwie wróciliśmy do domu, pełni wrażeń po wycieczce.

Mistrzostwa Powiatu Poddębickiego w Piłce Ręcznej – sukces…   |   Opiekunowie: Szymon Bugajak, Karolina Marosik
Zajęliśmy I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Ręcznej w kategorii Dziewcząt (Igrzyska Dzieci). Skład drużyny: 

Magdalena Dzieran, Apolonia Dałek, Dagmara Walczak, Lena Izydorczyk, Roksana Polipowska, Kateryna Snizhynska, Jagoda 
Nowak, Maria Matuszewska, Alicja Bartosik, Anna Suska

Uplasowaliśmy się na II miejscu w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Ręcznej w kategorii Chłopców (Igrzyska Dzieci). Skład 
drużyny: Adam Jukiel, Wojciech Antoniak, Artur Tarnowski, Adrian Jabłoński, Dawid Zawiła, Szymon Ścieszko, Antoni Zawadzki, 
Stanisław Charuba, Adrian Kurzawa, Szymon Dopieralski

W rywalizacji dziewcząt reprezentantki naszej szkoły udowodniły, że aktualnie są najlepszą drużyną w powiecie i zdo-
były Mistrzostwo Powiatu Poddębickiego, wygrywając znaczną przewagą wszystkie mecze. Drużyna chłopców, po zaciętej 
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walce z gospodarzami w meczu finałowym, uplasowała się na II miejscu i tym samym zostali wicemistrzami powiatu. 
    Z pewnością zawody te przyczynią się do większego zainteresowania piłką ręczną wśród uczniów naszej szkoły, a także będą 
stanowiły inspirację do dalszego rozwoju sportowego. Gratulacje dla wszystkich zawodników!

Klasy piąte z wizytą w Koninie   |   Renata Pełka, Paulina Jaśkiewicz
15 listopada uczniowie klas V a i V b wzięli udział w wycieczce do Konina. Pierwszym etapem wyprawy były atrakcje  

w wielopoziomowej sali zabaw w Wartowni. Nadmiar energii uczniowie mogli rozładować m.in. na zjeżdżalniach, trampolinach, 
gokartach, zbijakach, boisku do gry w piłkę. Po zadowolonych, uśmiechniętych twarzach było widać, że uczniowie bawili się 
wspaniale. Nie był to jeszcze koniec atrakcji, ponieważ po czterech godzinach szaleństw uczestnicy wycieczki przejechali się 
do kina na film „Paddington w Peru”. Wyjazd był świetną okazją do aktywności fizycznej, integracji klas oraz kształtowania 
właściwych postaw zachowania się w miejscach publicznych.

Zadowoleni i chyba nie do końca zmęczeni uczniowie, we wczesnych godzinach wieczornych, wrócili do domów.
                                                      
Kampania Dzieciństwo bez Przemocy   |   Opiekunki SU

„Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów.
Ma prawo do posiadania własnego zdania.
Ma prawo do szacunku. Nie ma dzieci – są ludzie.” Janusz Korczak

19 listopada, w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec dzieci, wejście do budynku naszej szkoły zostało 
podświetlone na kolor czerwony. To na znak symbolicznego protestu przeciw krzywdzeniu dzieci oraz jeden z elementów 
Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, do której z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego przyłączyła się także  
i nasza szkoła.

Podczas trwania kampanii nauczyciele i wychowawcy podjęli różne inicjatywy edukacyjne na temat ochrony dzieci przed 
krzywdzeniem. Nasi uczniowie wzięli udział m.in. w lekcjach online, a rodzice otrzymali linki do interesujących nagrań webinariów 
nt. przemocy rówieśniczej. Kampania mobilizuje całe społeczeństwo do zapobiegania krzywdzeniu dzieci, dlatego też chętnie 
przyłączymy się do niej za rok.

19 listopada uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. To okazja, aby z jednej strony w sposób pozytywny  
i radosny uświadamiać wszystkim, że prawa dziecka są ważne i każde dziecko powinno móc z nich korzystać, z drugiej strony to 
dzień okazywania solidarności i wsparcia wszystkim tym dzieciom na świecie, których prawa są naruszane.

Z tej okazji wykonano gazetkę informującą o prawach dziecka, a pracownicy i wychowankowie szkoły przyszli ubrani na 
niebiesko – przyłączając się do mieszkańców innych krajów.

Wśród nas są artyści na miarę Pabla Picassa   |   Lidia Zaradzka
Gminny konkurs plastyczny na temat: „Mój zawód – moja pasja” odbył się 29 listopada w Szkole Podstawowej w Uniejowie. 

Komisja, w składzie: Lidia Zaradzka, Agnieszka Kaczmarek, Elżbieta Bartnik, Monika Jabłońska, dokonała oceny prac 
konkursowych zgodnie z przyjętymi w regulaminie kryteriami.

Nagrodzeni uczniowie: I miejsce: Nadia Grzelewska – kl. VI a – Uniejów, II miejsce: Faustyna Frątczak – kl. VI b – Uniejów, 
III miejsce: Kinga Gapsa – kl. V a – Wilamów, wyróżnienie: Danuta Troczyńska – kl. VI c – Uniejów, Michalina Kujawa – kl.  
VI a – Uniejów. Gratulacje! 

Uczniowie klasy VI a bardzo lubią swoją szkołę   |    Samorząd klasy VI a z wychowawczynią Agnieszką Pajor
Lubią ją szczególnie nocą! Nocny biwak to integracja, wspaniała okazja do aktywnego spędzania czasu, inaczej niż zazwyczaj, 

>

Gminny konkurs plastyczny „Mój zawód - moja pasja”Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej w kategorii Dziewcząt
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Bank Spółdzielczy w Poddębicach funduje pierwszakom prezenty    |   Daniela Kwiatosińska   
W dniu 10 października 2024 r. pierwszoklasiści zostali oficjalnie przyjęci w poczet uczniów Szkoły Podstawowej  

w Wieleninie. Aby każdy z nowych uczniów mógł miło rozpocząć swoją szkolną przygodę, Bank Spółdzielczy w Poddębicach 
przygotował dla nich torbę z niespodziankami, natomiast 21 października 2024 Pani Dyrektor szkoły Ewa Kolasa wręczyła 
prezenty ufundowane przez ten sam bank. 

Bardzo dziękujemy za wszystkie prezenty! Wierzymy, że pierwszaki będą systematycznie oszczędzać w SKO Wielenin  
i propagować ideę oszczędzania.

Przedszkolaki w „Smokolandii”    |   Edyta Włodarczyk
W dniu 23 października dzieci z oddziałów przedszkolnych wybrały się na wycieczkę do sali zabaw „Smokolandia”  

w Kole. Zjeżdżalnie, baseny z kolorowymi piłkami, trampoliny i ścianki wspinaczkowe to tylko niektóre atrakcje, z jakich miały 
okazję skorzystać. Dwie godziny szalonej zabawy z szerokimi uśmiechami na twarzach minęły błyskawicznie. Sam wyjazd 
autokarem był ogromnym przeżyciem. Dla niektórych przedszkolaków była to przecież pierwsza, samodzielna podróż bez 
rodziców. 

Zadowolone i prawie niezmęczone dzieci (skąd one biorą tyle energii?) wróciły do szkoły.

Mickiewiczowskie Zaduszki w wyk. ósmoklasistów     |   Jolanta Kwaśniewska                                                                                                                                     
4 listopada na lekcji języka polskiego uczniowie klasy VIII przenieśli się w mickiewiczowski świat wierzeń i moralności. 
Zaprezentowali na deskach klasowego teatru utwór wybitnego polskiego romantyka „Dziady” cz. II. Na swój występ 
zaprosili panią dyrektor, nauczycieli oraz kolegów z klas VI-VII. Było mrocznie i tajemniczo, ale też refleksyjnie, czyli tak, jak  
w prawdziwym dramacie romantycznym być powinno.. „Są dziwy w niebie i na ziemi, o których ani śniło się waszym 
filozofom” – cytat z Szekspira zapamiętają z pewnością wszyscy ci, którzy widzieli inscenizację w wykonaniu uczniów kl. VIII. 
Młodzież uczy się przez doświadczenie. 

Dziękujemy zaproszonym gościom za przybycie, a ósmoklasistom - za dostarczenie wrażeń artystycznych! Jesteśmy dumni, 
że mamy tak wspaniałą młodzież. 

Dzień Postaci z Bajek   |    Edyta Włodarczyk, Maciej Klata                                                                                  
W dniu 5 listopada grupa przedszkolaków świętowała Dzień Postaci z Bajek. Dzieci miały szansę osobiście poznać 

Kubusia Puchatka oraz Myszkę Minnie. Ten wyjątkowy dzień znalazł miejsce w kalendarzu chyba właśnie ze względu na 
dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli. Zapewniam, że nigdzie nie znajdziecie lepszych ekspertów od bajek niż wśród 
naszych najmłodszych uczniów. Czy krasnoludków naprawdę było siedmiu? Którego bucika zgubił Kopciuszek? ? Czy wilka 
bolał brzuszek po zjedzeniu Czerwonego Kapturka? I moje ulubione - Czy kot miał przy swoich butach sznurówki czy rzepy? 
Nawet Ci najsłynniejsi, jak bracia Grimm czy H. Ch. Andresen musieliby się poważnie zastanowić, udzielając odpowiedzi. 

Szkoła Podstawowa w Wieleninie

a z 29 na 30 listopada nocka przybiera magiczny wymiar. Gdy wszyscy byli już na miejscu, przygotowania rozpoczęliśmy od 
wynoszenia ławek, krzeseł z klasy, pompowania i rozkładania materacy.

Panowała nerwowa atmosfera, mówiąc delikatnie, bo wszyscy chcieli spać „pod pająkami”. Ostatecznie spór rozwiązała 
wychowawczyni, krótko stwierdzając, że jeśli się nie dogadamy, to koniec „nocki”, a rodzice jeszcze są w szkole i można szybko 
rozwiązać problem. Jak pod wpływem różdżki czarodziejskiej spór się rozwiązał i … zabawa zaczęła się na dobre.

W oczekiwaniu na pizzę graliśmy, rzucaliśmy pluszakami i omawialiśmy plan na całą noc. Po posiłku postanowiliśmy zagrać  
w chowanego po ciemku. Do dyspozycji mieliśmy 2 piętra naszej szkoły. Było bardzo wesoło, ale jednocześnie trochę strasznie. 
O 23.00 wszyscy się przebraliśmy i poszliśmy na halę, pograć w piłkę.

24.00 to godzina duchów, czas na wróżby andrzejkowe. Jedni wierzyli w przepowiednie, inni nie brali tego na serio. Zabawa 
była pyszna. Po wszystkim seans filmowy, rozmowy i nowe pomysły na zabawę. Mimo sugestii wychowawczyni, by iść spać, 
zgodnym chórem stwierdziliśmy, że nocka w szkole nie jest od spania, tylko do integrowania się we wspólnej zabawie. Zaczęła 
się zabawa w duchy i zombie. Nasza pani nie spała całą noc. Czuwała i pilnowała, by nic głupiego nie przyszło nam do głowy. 
Rano, około 7.00 obudziły nas hip-hopowe piosenki głośno puszczane przez Zośkę. Z ociąganiem zwlekliśmy się z materacy  
i zaczęliśmy sprzątanie klasy.

Około 8.00 rodzice przyjechali. Noc spędzona w szkole ukazała ją w zupełnie innym świetle – jako miejsce, gdzie można 
zorganizować niezwykłe zajęcia, świetnie się bawić i atrakcyjnie spędzić czas.
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Z tej okazji uczniowie, którzy przebrali się za swoich ulubionych bohaterów, zwolnieni byli z obowiązku odpowiedzi 
podczas lekcji, a także mogli wziąć udział w konkursie na najbardziej pomysłowe bajkowe przebranie. Miłym akcentem był 
również tort – niespodzianka od Samorządu Uczniowskiego - dla obchodzącej w tym dniu urodziny, Pani Dyrektor Ewy 
Kolasy. Wspólne zabawy, czytanie bajek i dzieci przebrane za ulubioną postać sprawiły, że tegoroczny Dzień Postaci z Bajek 
na długo pozostanie w naszej pamięci.

Warsztaty sensoplastyczne w sali  zabaw „Poddębajka”    |   Edyta Włodarczyk            
Wspólne zabawy, czytanie bajek i dzieci przebrane za ulubioną postać sprawiły, że tegoroczny Dzień Postaci z Bajek na 

długo pozostanie w naszej pamięci.                                                                                                                           
W dniu 8 listopada grupa przedszkolaków wybrała się na wycieczkę do sali zabaw „Poddębajka”. Oprócz swobodnych zabaw 

w kącikach tematycznych, dzieci uczestniczyły również w doświadczeniach i warsztatach sesnoplastycznych. Malowanie na 
mleku, kolorowe wulkany i mnóstwo innych eksperymentów wzbudziły ogromne zainteresowanie. Na pewno jeszcze kiedyś 
odwiedzimy to miejsce.    

Święto Niepodległości   |   Maciej Klata
Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zainaugurowaliśmy uroczystą akademią w piątek,  

8 listopada. Tradycyjnie, jak co roku, wszyscy uczniowie i nauczyciele odśpiewali 4 zwrotki hymnu państwowego. 
Następnie nauczyciel historii, Maciej Klata, przypomniał w formie prezentacji multimedialnej trudną drogę Polaków do 
odzyskania wolności. W części artystycznej wystąpili młodzi wokaliści, którzy zaprezentowali piosenki i pieśni patriotyczne.  
Na zakończenie akademii uczniowie mogli spróbować swoich sił w quizie z wiedzy o historii i geografii Polski.

XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia    |   Barbara Fligiel                                                                        
15 listopada w naszej szkole, tak jak w wielu innych w Polsce i na świecie, obchodziliśmy Święto Tabliczki Mnożenia. Był 

to już XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia (ŚDTM) (ang. World Multiplication Table Day). Na korytarzu specjalne komisje 
stworzone z uczniów przepytywały z tabliczki mnożenia. Sprawdzić się mogli zarówno uczniowie z klas 3-8, jak i pracownicy 
naszej placówki. W czasie przerw dzieci rozwiązywały karty pracy z tabliczką mnożenia, bawiły się i grały w tabliczkę. 

Wyjazd do Centrum Edukacyjnego „SOWA” w Uniejowie     |   Edyta Włodarczyk                                                                                                                                             
W dniu 19 listopada dzieci z oddziałów przedszkolnych uczestniczyły w wyjeździe do Strefy Odkrywania Wyobraźni  

i Aktywności „SOWA” w Uniejowie. Przedszkolaki brały udział w zajęciach konstrukcyjnych i ciekawych eksperymentach, 
które wzbudziły ogromne zainteresowanie. Punktem cieszącym się największym zainteresowaniem była Majsternia, która 
pozwala na samodzielnie i kreatywnie zdobywanie wiedzy oraz stwarza środowisko do atrakcyjnego sposobu spędzania 
czasu. Kierując się opinią przedszkolaków: polecamy!

„Czytanie to najpiękniejsza zabawa, jaką ludzkość wymyśliła”    |   Jolanta Kwaśniewska                                                                                                      
25 listopada w naszej szkole odbyły się wyjątkowe obchody Dnia Głośnego Czytania, które w tym roku przebiegły pod 

hasłem słów Wisławy Szymborskiej: „Czytanie to najpiękniejsza zabawa, jaką ludzkość wymyśliła”. Było to wydarzenie pełne 
literackich emocji, inspirujących rozmów i wyjątkowych gości. Pani Dyrektor - Ewa Kolasa, nauczyciele (B. Fligiel, M. Janiak, 
M. Antczak, E. Włodarczyk) i zaproszeni goście (Pani Dyrektor Biblioteki w Uniejowie - Beata Szymczak, Katarzyna Grzelak 
- reprezentująca K-FLEX,  Marta Mituta) rozpoczęli spotkanie od czytania wybranych wierszy Wisławy Szymborskiej.                                                      
Kolejnym punktem programu było spotkanie z młodą pisarką, absolwentką naszej szkoły, autorką powieści Zamknięta  

 Dzień Postaci z BajekŚwięto Niepodległości 
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w ciemności. Pisarka podzieliła się z uczniami swoją drogą do wydania książki, opowiedziała o inspiracjach literackich  
i zdradziła kulisy pracy twórczej. 

Dzień Głośnego Czytania okazał się doskonałą okazją, aby w niecodzienny sposób promować literaturę i zachęcać uczniów 
do sięgania po książki. Zgodnie ze słowami Wisławy Szymborskiej, wspólne czytanie rzeczywiście stało się wspaniałą zabawą, 
która z pewnością zostanie na długo w pamięci uczestników.                                                                

Wyjazd klas I-III do Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu  | Daniela Kwiatosińska 
W dniu 5 grudnia uczniowie klasy I, II i III pod opieką wychowawczyń Beaty Czerwińskiej, Danieli Kwiatosińskiej i Barbary 

Nowak wybrali się do Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu na spektakl ,,Dzikie Łabędzie”. 
Kaliski teatr przygotował dla dzieci współczesne przedstawienie na motywach baśni Andersena „Dzikie łabędzie”.  

To magiczna opowieść o odwadze, rodzinie i sile serca. Była to bajkowa, muzyczna podróż pełna kolorów ze wspaniałą grą 
aktorską i w przepięknej scenografii. 

Zdecydowanie było to dla dzieci zupełnie nowe doświadczenie znaleźć się w prawdziwej sali teatralnej, z bliska oglądać 
piękne dekoracje i mistrzowską grę aktorską.  Ostatnim punktem wycieczki był czas na wspólny i integrujący posiłek w res-
tauracji McDonald’s.                             

Międzynarodowy Dzień Tolerancji   |   Marzena Antczak  
Wychowawczynie klasy VI i VII p. Marzena Antczak oraz p. Martyna Janiak zorganizowały pogadankę z okazji Dnia 

Tolerancji. Uczniowie podzielili się swoimi refleksjami na temat szacunku, otwartości, akceptacji różnorodności, budowania 
atmosfery wzajemnego zrozumienia oraz przeciwdziałania hejtowi. 

 Umiem pływać    |   Barbara Nowak                                                                                                   
 Uczniowie klasy I i III uczestniczyli w programie ,,Umiem pływać”. Odbyło się dziesięć wyjazdów. Dzieci pod okiem 
instruktorów zdobywali umiejętność pływania. Była to nie tylko nauka, ale także wspaniała zabawa. Opiekunkami były panie: 
Beata Czerwińska i Barbara Nowak.

 Andrzejkowe wróżby    |   Maciej Klata                                                                                           
 Piątek, 29 listopada upłynął w naszej szkole pod znakiem wróżb andrzejkowych. W rolę wróżek wcieliły się dziewczyny z Sa-
morządu Uczniowskiego, które zadbały również o stroje, dekoracje i rekwizyty tworzące odpowiedni nastrój. Zwieńczeniem 
dnia była dyskoteka, na której, pod opieką nauczycieli, bawili się i młodsi i starsi - od przedszkolaków po ósmoklasistów.

 Świąteczne życzenia z Wielenina    |   Ewa Kolasa                                                                                      
 Dyrekcja, Nauczyciele, Rodzice i Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wieleninie składają najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim, którzy wspierają i współpracują ze szkołą.

Niech Nowy Rok 2025 obdarzy Państwa zdrowiem, szczęściem i pomyślnością. Dziękujemy za życzliwość, pomoc i wspólne 
działania, które sprawiają, że nasza szkoła może rozwijać się i wspierać młode pokolenie.

Życzymy, aby Nowy Rok przyniósł wiele radosnych chwil i spełnienia marzeń. Szczęśliwego Nowego Roku!

Życzenia dla Ewy Pajor od Szkoły Podstawowej    |   Cała Społeczność Szkoły Podstawowej w Wielenine
Droga Ewo! Z całego serca gratulujemy Ci wspaniałego osiągnięcia – kwalifikacji na Mistrzostwa Europy!

Mickiewiczowskie ZaduszkiDzień Głośnego Czytania
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie

Cała społeczność naszej szkoły – Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy, Rodzice i Uczniowie – jest pełna dumy i radości 
z Twojego sukcesu. To właśnie tutaj, w murach naszej szkoły, zaczęłaś rozwijać swoją pasję do piłki nożnej. Pod bacznym 
okiem trenera, nauczyciela wychowania fizycznego - Piotra Kozłowskiego, stawiałaś pierwsze kroki na drodze do wielkiej 
kariery.

Jesteś pierwszą w historii naszej szkoły, która osiągnęła tak wyjątkowy poziom w piłce nożnej kobiet. Jesteśmy dumni,  
że mieliśmy okazję być częścią Twojej drogi. Twoja determinacja, ciężka praca i talent są inspiracją dla nas wszystkich.

Życzymy Ci kolejnych sukcesów, pięknych goli i wspaniałych chwil na boisku podczas Mistrzostw Europy. Gratulujemy  
i trzymamy kciuki za Ciebie i Twoją drużynę!

Dzień Edukacji Narodowej   |   Katarzyna Pajor, Martyna Pietrzak
Dnia 11 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. Jest to szczególny dzień nie tylko dla 

nauczycieli, ale także dla wszystkich pracowników, dlatego Samorząd Uczniowski postanowił przygotować „Plebiscyt 
Wspaniałych”.

Z racji tego, że każdy z nich jest inny, a zarazem wyjątkowy, to wyjątkowe były również ich wyróżnienia. Każdy z praco-
wników został zaproszony na scenę i uhonorowany odpowiednim dyplomem i kwiatem. Nie obyło się również bez przejścia 
po czerwonym dywanie i fanfarów. Zwieńczeniem plebiscytu było odśpiewanie „Sto lat” przez całą społeczność uczniowską 
oraz wręczenie symbolicznych podarunków. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych wspaniałych 
pracowników i nauczycieli.

Corocznie z okazji DEN za sumienną, pełną poświęcenia pracę przyznawane są nagrody burmistrza i dyrektora. W tym 
roku Nagrody Burmistrza otrzymały Edyta Miśkiewicz i Andżelika Górecka, natomiast Nagrody Dyrektora zostały przyznane 
następującym nauczycielom i pracownikom szkoły: Małgorzacie Niteckiej, Sylwii Wrąbel, Izabeli Wojtczak, Wiolecie 
Pietrzykowskiej, Beacie Kos, Agnieszce Szafarz, Małgorzacie Grędzie, Beacie Wójcik, Halinie Zawadzkiej i Kazimierzowi 
Woźniakowi. 

W krainie króla Kredkosa, czyli pasowanie na ucznia   |   Beata Kos
Także 11 października w naszej szkole odbyła się niezwykle ważna uroczystość ślubowania i pasowania uczniów klasy 

pierwszej. To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale również dla ich rodziców. Dodatkowej wagi tej 
uroczystości dodali corocznie zapraszani goście: p. Krzysztof Bielawski - Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Ewa Janiak i Ilona 
Rozmarynowska - Radne Rady Miejskiej, p. Krystyna Maj - sołtys Wilamowa, ks. proboszcz Piotr Siołkowski, p. Krzysztof 
Troczyński - Prezes OSP Wilamów, p. Lilianna Polipowska - Przewodnicząca KGW Wilamów, Przewodnicząca Rady Rodziców, 
p. Monika Grzelak, p. Jolanta Pietrzak - Prezes Stowarzyszenia „RTG-Duszy”, p. Popielowie z Fundacji „Pomerdało mi się”. 

Scenerię do uroczystości stanowiła kraina króla Kredkosa, który wraz z królową wynagradzali pierwszaków kolorowymi 
kredkami w kolorach tęczy za prawidłowo wykonane zadania. Ponieważ udało się pierwszoklasistom zdobyć wszystkie 
przewidziane przez króla i królową kredki, więc uroczystość ślubowania mogła odbyć się bez zastrzeżeń. Uczniowie klasy 
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I złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Następnie pani dyrektor dokonała pasowania, dotykając ramienia każdego ucznia 
dużą kredką otrzymaną od króla Kredkosa i jego żony, wypowiadając słowa: „Pasuję cię na ucznia klasy pierwszej”. 

Twarze pierwszaków zdradzały ogromne przejęcie, jednak najbardziej wzruszeni byli rodzice swoich pociech. 
Potwierdzeniem przyjęcia w poczet uczniów było także wręczenie przez p. dyrektor uczniom cyfrowych legitymacji – 
pierwszego dokumentu ucznia oraz pamiątkowych dyplomów. Dodatkową niespodziankę przygotowali państwo Popielowie. 
Polegała na rozbiciu „Piniaty” w kształcie cyfry 1, z której to na stojących pod nią uczniów wysypał się deszcz cukierków.

Kochane Pierwszaki! Cieszymy się, że jesteście już uczniami i życzymy Wam sukcesów w nauce. Powodzenia! Niech 
zdobywanie wiedzy będzie dla Was radością!

Apel Papieski   |   ks. Piotr Siołkowski
Zgodnie z układem uroczystości szkolnych w roku 2024/2025, w dniu 17 października odbył się Apel papieski. Apel został 

przygotowany i przedstawiony całej wspólnocie grona pedagogicznego i uczniom szkoły podstawowej, według scenariusza 
i pod kierunkiem ks. Piotra Siołkowskiego, katechety i proboszcza parafii Wilamów.

W tym roku była to prezentacja multimedialna, której treść przedstawiali uczniowie klas 4-8 (czytając teksty), a na dużym 
ekranie wszyscy mogli oglądać fotografie ukazujące postać Papieża Jana Pawła II. Obok ukazanej prezentacji stała figura 
Matki Bożej Królowej Pokoju z Medjugorie, obraz św. Jana Pawła II i napis: „Święty Jan Paweł II Wielki. Papież Polak”.

Na początku w tematykę Apelu papieskiego wprowadził wszystkich ks. Piotr. Całość prezentacji rozpoczęła się od ulubionej 
piosenki Papieża, pt. „Barka”, którą na trąbce zagrał uczeń klasy ósmej – Szymon Pacześny. Następnie piosenkę pt. „Schowaj 
mnie…” wykonała dla Jana Pawła II uczennica klasy szóstej – Amelia Wrąbel.

Prezentacja składała się z 30 części, które ukazały najpierw Karola Wojtyłę jako małe dziecko, następnie miasto Wadowice, 
rodziców i brata. W kolejnej odsłonie zobaczyliśmy miejsce jego urodzenia, chrzest Karola Wojtyły, zamiłowania małego 
Karola oraz Pierwszą Komunię św. i śmierć jego matki. Kolejne obrazy pokazywały gimnazjum, do którego uczęszczał Karol 
Wojtyła, pasję teatralną, przeprowadzkę na studia do Krakowa, wybuch II wojny światowej oraz śmierć jego ojca.

Kolejne slajdy dotyczyły powołania kapłańskiego młodego Karola, święcenia kapłańskiego w Krakowie, wyjazdu na studia 
do Rzymu i powrotu do Krakowa, by stać się „Wujkiem” – przyjacielem młodzieży akademickiej. Jako człowiek gór, po śmierci 
Papieża Jana Pawła I, został na konklawe w Rzymie, w dniu 16 października, w trzecim głosowaniu wybrany papieżem, który 
przyjął imię Jan Paweł II.

Dalsze obrazy pokazały ulubioną piosenkę Papieża Polaka, jego miłość do Ojczyzny i języka polskiego, polskiej historii, 
kultury i doświadczeń oraz fakt odbycia 104 pielgrzymek zagranicznych i odwiedzenia 129 krajów. Kolejne slajdy ukazały 
pielgrzymki do Polski, szczególną miłość Papieża Jana Pawła II do Matki Bożej Jasnogórskiej oraz wydarzenie zamachu na 
Papieża – 13 maja 1981 roku.

W prezentacji mogliśmy zobaczyć papieskie zatroskanie o rodzinę, o dzieci, o osoby starsze i cierpiące, a także moment 
odejścia Jana Pawła II do domu Ojca – 2 kwietnia 2005 roku. Zakończeniem prezentacji była piosenka pt. „Ty tylko mnie 
poprowadź…”, którą zaśpiewała uczennica klasy czwartej, Joanna Wrąbel, jakby prosząc, aby św. Jan Paweł II prowadził nas 
przez życie.

Na koniec pani dyrektor skierowała słowa podziękowania dla wszystkich wykonawców.

Nocka w szkole pełna niezapomnianych wrażeń   |   Magdalena Pajor
Uczniowie klasy V z pewnością na długo zapamiętają noc z 18 na 19 października, gdyż spędzili ją w szkole. Pomysłów na 

wieczór i godziny nocne nie brakowało. Wszyscy zadbali o to, aby chwile spędzone razem, w nieco innej scenerii i czasie, 
były niezapomniane.

Mnóstwo frajdy sprawiło już samo rozkładanie śpiworów. Po wspólnym przygotowaniu sal na nocleg przyszedł czas 
na kolację i wtedy okazało się, że czekała na nas niespodzianka – odwiedzili nas goście, państwo Dorota i Grzegorz 
Grabarczykowie, którzy prowadzą sezonowo pizzerię PePe w Mielnie i przygotowali dla nas pyszną pizzę.

Po posiłku, kiedy zrobiło się już zupełnie ciemno, przyszedł czas na wspólną zabawę w chowanego z latarkami, a także na 
różne gry i zabawy. Radość i śmiech wypełniały korytarze, a uczniowie z entuzjazmem uczestniczyli w każdej aktywności.

Po pełnym przeżyć wieczorze, przyszła pora na nocny seans filmowy, a po napisach końcowych nastąpiła cisza nocna. 
„Noc w szkole” była świetną okazją do integracji uczniów, do kształtowania umiejętności współdziałania i współpracy  
w zespole. Wspólne przeżycia na pewno na długo pozostaną w ich pamięci, a relacje między nimi staną się jeszcze silniejsze.

Było u nas bajecznie   |   Małgorzata Nitecka, Monika Adamiak
30 października do naszej szkoły, za sprawą czytających gości, zawitały postacie z bajek. Młodzi słuchacze z zain-

teresowaniem śledzili przygody brzydkiego kaczątka, trzech małych świnek i kota w butach. W rolę lektorów wcieliły 
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się panie: Aleksandra Binkiewicz (emerytowana nauczycielka naszej szkoły) i Wioleta Pietrzykowska (pedagog) oraz pan 
Krzysztof Bielawski (wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie).

Dzieci zmierzyły się też z zadaniami konkursowymi, próbując dopasować przedmioty do znanych im baśni. Wszystko to  
w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, promującej tę formę spędzania czasu wśród dzieci i młodzieży. 

Dziękujemy serdecznie naszym gościom, że znaleźli dla nas czas i dołożyli swoją cegiełkę do wychowania przyszłych 
pokoleń czytelników.

Wycieczka do Łodzi   |   Martyna Pietrzak
30 października uczniowie z klasy pierwszej, drugiej, czwartej oraz 6-latki uczestniczyli w wycieczce do Łodzi.
Naszym pierwszym przystankiem była sala zabaw „Ulica Żywiołów”, w której dzieci mogły poznać i doświadczyć moc 

każdego żywiołu. Sala zabaw była podzielona na 5 stref tematycznych, związanych z żywiołami wody, ziemi, powietrza, 
ognia i życia. „Ulica Żywiołów” porwała dzieci w wir zabawy, rozpaliła emocje i pokazała, jak współpracować z rówieśnikami.

Kolejnym ciekawym doświadczeniem była wizyta w planetarium, w którym dzieci mogły zobaczyć, co dzieje się na 
naszym niebie, poznać i zobaczyć planety, gwiazdy oraz kosmos. Miłym zakończeniem był film o chomiku Edwinie, który żył 
marzeniami i nauką. Dzieci wyszły bardzo zadowolone, dopytując o kolejny wyjazd do planetarium.

Uczniowie wrócili usatysfakcjonowani i przepełnieni pozytywnymi wrażeniami. Przed naszą szkołą czekali na nich 
stęsknieni rodzice.

Wycieczka do Kazimierza Dolnego i Lublina   |   Sylwia Głowacka
7 listopada, w ramach programu „Podróże z klasą”, uczniowie naszej szkoły wyruszyli na dwudniową wycieczkę do 

Kazimierza Dolnego i Lublina. Pierwszym punktem wyjazdu był Czarnolas, miejsce, w którym żył i tworzył najwybitniejszy 
poeta epoki renesansu - Jan Kochanowski. W XIX-wiecznym dworku Jabłonowskich ma swoją siedzibę Muzeum Jana 
Kochanowskiego, gdzie zwiedziliśmy wystawę ukazującą życie i twórczość poety.

Jednak celem naszej wyprawy był Kazimierz Dolny. Ciekawe skarby odkryliśmy w czasie wizyty w Muzeum Przyrodniczym 
w Kazimierzu Dolnym. Uważnie słuchaliśmy ciekawych opowieści o przyrodzie Kazimierskiego Parku Krajobrazowego. 
Pani przewodnik zadbała o atrakcyjny przekaz informacji, a my bezbłędnie odpowiadaliśmy na jej pytania. Z prawdziwą 
przyjemnością, wirtualnie, odkrywaliśmy tajemnice lessowych wąwozów oraz historię ich powstawania.

Kolejnym punktem w tym urokliwym miejscu był jeden z najpiękniejszych w okolicy wąwóz Korzeniowy, zwany 
Korzeniowym Dołem. Następnie dłuższą chwilę spędziliśmy na Rynku, gdzie pan przewodnik bardzo ciekawie opowiadał 
o architekturze tego miejsca, szczególnie o Kamienicy pod św. Mikołajem i Krzysztofem. W czasie zwiedzania uczestnicy 
wycieczki zobaczyli rynek, studnię - symbol miasta, Kościół Farny, pomnik najsłynniejszego kazimierskiego psa oraz uroczo 
zdobione kamienice. Dzień zakończyliśmy w Poniatowej, gdzie w pięknym hotelu czekała na nas obiadokolacja.

Drugiego dnia wycieczki, po śniadaniu i wykwaterowaniu, uczniowie wyruszyli w drogę do Lublina. Jest to miasto kryjące 
w sobie wiele niezwykłych miejsc i opowieści. Stare Miasto jest równie tajemnicze jak malownicze, pełne podwórek  
i uroczych zakamarków. Jak się okazało, równie ciekawie prezentuje się pod powierzchnią ziemi, co udowadnia Lubelska 
Trasa Podziemna.

Pod Rynkiem i staromiejskimi zabudowaniami uczniowie przeszli podziemną trasą, którą rozpoczęliśmy w dawnym ratuszu 
– miejscu władzy świeckiej, a zakończyliśmy na placu, na którym niegdyś wznosił się kościół św. Michała, symbolizującym 
centrum dawnego życia religijnego. Następnie podziwialiśmy Stare Miasto, po którym oprowadzał nas przewodnik i w bardzo 
ciekawy sposób omawiał poszczególne miejsca.
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Zwiedzanie rozpoczęliśmy od spaceru po Trakcie Królewskim, który łączy ze sobą: Zamek Lubelski, a w nim Kaplicę Trójcy 
Świętej, Bramę Grodzką, ulicę Grodzką, Rynek, ulicę Bramową, Bramę Krakowską oraz Plac Łokietka. Stare Miasto jest 
zdecydowanie najpiękniejszą częścią Lublina. Na koniec uczniowie zwiedzili Zamek Lubelski - piękną, renesansową budowlę 
z mieszczącym się w niej muzeum przechowującym niezwykle cenne eksponaty z przeszłości oraz kolekcję wspaniałych 
obrazów pędzla najlepszych polskich i zagranicznych artystów.

Dzień Zdrowego Śniadania   |   Izabela Wróbel, Anna Gazda
8 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Zdrowego Śniadania. W ramach tego wydarzenia najmłodsze przedszkolaki 

wspólnie z panią Andżeliką przygotowały kolorowe kanapki ze swoich ulubionych produktów. Była także jesienna owsianka, 
która świetnie buduje odporność, oraz ulubione owoce.

Starsze przedszkolaki razem z paniami Izabelą i Martyną zjadły na śniadanie płatki kukurydziane z mlekiem oraz samodzielnie 
wykonały zdrowy jogurt z dodatkiem swoich ulubionych owoców. Uczniowie klasy pierwszej, pod opieką pań Beaty i Moniki, 
przygotowali kolorowe kanapki oraz stworzyli choinkę z ogórków zielonych.

Klasa druga, wspólnie z panią Anią, również postawiła na zdrowe jedzenie, przygotowując kolorowe kanapki oraz pastę 
jajeczną, która jest bogatym źródłem białka. Klasa trzecia, pod kierunkiem pani Sylwii, wykonała piękne, kolorowe kanapki, 
a także jajecznicę ze szczypiorkiem, która dostarcza witamin i składników mineralnych.

Tego dnia śniadanie było bardzo zdrowe i bogate w różnorodne składniki odżywcze, które są niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania każdego dziecka. 

Obchody Dnia Zdrowego Śniadania były nie tylko smaczne, ale także edukacyjne, promując zdrowe nawyki żywieniowe 
wśród naszych uczniów.

Uroczysty apel z okazji 11 listopada – Święta Niepodległości   |   Wioleta Pietrzykowska, Magdalena Pajor
11 listopada obchodzimy Święto Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji 12 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty 

apel upamiętniający to wydarzenie. Uroczystość, którą przygotowali uczniowie klas IV i V, podzielona została na dwie części.
Pierwsza z nich to była część oficjalna, podczas której wszyscy zebrani na akademii szkolnej mogli przypomnieć sobie, 

jakie mamy polskie symbole narodowe oraz jaka jest ich funkcja i symbolika. Później nastąpiło wprowadzenie sztandaru oraz 
odśpiewanie hymnu państwowego.

Druga część z humorem przedstawiała różne aspekty postrzegania Ojczyzny i miłość do Polski widzianej przez pryzmat 
różnych profesji czy nawet wieku. Scena została przekształcona w studio telewizyjne programu „Pod polską strzechą”. 
Dziennikarki o tym, czym jest Ojczyzna, rozmawiały z piosenkarką, leśniczym, poetką, panią dyrektor oraz uczennicą.

Nie mogło zabraknąć patriotycznych piosenek, które w prostych słowach i wpadającymi w ucho melodiami jeszcze bardziej 
przybliżyły wszystkich do odpowiedzi na pytanie: Czym jest dla mnie Ojczyzna? Na koniec pani dyrektor przypomniała 
uczniom, jak ważna jest znajomość historii własnego narodu i jaką wartością w życiu każdego człowieka powinien być 
patriotyzm.

Po apelu harcerze z 7 Drużyny Harcerskiej im. rtm. Walentego Parczewskiego złożyli kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym 
Bitwę pod Czepowem.

Noc w szkole klasy czwartej   |   Wioleta Pietrzykowska
Uczniowie klasy IV długo będą wspominać noc spędzoną w szkole – noc pełną wrażeń, atrakcji i niespodzianek. Impreza 

pod hasłem „Nocka w szkole” rozpoczęła się o godz. 16:00 w piątek, 22 listopada, a zakończyła o poranku dnia następnego. 
Każdy uczestnik przybył do szkoły wyposażony m.in. w śpiwór, niezbędny prowiant oraz dużą porcję dobrego humoru.

Wieczór i noc obfitowały w wiele atrakcji. Pierwszą z nich była gra terenowa „Piraci”. Dzieci doskonale wcieliły się  
w role piratów i bez problemu wykonywały kolejne zadania, które przybliżały je do odnalezienia skarbu. Upór, spryt  
i spostrzegawczość – tymi cechami musieli wykazać się uczniowie, aby odnaleźć ukrytą skrzynię ze skarbem. Radość była 
ogromna, gdy okazało się, jakie pyszności były ukryte w skrzyni.

Po wyczerpującej grze przyszedł czas na posiłek. Uczniowie klasy IV nie idą na łatwiznę i kolację przygotowali sobie sami! 
Własnoręcznie przygotowana pizza smakowała bardzo dobrze, a entuzjazmu nie ostudziło sporo sprzątania. Po kolacji były 
kolejne atrakcje: zabawa w chowanego w ciemności, zabawy sportowe, seans filmowy i dyskoteka. Czasu na sen nie było 
zbyt wiele.

W sobotni poranek uczniowie – nieco jeszcze zaspani po nocnych atrakcjach, ale bardzo zadowoleni – powrócili do swoich 
domów. To była niezapomniana noc, która z pewnością na długo pozostanie w ich pamięci!
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Wycieczka do Koła   |   Sylwia Głowacka
25 listopada uczniowie klas 1-4 wraz z wychowawczyniami wybrali się na wycieczkę do Koła. Na początku dotarliśmy 

do Miejskiego Domu Kultury, gdzie udaliśmy się do krainy baśniowego świata w spektaklu „Kopciuszek”, który przedstawili 
artyści Teatru Wrocławskiego „in art”. Uczniowie odwiedzili świat, w którym wartościami nadrzędnymi są wrażliwość, 
empatia i pasja.

Nowoczesna baśń staje się inspiracją do odkrywania głębi ludzkiego serca. Kopciuszek nie był tylko skazaną na cierpienie 
służącą swojej macochy, lecz młodą dziewczynką o osobowości pełnej pasji do pisania pięknych listów i szukającą swojego 
miejsca w świecie, w którym wartości wewnętrzne są cenione bardziej niż zewnętrzny wygląd. Współczesny Kopciuszek nie 
czekał na cudowną wróżkę, lecz działał samodzielnie, inspirując się światem wokół siebie.

W trakcie spektaklu poznaliśmy historię, w której piękno wewnętrzne zostaje docenione przez samego księcia, który szuka 
księżniczki nie tylko o niepowtarzalnej urodzie, lecz także o bogatej duszy i sercu. Ta nowoczesna baśń ukazała nam, że 
wartości takie jak: miłość, przyjaźń i szacunek są ważniejsze od zewnętrznych pozorów. Spektakl dostarczył młodym widzom 
wielu emocji – od radości po zdumienie – i z pewnością pozostanie w ich pamięci na długo.

Następnym punktem wyjazdu była sala zabaw Smokolandia. Uczniowie mogli korzystać z licznych atrakcji, m.in. tuneli, 
zjeżdżalni, basenu z kulkami, trampolin, jeździli na rowerkach. Poprzez zabawy dzieci rozwijały i doskonaliły sprawność 
ruchową, zręczność oraz orientację w przestrzeni. Wspólne zabawy przyczyniły się również do integracji uczniów.

Puchatek, Uszatek, Niedźwiadek…   |   Andżelika Górecka
W tym roku Dzień Pluszowego Misia świętowaliśmy w plenerze oraz w szkole. Dwie grupy przedszkolne wybrały 

się do figloraju, w którym czekały na nas misiowe animacje. Wspólnie szukaliśmy żółtego miodu, tańczyliśmy z misiem, 
odgadywaliśmy misiowe zabawki oraz tańczyliśmy wspólnie do znanych i lubianych piosenek o misiach.

W przedszkolu natomiast misie pokazały dzieciom, jak świetnie można bawić się z nimi, ucząc się niepostrzeżenie.  
W starszej grupie przedszkolnej dzieci opatrywały zbolałego misia, ćwicząc przy tym zdolności matematyczne. Pracowały 
także zmysłem smaku i węchu - te sensoryczne doznania były możliwe dzięki słodkim tostom, które sami przygotowywali. 
Tańce z bum-bum rurkami okazały się świetnym sposobem na umuzykalnianie najmłodszych, a folia bąbelkowa stała się 
świetnym przyrządem malarskim dla starszych przedszkolaków.

W młodszej grupie natomiast królowało kodowanie na dywanie. Ćwiczyliśmy koordynację oko-ręka, znajomość cyferek  
i rozróżnianie kolorów. Oprócz tego ćwiczyliśmy motorykę małą przy misiowych kartach pracy. Na koniec ciężkiej, ale za to 
jakże przyjemnej pracy dzieci otrzymały białe misie, które od tej pory będą pilnować porządku w ich plecakach.

Andrzejki   |   Katarzyna Pajor
W naszej szkole co roku świętujemy andrzejki, więc i tym razem postanowiliśmy uczcić to staropolskie święto. Już z samego 

rana kotek, wróżki i czarodziej chodzili po szkole, zachęcając do kupna wróżby w ciasteczku. Przedszkolaki dowiedziały się, 
kim będą w przyszłości. Ucząc się kolorów, zaklinały swoje marzenia oraz dowiedziały się, skąd wzięło się to święto.

Nie mogło zabraknąć andrzejkowej dyskoteki i pyszności, które zostały na ten dzień przygotowane. Już z samego rana 
dzieci mogły zajadać się frytkami, które na bieżąco smażyła pani Gosia. Oprócz tego do dyspozycji dzieci był również słodki 
stół przygotowany przez mamy naszych uczniów. Wszyscy bardzo chętnie próbowali wspaniałych wypieków, babeczek  
i galaretek.

Wszystkie te atrakcje zostały zorganizowane przez Samorząd Uczniowski.

Dzień Osób z Niepełnosprawnością   |   Monika Adamiak, Martyna Pietrzak
Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnością obchodzony jest na całym świecie corocznie 3 grudnia. W ramach 

szkolnych obchodów na korytarzu zorganizowano warsztaty, podczas których powstała pamiątkowa wystawa, odbitych 
farbką dłoni naszych młodszych uczniów, w formie plakatu pod hasłem „Każdy inny – wszyscy równi”.

Aby lepiej poznać świat osób z różnymi niepełnosprawnościami, nasi uczniowie musieli się zmierzyć z trudnościami, z jaki-
mi na co dzień borykają się osoby niepełnosprawne. Do ich zadań należało m.in. malowanie na kartce papieru za pomocą 
ust kwiatów, drzew, pejzaży oraz napisanie swojego imienia. Po upływie określonego czasu zostały zebrane wszystkie prace 
i zorganizowano wystawę. Uczniowie oglądali swoje prace i oceniali je pod względem artystycznym i technicznym. Wspólnie 
z nauczycielem omawiali, co stanowiło największą trudność w malowaniu, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami.

Starsze klasy naszej szkoły mogły wziąć udział w teleturnieju. Na zakończenie wszyscy podzielili się wrażeniami z wykonanego 
zadania. Wnioski, które samodzielnie sformułowali, świadczą o ich dużej empatii w stosunku do osób niepełnosprawnych.

Obchody Dnia Osób z Niepełnosprawnością przypomniały, że niepełnosprawni są wśród nas. Postarajmy się, żeby czuli się 
akceptowani. Traktujmy ich tak, jak byśmy chcieli, żeby nas traktowano.

>
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Przedświąteczne spotkania w bibliotece

Pierwszym z nich było dyskusyjne spotkanie Klubu 
Książki, które odbyło się w ramach przedświątecznej 
atmosfery. Tematem rozmowy była powieść W. Wierz-
chowskiej pt. „Córka kucharki”. Uczestnicy mieli oka-
zję zanurzyć się w fascynujący świat XIX-wiecznej 
Warszawy, odkrywając intrygującą fabułę oraz bogate 
opisy kulinarnych rozkoszy. Książka z pewnością zai-
nspirowała wielu miłośników literatury do dalszego 
odkrywania literackich skarbów. Już teraz zapraszamy na 
kolejne spotkanie, które odbędzie się w styczniu.

 Wyjątkowe warsztaty „Szopki Bożonarodzeniowe” 
poprowadziła Pani Maria Pastwińska, utalentowana 
bibliotekarka i poetka. Uczniowie klasy 3A ze Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie z zaangażowaniem przystąpili 
do twórczych zajęć, tworząc niepowtarzalne szopki 
z papieru. Ich prace to wspaniały przykład dziecięcej 
kreatywności oraz radości, jaką niesie ze sobą zbliżający 
się czas świąt.

 Nie można zapomnieć o ważnym aspekcie bez-
pieczeństwa, który również był tematem dyskusji 
w bibliotece. Ostatnie spotkanie poświęcone bez-
pieczeństwu seniorów zgromadziło mieszkańców Unie-
jowa oraz słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Uczestnicy debaty mieli okazję wysłuchać prelekcji na 
temat zasad ruchu drogowego, metod oszustw oraz 
aplikacji „Moja Komenda”, która ułatwia kontakt z poli-
cją. Policjanci, w tym Komendant Komisariatu Policji  
w Uniejowie, odpowiadali na pytania i dzielili się cennymi 
wskazówkami, podkreślając, że bezpieczeństwo zaczyna 
się od świadomości.

 Zachęcamy do uczestnictwa w kolejnych spotkaniach 
i warsztatach, które będą miały miejsce w nadchodzących 
miesiącach.

Wraz z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  
w Uniejowie przygotowała wydarzenia, które łączą miłość do książek, sztuki oraz troskę o bezpie-
czeństwo społeczności lokalnej.

MGBP w Uniejowie 
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Przedświąteczne warsztaty Debata o bezpieczeństwie seniorów

Dyskusyjne Spotkanie Książkowe
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Spotkanie autorskie z Martą Jednachowską

Mikołajkowa radość i magia dla dzieci

Pierwsze powieści tzw. „do szuflady” zaczęła tworzyć  
w wieku 15 lat. Zadebiutowała w 2023 roku jako współ-
autorka książki pt. „Spotkamy się we śnie”. W czasie swojego 
pobytu w uniejowskiej bibliotece autorka opowiedziała  
o swojej najnowszej publikacji pt. „Kalendarz Adwentowy”, 
która jest znakomitą propozycją na przedświąteczny czas. 
Historia ta skłania do refleksji i zatrzymania się nad swoim 
życiem, nad pewnymi ważnymi decyzjami, które mogą 
pozostawić piętno, ale także niesie ze sobą moc optymizmu 
i daje siłę. Fragment jednego z rozdziałów powieści pisarka 
przeczytała podczas spotkania w bibliotece. Dotyczył on 
życia dwunastki podopiecznych z domu dziecka oraz ich 
opiekunów.

 Pani Marta zdradziła także termin premiery swojej ko-
lejnej książki pt. „Toskański ślub”, która ma ukazać się 7 lutego 
2025 roku. Więcej szczegółów stanowi niespodziankę, na 
którą z cierpliwością musimy poczekać.

Już od momentu przekroczenia progu hali, powitały nas 
uśmiechy i radosne okrzyki, które wypełniały przestrzeń. 
Dzieci skakały i zjeżdżały z kolorowej zjeżdżalni, ciesząc 
się każdym spędzonym tam momentem. W specjalnie 
przygotowanej strefie odbywały się warsztaty, podczas 
których mali artyści mieli szansę stworzyć własne ozdoby 
świąteczne. Wspólna praca nad dekoracjami wprowadzała 
dodatkowy klimat współpracy i radości, a także rozwijała 
kreatywność uczestników.

 Tego dnia Pani Marta podpisywała książki i słała de-
dykacje dla czytelników uniejowskiej biblioteki. Spotkanie 
odbyło się w magicznej atmosferze.

 Dziękujemy autorce za ten wyjątkowy czas oraz magię, 
którą podzieliła się z nami wszystkimi.

 Jednym z punktów programu był „Zagajnik Elfów”, gdzie 
dzieci mogły samodzielnie dekorować choinki różnorodnymi 
ozdobami. Każda choinka zyskiwała niepowtarzalny urok,  
a mali artyści z dumą prezentowali swoje dzieła. W strefie 
sportowej dzieci miały okazję spróbować swoich sił w zi-
mowych kręglach oraz grze w boule, co dostarczyło im wielu 
emocji i zdrowej rywalizacji.

 Nie mogło również zabraknąć świątecznej niespodzianki 
– wizyty Świętego Mikołaja na saniach, który rozdawał, 

W dniu 25 listopada 2024 roku odbyło się spotkanie autorskie, którego gościem specjalnym była Marta 
Jednachowska. Pani Marta z zawodu jest lekarką weterynarii, a z pasji – pisarką. Mieszka w niewielkiej 
wsi na pograniczu Lubelszczyzny i Mazowsza. Pisarka opowiadała o swojej twórczości oraz pasji, którą 
zaszczepiła jej mama, gdy była jeszcze nastolatką.

6 grudnia w Uniejowie odbyły się Mikołajki, które na pewno na długo zapadną w pamięć dzieci. 
Tegoroczna edycja tego radosnego wydarzenia miała miejsce w hali szkoły podstawowej, gdzie 
zorganizowano szereg atrakcji, które wprowadziły wszystkich uczestników w świąteczny nastrój.

MGBP w Uniejowie

Marta Pokorska
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Jarmark Świąteczny na uniejowskim Rynku 

z pomocą wiceburmistrza i radnych Rady Miejskiej 
w Uniejowie, paczki pełne słodyczy. Każde dziecko, 
uczęszczające do szkół i przedszkoli w gminie Uniejów, 
odebrało słodki prezent, ufundowany przez Burmistrza 
Uniejowa, co dodatkowo umiliło im ten wyjątkowy dzień.

 Kolejną atrakcją były pokazy musztry i szermierki  
z ołowianymi żołnierzykami, gdzie dzieci mogły nauczyć 
się podstaw tej niezwykłej sztuki walki przy użyciu 
bezpiecznych, piankowych mieczy. W trakcie wydarzenia 
odbyły się również warsztaty taneczne, które porwały 
uczestników do tańca i wspólnej zabawy.

 Na zewnątrz hali dzieci mogły spróbować swoich 
sił w pieczeniu podpłomyków, co okazało się nie tylko 
smaczną, ale także edukacyjną przygodą. Uczestnicy 
mieli także możliwość nauczenia się strzelania z łuku oraz 
zwiedzenia zagrody ze zwierzętami, co z pewnością było 
niezapomnianym przeżyciem dla ich miłośników.

 Relację z tego wydarzenia można było obejrzeć tego 
samego dnia w „Wiadomościach Dnia” oraz w niedzielę,  
8 grudnia w programie „Agroexpress”.

W tym roku obecnych było kilkunastu wystawców. 
Na ich stoiskach w sprzedaży były przeróżne artykuły – 
rękodzieło, wyroby z drewna, stroiki. Wszystkie one dumnie 
prezentowały się na świątecznym stole. 

 Nie brakowało też wszelkiego rodzaju produktów 
spożywczych. Swoimi znakomitymi wypiekami kusiły Koła 
Gospodyń Wiejskich z gminy Uniejów (KGW Felicjanów, 
KGW Rożniatów, KGW Zieleń), ale nie tylko. Na stoiskach 
tych oprócz ciast można było dostać wiele innych pyszności 
i trunków. Były też kolorowe pierniki, wielosmakowe 
chałwy i kołacze. Tradycyjnie już do nabycia były również 
miody i produkty pszczelarskie i to w bardzo szerokim 
asortymencie. Nie zabrakło stoiska z lokalnymi wędlinami 
dojrzewającymi i serami alpejskimi, a co ciekawe, pojawiły 
się też prawdziwe oscypki, które przyjechały do nas prosto 
z gór.

 A żeby było pięknie i bajkowo, w tle słychać było dźwię-
ki melodii świątecznych przygrywanych przez członków 

 Mikołajki w Uniejowie były nie tylko czasem radości, ale 
także wspaniałą okazją do budowania wspólnoty i tworzenia 
wspólnych wspomnień.

 Organizatorami Mikołajek byli: Burmistrz Miasta 
Uniejów, Dyrektor MGOK Uniejów oraz Prezes PGK Termy 
Uniejów. Partnerami wydarzenia były szkoły podstawowe  
i przedszkola z gminy Uniejów.

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Uniejowskiej Orkiestry 
„Unisono”.

 Magia świąt ponownie zawitała w Uniejowie. Jarmark 
trwał do wieczora. Organizatorem jarmarku był Mateusz 
Mik z Przystani u MikSera.

Na Rynku w Uniejowie odbył się 7 grudnia świąteczny jarmark. 
Choć nie był on tak duży jak w innych, większych miastach, to każdy znalazł tu coś dla siebie.

Agnieszka Olczyk 
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Muzyczna integracja na koncercie 
„Dla Nieobecnych”

Koncert stanowił zwieńczenie warsztatów muzyczno-
wokalnych, które trwały od początku czerwca 2024 
roku. Warsztaty miały na celu integrację oraz rozwijanie 
umiejętności współpracy utalentowanych muzycznie dzieci, 
młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami. 

 W koncercie wystąpiła Uniejowska Grupa Wokalna, 
składająca się z ponad 50 osób – uczniów oraz absolwentów 
szkół podstawowych z Uniejowa, Wilamowa, Wielenina, 
Wartkowic, Świnic Warckich, a także utalentowanych osób 
z niepełnosprawnością intelektualną ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy.

 Wśród gości wydarzenia znaleźli się znani artyści: 
prowadzący koncert Marek Sierocki – polski dziennikarz, 
konferansjer, piosenkarz i akordeonista, Maciej Miecz-
nikowski – polski śpiewak operowy, piosenkarz i multi-
instrumentalista, Patrycja Sikora – absolwentka Państwowej 
Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi, 
oraz Tomek Sobczak – mieszkaniec Uniejowa i fan zespołu 
Dżem.

 Zespół instrumentalny, znany jako Zespół Instrumental-
ny UGI, zapewnił znakomitą oprawę muzyczną. W jego skład 
wchodzili: Bartosz Wroniszewski (perkusja), Maksymilian 
Pięgot (perkusjonalia), Łukasz Mosiagin (gitara basowa), 
Marcin Jaśkiewicz (gitara prowadząca), Tomasz Piasecki 
(instrumenty klawiszowe), a także sekcja dęta: Jakub Pię-

got (saksofon), Maksymilian Milczarek (puzon), Mirosław 
Madajski (trąbka) oraz Paweł Serafiński (organy hammonda). 
Dodatkowo, wystąpił Quartet Accento w składzie: Marcelina 
Dera, Zuzanna Przystałowska, Teresa Mańczak i Helena 
Gałek.

 Nagłośnienie i oświetlenie wydarzenia zrealizował Rafał 
Zbytniewski z firmy Audiolight z Węglewa.

 Koncert „Dla Nieobecnych” okazał się nie tylko pię-
knym hołdem dla artystów, którzy odeszli, ale także nieza-
pomnianym przeżyciem dla wszystkich obecnych, którzy 
mogli poczuć magię muzyki oraz siłę wspólnego śpiewania.

 W repertuarze koncertu znalazły się utwory.: „Toma-
szów” – Ewa Demarczyk, wykonanie solowe: Patrycja 
Sikora; „Złoty Paw” – Ryszard Riedel, wykonanie solowe: 
Tomasz Sobczak; „Życia mała garść” – Krzysztof Krawczyk, 
wykonanie solowe: Piotr Piaseczny; „Motylem jestem” – 
Irena Jarocka, wykonanie solowe: Maja Szymkowiak, Zofia 
Pajszczyk, Weronika Jarnot; „Tyle chciałem Ci dać” – Miro-
sław Breguła, wykonanie solowe: Oliwia Kwiatkowska, 
Kacper Pizulski; „Miasteczko cud” – Agnieszka Osiecka, 
wykonanie solowe: Marianna Stefańska, Michalina Kuja-
wa, Zuzanna Mosiagin, Patrycja Sikora; „Smak i zapach 
pomarańczy” – Tadeusz Woźniak, wykonanie – chór; „Ukrad-
ła Cyganka kurę” – Agnieszka Osiecka, wykonanie solowe: 
Hanna Leśniewska i Chór; „Czarny Alibaba” – Andrzej 

15 grudnia 2024 roku w ApartHotelu „Termy Uniejów” odbył się wyjątkowy koncert pod nazwą „Dla 
Nieobecnych”, poświęcony twórczości nieżyjących artystów. To niezwykłe wydarzenie, które zachwyciło 
wszystkich uczestników, było możliwe dzięki środkom pozyskanym w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Łódzkiego „Łódzkie na plus”. Organizatorem koncertu było Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni.

Marta Pokorska

arch. UM Uniejów
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Podsumowanie roku 2024 Koła 
Wędkarskiego nr 16 w Uniejowie

Zarząd, podsumowując mijający rok, zwrócił uwagę 
na dużą liczbę podjętych działań na rzecz Koła, co wią-
zało się z realizacją kalendarza zaplanowanych wydarzeń 
wędkarskich. Ważnym elementem była organizacja: 
zawodów seniorskich, imprez wędkarskich dla dzieci  

i młodzieży, a także realizacja zadań związanych z kon-
trolą, porządkowaniem i zagospodarowaniem wód.

 Wzorem lat ubiegłych, podano klasyfikacje Grand 
Prix w zawodach rozgrywanych w trakcie roku. Mistrzem 
za rok 2024 został Zbigniew Kuglarz, w-ce mistrzem – 
Robert Gralka, a trzecie miejsce zajął Andrzej Choiński. 

 Podsumowując spotkanie, prezes Dariusz Adamiak 
wręczył podziękowania za pomoc i współpracę na ręce: 
W-ce Burmistrza – Mirosława Madajskiego, Prezesa PGK 
Termy Uniejów – Marcina Pamfila, Państwa Galochów 
za udostępnienie w Siedlisku Czekaj pomieszczeń na 
czas zebrania. Wręczył także pamiątkowe odznaczenia 
dla wyróżniających się w pracy na rzecz Koła młodych 
adeptów wędkarstwa.

 Po zebraniu wszyscy uczestnicy, składając sobie 
życzenia w przyjaznej atmosferze, wspominając mijający 
rok, podzieli się opłatkiem i wzięli udział w świątecznej 
wigilii.

Dnia 13.12.2024 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła nr 16  
w Uniejowie. W zebraniu wzięło udział blisko 30 członków oraz zaproszeni 
goście w osobach W-ce Burmistrza – Mirosława Madajskiego oraz 
przedstawiciela okręgu PZW w Koninie – Jakuba Kameduły.

Tomasz Bartosik
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Wędkarze z Koła Wędkarskiego nr 16 w Uniejowie na zebraniu i wigilii

Zaucha,  wykonanie – chór; „W dzikie wino zaplątani” – 
Marek Grechuta, wykonanie solowe: Kinga Przybylska  
i chór; „Radość najpiękniejszych lat” – Anna Jantar, wykonanie 
solowe: Hanna Gawrońska, Naomi Dopierała, Sara Pathare, 
Sara Wójcik, Karolina Jaśkiewicz; „Telefony” – Grzegorz 
Ciechowski, wykonanie – chór; „Jak dzikie konie” – Maciej 
Miecznikowski; „Zacznij od Bacha” – Zbigniew Wodecki, 
wykonanie – Maciej Miecznikowski i chór; „Always on my 
mind” – Elvis Presley, wykonanie Maciej Miecznikowski; 
„Chciałem być” – Krzysztof Krawczyk, wykonanie – Maciej 
Miecznikowski i Marcel Kąpielski; „Nie ma jak u mamy” – 
Wojciech Młynarski, wykonanie – Maciej Miecznikowski i chór. 

 Wydarzenie zakończyło się wykonaniem utworu „Nie do-
mykajmy drzwi” autorstwa Jacka Zielińskiego (Skaldowie). 

 Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Joanna 
Skrzydlewska – Marszałek Województwa Łódzkiego, Anna 
Dymna – Prezes Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, 
Józef Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa, Ksiądz Infułat An-
drzej Ziemieśkiewicz – Proboszcz Parafii Uniejów oraz Dzie-
kan Dekanatu Uniejowskiego.

 Patronat medialny sprawowały: TVP 3 Łódź, Radio Łódź, 
czasopismo „Uniejowskie Strony” oraz portal internetowy 
uniejow.net.pl.

Wydarzenie wsparli partnerzy: Uniejów Uzdrowisko Termalne, PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o., Aparthotel „Termy Uniejów”, 
Instytut Zdrowia Człowieka, Uzdrowisko Uniejów Park oraz firma K-Flex Polska Sp. z o.o., a także Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Uniejowie.

arch. UM Uniejów
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Uniejów odlicza dni do EURO 2025 z Ewą Pajor

To wydarzenie ma szczególne znaczenie dla polskiego 
futbolu, bowiem po raz pierwszy w historii nasza 
reprezentacja weźmie udział w tak prestiżowym turnieju. 
Ewa Pajor odegrała kluczową rolę w tym historycznym 
awansie, zdobywając zwycięskiego gola w meczu 
przeciwko Austrii w 94. minucie, co umożliwiło Polsce 
udział w EURO 2025. Jej determinacja, talent i niezłomna 
wola walki stały się inspiracją dla wielu młodych 
piłkarek w kraju, które marzą o reprezentowaniu Polski 
na międzynarodowej arenie.

 Spotkanie zostało wzbogacone o pokazy towarzyszące 
przybyciu Ewy Pajor. Na dachu kościoła wyświetlono 
multimedialną prezentację, która przyciągnęła uwagę 
wszystkich zgromadzonych. Prezentacja na telebimie 
przedstawiała nie tylko najważniejsze momenty kariery 
Ewy, ale również historię Jej kariery i rozwój.

 Ceremonia uruchomienia zegara miała miejsce tuż 
przed godziną 18:00 i przyciągnęła wiele mieszkańców 
i gości. W wydarzeniu uczestniczyli rodzice Ewy, 
p. Krystyna i p. Janusz, jej rodzeństwo z rodzinami, 
a także: Wiceminister Sportu i Turystyki – Ireneusz Raś, 

były Minister Sportu – Andrzej Biernat, Prezes Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej – Adam Kaźmierczak, Burmistrz 
Uniejowa – Józef Kaczmarek, wiceburmistrz Mirosław 
Madajski, Przewodniczący Rady Miejskiej Uniejowa – 
Tomasz Wójcik, pierwszy trener Ewy – Piotr Kozłowski, 
dzieci wraz z rodzicami z Uniejowskiej Akademii Futbolu 
Pajor & Tarczyńska & Smolarek. Wśród gości znaleźli się 
także sportowcy Marcin Tybura oraz Kacper Śmiglewski, 
a także uczniowie szkół.

 W trakcie uroczystości Ewa Pajor, wspólnie z zapro-
szonymi gośćmi, uruchomiła zegar, który od tej chwili 
odlicza czas do wielkiego wydarzenia w Szwajcarii. 
Wzruszona mówiła o dumie z miejsca, z którego pochodzi, 
podkreślając, że w swoim rodzinnym mieście czuje się 
najlepiej. Podziękowała wszystkim, którzy przyczynili 
się do przygotowania tego wyjątkowego wydarzenia 
– Burmistrzowi Miasta i wszystkim, którzy przybyli i jej 
gorąco kibicują.

W trakcie uroczystości głos zabrali również przed-
stawiciele ministerstwa, łódzkiego ZPN oraz włodarz 
miasta, wyrażając swoją dumę z osiągnięć Ewy oraz ży-

23 grudnia 2024 roku Uniejów stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia, które zgromadziło mieszkańców 
oraz fanów piłki nożnej. W rodzinne strony przyjechała Ewa Pajor, utalentowana napastniczka polskiej 
reprezentacji oraz zawodniczka FC Barcelony, aby spędzić święta z bliskimi. To jednak nie tylko świąteczne 
spotkanie – tego dnia na rynku miasta uruchomiono wyjątkowy zegar, który odlicza dni do Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej kobiet w 2025 roku.

Marta Pokorska

Od prawej: Prezes Łódzkiego Związku Piłki Nożnej – Adam Kaźmierczak, pierwszy trener 
Ewy – Piotr Kozłowski, Wiceminister Sportu i Turystyki – Ireneusz Raś, wiceburmistrz 
Mirosław Madajski, były Minister Sportu Andrzej Biernat, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Uniejowa – Tomasz Wójcik, Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Ewa Pajor z rodziną

Ewa Pajor z pierwszym trenerem Piotrem Kozłowskim i społecznością gminy Uniejów



61 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

 

cząc jej dalszych sukcesów. Uwagę zwraca skromność 
Ewy i Jej zaangażowanie w rozwój młodych talentów, 
co czyni ją nie tylko wspaniałym sportowcem, ale także 
wzorem do naśladowania.

 Tego wieczoru zawodnik UFC Marcin Tybura ot-
rzymał z rąk Burmistrza Uniejowa sygnet z herbem 
miasta. Na zakończenie uczestnicy wysłuchali kolęd 
w wykonaniu członków Uniejowskiej Grupy Wokalnej, 
co dodało świątecznego klimatu temu wydarzeniu.

 Ewa Pajor obecnie jest uznawana za jedną z naj-
lepszych. Jej udział w EURO 2025 to powód do dumy 
nie tylko dla niej, ale także dla całej społeczności 
gminy Uniejów. To doskonała okazja, aby zjednoczyć 
lokalną społeczność wokół sportu i wspierać nasze 
reprezentantki w nadchodzących zmaganiach. Uniejów 

z radością odlicza dni do EURO 2025 – będzie to czas ra-
dości, wspólnego kibicowania i niezapomnianych spor-
towych emocji.

Turniej z Mikołajem, czyli piłkarskie emocje na hali

Wydarzenie już na stałe wpisało się w kalendarz lo-
kalnych imprez sportowych i przyciąga zarówno młodych 
piłkarzy, ich rodziny, jak i sympatyków sportu. 

 Turniej rozpoczął się od wczesnych godzin porannych. 
Po godzinie 8.00 zostały rozegrane pierwsze emocjonujące 
mecze. W zawodach wzięli udział zawodnicy i zawodniczki, 
którzy na co dzień trenują w Uniejowskiej Akademii 
Futbolu. Drużyny zostały podzielone według kategorii 
wiekowej. Każdy zespół miał szansę zaprezentować swoje 
umiejętności, a wśród młodych piłkarzy i piłkarek można 
było dostrzec ogromne zaangażowanie i pasję do gry. 
Każdy mecz był pełen zaciętej rywalizacji i pięknych akcji 
na boisku. 

 W wydarzeniu nie mogło zabraknąć Liska, który jest 
maskotką klubową Akademii, tym razem w wersji świą-
tecznej.

 Rozgrywkom przyglądał się Piotr Kozłowski – założyciel 
akademii, jeden z trenerów oraz pierwszy trener Ewy Pajor. 

 Po zakończeniu turnieju przyszedł czas na wręczenie 
pamiątkowych złotych medali z Mikołajem i słodkości dla 
wszystkich uczestników. 

W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Uniejowie odbył się 8 grudnia coroczny, tym razem już 11. 
Turniej z Mikołajem, organizowany przez Uniejowską Akademię Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek 
oraz Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni. 

Agnieszka Owczarek
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Gabinet Weterynaryjny 
Karoliny Wojtczak z Uniejowa

Wydanie setnego numeru „Uniejowskich Stron” upoważnia do małej statystyki. Jest w nim poniższy, 
108. artykuł z tego cyklu. Pierwszy ukazał się w 3. numerze kwartalnika Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa „W Uniejowie” w 2000 r. (łącznie było tam 11 artykułów), a kolejnych 96 zamieszczono  
w naszym czasopiśmie. 

Dzisiaj 49-letnia pani Karolina Wojtczak pochodzi 
z Piotrkowa Trybunalskiego. Tam ukończyła Liceum 
Ogólnokształcące w klasie o profilu biologiczno-che-
micznym. W latach 1994-2000 studiowała w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na 
wydziale medycyny weterynaryjnej. 

 – Po ukończeniu studiów, w latach 2000-2003, pra-
cowałam jako lekarz weterynarii w Lecznicy dla Małych 
Zwierząt „Lancet” w Łodzi. Stanowisko inspektora do 
spraw higieny  środków żywnościowych pochodzenia zwie-
rzęcego (posiadam tytuł specjalisty) pełniłam w latach 
2003-2004 w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii  
w Poddębicach. Do 2008 r. byłam lekarzem weterynarii  
w Przychodni dla Zwierząt „Dog” w Łodzi – informuje pani 
Karolina. 

 W 2002 r. wyszła za mąż za Artura Wojtczaka, 
również lekarza weterynarii i w 2018 r. otworzyli Praską 
Przychodnię Weterynaryjną, czynną od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10-13 oraz 16-18, a w soboty 
10-12 (Praga 62 koło Poddębic). Dwa lata później 
pani Karolina otworzyła w Uniejowie własny gabinet 
weterynaryjny dla małych zwierząt. Czynny jest w po-
niedziałki, środy i piątki w godzinach 15-18, wtorki  
i czwartki 9-12 oraz w soboty 10-12 (ul. Bogumiła 29, 
tel. 785 800 201). 

 – Ukończyłam kursy groomingu zwierząt i USG małych 
zwierząt. Mój gabinet świadczy kompleksową opiekę 
dla małych zwierząt: profilaktyka, lecznictwo, chirurgia 
ogólna, USG, stomatologia. Wykorzystuję do tego własne 
laboratorium diagnostyczne. Zakładam chipy, wystawiam 
paszporty zwierząt, zalecam karmy i diety weterynaryjne. 
Świadczę też wizyty domowe – dodaje pani Wojtczak. 

 Zawód ten, jak każdy lekarski, wymaga stałego 
pogłębiania wiedzy poprzez systematyczny udział w kur-
sach na różne tematy związane ze zdrowiem zwierząt: 
interna, obrazowanie USG, chirurgia. – Współpracujemy 
z fundacjami dla zwierząt oraz z urzędami miast i gmin 
dotyczącymi corocznych akcji sterylizacji i kastracji zwie-
rząt domowych, często pomagamy w szukaniu nowych 
domów dla potrzebujących zwierząt. Oczywiście, w naszym 
domu są też przygarnięte i wyleczone zwierzęta. Jest to 
5 kotów: Bigos, Czesiu, Janina, Katarzyna, Konstancja. 
Ponadto często uczestniczymy w prelekcjach dla dzieci 
na temat związany z naszym zawodem w przedszkolach  
i szkołach podstawowych w Uniejowie, Poddębicach, Łodzi 
– uzupełnia pani Karolina.

 To odpowiedzialny i stresujący zawód. Dlatego też 
dla pani Karoliny najlepszym relaksem jest praca we 
własnym ogródku. W miarę możliwości lubi też pod-
różowanie po Polsce i Europie. 

     Marek Jabłoński
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 Ze strony internetowej www.animalhotels.com/blog/pora-
dy-i-ciekawostki/weterynarz-kim-jest-i-jakie-sa-jego-obowiazki 
wybraliśmy kilka dodatkowych informacji uzupełniających 
powyższy artykuł (dotyczących zwłaszcza małych zwierząt):
- Weterynarz to jedna z trzech nauk lekarskich. Jest to potoczna 
nazwa lekarza specjalisty, zajmującego się diagnostyką, leczeniem 
i zapobieganiem chorobom zwierząt. Jego podstawowym za-
daniem jest badanie zwierząt domowych oraz hodowlanych, 
które zgłaszane są z różnymi dolegliwościami.
- Lekarz weterynarii dokonuje szczegółowych badań zwierząt, 
wykorzystując różnorodne metody diagnostyczne, takie jak: 
badania krwi, moczu, zdjęcia rentgenowskie, badania ultra-
sonograficzne oraz badania endoskopowe. Wypisuje recepty 
na leki i dobiera odpowiednie leki dla konkretnego zwierzęcia, 
z uwzględnieniem jego wieku, wagi i chorób współistniejących. 
Doradza właścicielom zwierząt w kwestii żywienia, dobierając 
odpowiednią dietę, która uwzględnia indywidualne potrzeby 
zwierzęcia oraz jego stan zdrowia.
- Korzystanie z usług lekarza weterynarii jest obowiązkowe 
dla zachowania dobrego zdrowia zwierzaka. Właściciele muszą 
zapewnić pupilom nie tylko jedzenie i godne warunki życiowe, 
ale także dbać o ich zdrowie.
- Warto korzystać z usług weterynarza, aby przeprowadzać 
regularne badania, diagnozować i leczyć choroby oraz zapobiegać 
powstawaniu niektórych schorzeń poprzez szczepienia i pro-
filaktykę. Dzięki temu zwierzęta są w lepszej kondycji i mogą 
cieszyć się pełnią życia. 
- Weterynarz może wydawać opinie lekarsko-weterynaryjne, 
które są niezbędne w wielu przypadkach oraz doradzać w spra-
wach związanych z żywieniem i pielęgnacją zwierząt.

- Regularne wizyty u weterynarza są kluczowe dla zdro-
wia i dobrej kondycji zwierzaka, w tym szczepienia, już 
od pierwszych dni życia.
- Kontrole u specjalisty powinny odbywać się co naj-
mniej raz w roku, podobnie jak w przypadku lekarza 
rodzinnego.
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Pani Karolina w gabinecie w Uniejowie
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Cicha woda brzegi rwie”.

Niestety, nie otrzymaliśmy żadnej poprawnej odpowiedzi. 
Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. Pytanie brzmi:  
Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie?

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 
na numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 stycznia 2025 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Grudzień 2024

Barwa Narodowych Symboli

Gdy Święto Niepodległości
czcimy pamięcią zjednoczeni,
tu, w Uniejowie, jesteśmy 
na pewno Synami tej Ziemi. 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Nie ma na co czekać, trzeba uwijać się 
z tym ciastem…


